
 نحوه قیمت گذاری دارایی ها یکی از مشکلات 
حال حاضر خصوصی سازی است

خریدار  یک کارشناس اقتصادی گفت: دو 
مسئله جدی در خصوصی سازی یکی نحوه قیمت 
گذاری دارایی ها و دیگری واگذاری بخشی است 
که باید اصلاح شود.شایان اکبرزاده با اشاره به 
مشکلات خصوصی سازی در ایران گفتگو طبق 
بررسی‌هایی که در سالهای متمادی انجام دادیم 
یکی از مهم‌ترین چالش‌های پیش روی دولت‌ها 
و اقتصاد کشور در حوزه خصوصی سازی، قیمت 
گذاری دارایی‌های دولت و روش‌های مختلف 

واگذاری دارایی و بررسی اهلیت خریداران است.
وی ادامه داد: مهم‌ترین مشکل در خصوصی 
سازی، عدم اجماع در خصوص اصلی ترین هدف 
خصوصی سازی است این عدم اجماع بر سر هدف 
اصلی خصوصی سازی سبب شده است تا رویکرد 
سیاست گذاران، برنامه ریزان، مجریان و ناظرین 

باهم تفاوت داشته باشد؛ ازهمین رو فرایند 
واگذاری با چالش‌های اساسی روبرو شود.

اکبرزاده تصریح کرد: این امر سبب شده فارغ از 
اینکه واگذاری‌ها تاکنون با مشکل همراه بوده 
اند یا خیر، فضای عمومی جامعه به خوبی همراه 
نشود و هر ذی نفع با نگاه خود، به تحلیل و قضاوت 

در این خصوص بپردازد.
این تحلیلگر بخش خصوصی اظهار داشت: 
عارضه بعدی عدم برنامه ریزی دقیق برای ارتقای 
عملکرد و اصلاح ساختار شرکت‌هایی است که چه 
در فهرست واگذاری قرار دارند و چه از فهرست 
واگذاری خارج شده اند. متأسفانه هم اکنون، 
بسیاری از شرکت‌ها قابلیت واگذاری را ندارند. 
برخی مشکل انباشت نیروی انسانی دارند، برخی 
ازنظر مالی دچار مشکلات قابل توجهی هستند، 

تفکیک وظایف حاکمیتی و تصدی گری در برخی 
رعایت نشده است.این کارشناس اقتصادی ادامه 
داد: علاوه بر مشکلاتی که بیان شد در روش‌های 
ارزیابی دارایی‌ها، هنوز رویه‌های موجود 
نتوانسته حرف و حدیث‌ها را کاهش دهد. خیلی 
از مشکلاتی که در حال حاضر در خصوصی سازی 
مطرح است، در ارتباط با روش ارزش گذاری یا 
ارزیابی دارایی‌ها بوده است که به نظر می‌رسد 
این حوزه با توجه به ظرفیت‌هایی که در نظام 

اقتصادی کشور وجود دارد می‌تواند اصلاح شود.
وی ادامه داد: برای مثال پیشنهاد می‌شود 
شخصیت‌های حقوقی مانند شرکت‌های تأمین 
سرمایه که تخصص مالی دارند، ظرفیت‌های 
ارزش گذاری را در خود ایجاد کنند و ارزش 

گذاری شرکت‌ها در بازار سرمایه را انجام دهند
اکبرزاده ادامه داد: چالش بعدی عدم شفافیت 
کامل در صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی 
است. ساختار صورت‌های مالی در کشور باید مورد 
بازبینی قرار گیرد یا دقیق‌تر اجرا شوند تا شفافیت 
بیشتری را به دنبال داشته باشد. برخی از دارایی‌ها 
در صورت‌های مالی ارزش گذاری نشده اند که 
در ارزش گذاری و خصوصی سازی شرکت‌های 

دولتی بعضاً سبب بروز مشکل می‌شوند.
این استاد دانشگاه ادامه داد: در برخی از 
واگذاری‌ها به علت عدم نگاه سیستمی به 
زنجیره، واگذاری یک حلقه از زنجیره عملکرد 
کل زنجیره را با مشکل روبرو کرده است که باید 
در هنگام خصوصی سازی بخصوص برای رشته 
فعالیت‌های حساس به گونه‌ای عمل شود که 
آن صنعت با مشکل روبرو نشود و همه زنجیره به 

بخش خصوصی توانمند واگذار شود.

خریدار  از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه، 
۶۷.۹ میلیون فقره بیمه نامه در کشور صادر شده 
است و میزان خسارات پرداختی از سوی صنعت 
بیمه طی این مدت به ۱۹۲ هزار میلیارد تومان 

می‌رسد.
 اخیرا بیمه مرکزی، طی گزارشی عملکرد صنعت 
بیمه کشور را طی ۱۰ ماهه امسال منتشر کرده که 
براساس آن طی این مدت، ۶۷ میلیون و ۹۲۸ هزار 
و ۲۵۸ فقره بیمه نامه به ارزش ۳۵۸.۲ همت صادر 
شده است که نسبت به مدت مشابه در سال قبل 
)۱۰ ماهه ۱۴۰۲( بیش از ۵۸.۲ درصد رشد در 
حق بیمه تولیدی و ۸.۲ درصد رشد در تعداد بیمه 

نامه‌های صادر شده را نشان می‌دهد.
همچنین طی این مدت، ۷۳.۷ میلیون فقره 
خسارت به ارزش ۱۹۲.۵ همت پرداخت شد که 

حاکی از افزایش ۲۲.۳ درصدی در تعداد خسارات 
پرداختی و افزایش ۵۶.۸ درصدی در ارزش 
خسارات پرداختی نسبت به مدت مشابه در سال 

قبل است.
براساس این آمار چهار رشته بیمه درمان، شخص 
ثالث و مازاد، زندگی و بدنه اتومبیل در مجموع 
بیش‌ترین سهم )۸۲.۳ درصد( از سبد حق بیمه 
تولیدی صنعت بیمه از ابتدای سال جاری تا پایان 

دی ماه را به خود اختصاص داده‌اند.
بیمه درمان طی این مدت سهم ۳۷.۷ درصدی 
از حق بیمه تولیدی و ۴۲.۵ درصدی از خسارات 
پرداختی را به خود اختصاص داده و صدر نشین 
رشته‌های بیمه‌ای در صنعت بیمه است. 
همچنین بیمه شخص ثالث و مازاد با سهم ۲۴.۶ 
درصدی در حق بیمه و ۲۷.۸ درصدی در پرداخت 

خسارات، بیمه زندگی با سهم ۱۴.۲ درصدی 
در حق بیمه و سهم ۱۱.۲ درصدی در پرداخت 
خسارات و بیمه بدنه اتومبیل با سهم ۵.۸ درصدی 
از حق بیمه و ۸.۵ درصدی از پرداخت خسارات در 
جایگاه دوم تا چهارم رشته بیمه‌های عمده صنعت 

بیمه در ۱۰ ماهه ۱۴۰۳ قرار دارند.

بررسی تغییرات بودجه ۱۴۰۴، از لایحه تا قانون

تغییرات شگفت‌انگیز در بودجه سال آینده
رقم کسری بودجه چقدر است؟
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 سخنگوی دولت:
 ۲ نوبت کالابرگ تا شب عید ارائه می شود

 رئیس سازمان برنامه و بودجه تشریح کرد
تدوین ۲ برنامه برای مدیریت کم آبی در دولت

احتمال ترکیدن حباب سکه چقدر است؟

وش طلا و سکه متوقف شد خرید و فر

مدیرعامل بورس کالا:
وشند وش طلا عملا اوراق می فر پلتفرم های فر
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  هشداری بر پیامدهای ترامپیسم اقتصادی
 در ایران

فرشاد پرویزیان  دونالد ترامپ، روز 18 ژانویه 2025، از طریق اکانت رسمی 
خود در پلتفرم‌های اجتماعی، یک میم کوین جدید به نام TRUMP$ را 
معرفی کرد. این کوین که به عنوان Official Trump شناخته می‌شود، تنها 

در طول چند ساعت، ارزش بازار خود را به بیش از 24 میلیارد دلار رساند.
ترامپ، گفته است:‌ آمریکا تبدیل به پایتخت بیت‌کوین و ارز دیجیتال خواهد 

شد. پس از صحبت‌های ترامپ، قیمت بیت‌کوین از 103 هزار دلار عبور کرد. 

یادداشت

۲۳ استان در تنش آبی قرار دارند

صفحه 7

بازار مسکن همچنان در رکود با رشد نسبی 
قیمت به سر می‌برد. افزایش قیمت‌ها و نبود 
مشتری واقعی، چالش‌ پیدا کردن مشتری و 

فروش را در این بازار تشدید کرده است.
 باوجود جهش‌های پیوسته در بازارهای 
موازی مسکن همچون ارز و طلا، بازار مسکن 
تهران همچنان در رکود تورمی با شیب ملایم 
به‌سر می‌برد. رکودی که به‌طور مشخص بر 
معاملات و خرید و فروش این بخش تأثیر 

گذاشته است.
در حالی بانک مرکزی انتشار گزارش تحولات 
بازار مسکن را متوقف کرده، این بازار به‌طور 
خزنده به حرکت خود به سمت افزایش 
قیمت‌ها ادامه می‌دهد. مشاوران املاک 
معتقدند که علت اصلی این رکود، نبود 
مشتریان واقعی و عدم تقاضای جدی برای 

خرید مسکن است.
به گفته مشاوران اماک، در زمان حاضر 
به‌خصوص در مناطق شمالی تهران تقریباً 
هیچ خریداری برای واحدهای مسکونی در 
بازار وجود ندارد. حتی اگر قیمت‌ها کاهش پیدا 
کند، باز هم خریداران تمایلی به خرید ندارند. 
رکود در بازار به حدی است که اکثر فایل‌های 

فروش بدون معامله باقی می‌ماند.

بازار مسکن به کام بساز و بندازهاست
با توجه به رکود تورمی و ناتوانی متقاضیان 
در خرید مسکن به دلیل افزایش شدید 
قیمت‌ها، آگهی‌های فروش مسکن همچنان از 

قیمت‌های نجومی حکایت دارند.
برای نمونه، یک واحد 90 متری با 2 خواب 
در منطقه شمال تهران که 8 سال از ساخت 
آن می‌گذرد، با قیمت 12.5 میلیارد تومان 
یعنی هر مترمربع حدود 139 میلیون تومان 
قیمت‌گذاری شده است. این قیمت‌ها همچنان 
در حال افزایش است، به‌طوریکه در برخی 
مناطق تهران، قیمت هر مترمربع به بیش از 

200 میلیون تومان رسیده است.
آپارتمان 138 متری نوساز در میرداماد که 
شامل آسانسور، پارکینگ و انباری است، با 
قیمت حدود 24 میلیارد تومان )هر مترمربع 
حدود 174 میلیون تومان( به فروش گذاشته 
شده است. همچنین در مناطق دیگر همچون 
نارمک و فاطمی، قیمت‌ها همچنان در حال 
نوسان است و از 11 میلیارد تومان برای 
واحدهای کوچک‌تر تا 26.8 میلیارد تومان 

برای واحدهای بزرگتر متغیر است.
یک مشاور املاک در جنوب تهران می‌گوید: 
قیمت‌ها آنقدر بالا رفته که دیگر کسی توان 

خرید ندارد. حتی اگر یک واحد نوساز با قیمت 
بسیار بالا هم در بازار موجود باشد، خریدار 
واقعی در دسترس نیست. بیشتر معاملات در 
بازار اجاره است و عملًا فروش مسکن به یک 

معضل تبدیل شده است.
به گزارش تسنیم، با توجه به نبود تقاضای 
جدی و افزایش قیمت‌ها و همچنین نوسانات 
شدید بازار ارز و طا، به نظر می‌رسد بازار 
مسکن در کوتاه‌مدت تغییرات قابل توجهی 
نخواهد داشت. کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند 
تا زمانی که وضعیت اقتصادی کشور بهبود 
پیدا نکرده و قدرت خرید مردم افزایش نیابد، 
رکود در این بازار ادامه خواهد داشت. به گفته 
مشاوران املاک، تنها راه‌حل برای خروج از این 
رکود، افزایش تولید مسکن و تأمین مسکن 

برای اقشار کم‌درآمد است.

وش و رشد خزنده قیمت‌ها رکود بازار مسکن؛ معضل فر
مسکن

طی ۱۰ ماهه امسال انجام شد؛  صدور ۶۸ میلیون فقره بیمه نامه

رئیس‌جمهور در چهل‌ و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی:

 فلسفه موفقیت ما وحدت فلسفه موفقیت ما وحدت
 و حضور مردم در صحنه است و حضور مردم در صحنه است



توصیه پایگاه تحلیلی نشنال اینترست

وج از برجام، با ایران به توافق برسد ترامپ باید با پذیرش اشتباه خر

رئیس‌جمهور در چهل‌ و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی:

فلسفه موفقیت ما وحدت و حضور مردم در صحنه است

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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  هشداری بر پیامدهای ترامپیسم اقتصادی
 در ایران

فرشاد پرویزیان  دونالد ترامپ، روز 18 ژانویه 2025، از طریق اکانت 
رسمی خود در پلتفرم‌های اجتماعی، یک میم کوین جدید به نام 
 Official Trump را معرفی کرد. این کوین که به عنوان $TRUMP
شناخته می‌شود، تنها در طول چند ساعت، ارزش بازار خود را به بیش 

از 24 میلیارد دلار رساند.
ترامپ، گفته است:‌ آمریکا تبدیل به پایتخت بیت‌کوین و ارز دیجیتال 
خواهد شد. پس از صحبت‌های ترامپ، قیمت بیت‌کوین از 103 هزار 
دلار عبور کرد. یادتان هست ایلان ماسک، وزیر کارامدی دولت ترامپ 

نیز از حامیان جدی رمزارزهاست؟
در شفاف‌ترین تحلیل، ترامپ و ماسک، دو تاجر حرفه ای، در حوزه 
رمزارزها منافع شخصی دارند و این استقبال با همه تعارض منافع 
علنی، در لابلای هیجان و ریسک پذیری جوانان علاقمند به این حوزه، 

گم می‌شود.
اما در کشور ما، مدتی است بی‌مهابا سکوهای مجازی، شروع به ترویج 
خرید طلای آب شده حتی قسطی و با کمترین میزان دارایی کرده 
اند. البته در این زمینه مراجع قانونی و نظارتی با نگاهی هوشیارانه 
هشدار داده اند؛ از جمله سخنگوی فراجا که از اشراف پلیس بر فعالیت 
سکوهای مجازی خرید و فروش طلا در کشور گفته و تاکید کرده 
است: با هرگونه خالی فروشی و سوء استفاده از شهروندان برخورد 
می‌کنیم. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس 
نیز با اشاره به روش‌های بازی پانزی، گفته است: سال‌های اخیر شاهد 
افزایش فعالیت شرکت‌هایی هستیم که با وعده‌های فریبنده و پرداخت 

سود‌های نجومی، اقدام به کلاهبرداری از مردم می‌کنند.
اما ربط فروش طلای آب شده با حمایت ترامپ از رمزارزها چیست؟ 
در توضیحی بسیار ساده، مجموع پول در جریان یک کشور، عبارت 
است از ضرب مقدار فیزیکی یا دیجیتال آن در سرعت گردش پول 
که در اقتصاد با حرف »V« بیان می‌شود. همه داستان حوزه پولی 
 بویژه در شرایط بی اعتمادی به پول رسمی یا همان پول اعتباری

 )Fiat Money( انحصارا در اختیار دولت و بانک مرکزی، شاید در 
همین سرعت گردش پول در اقتصاد باشد. با کمی ساده سازی تعاریف، 
افزایش سرعت به معنای افزایش نقدینگی و تاثیر کلی حجم پول در 

اقتصاد است.
در شرایط داغ شدن انتظارات تورمی، بروز پدیده پول داغ یعنی کسی 
پول رایج کشور را در دستانش نگه نداشته و به سایر دارایی‌ها برای 
حفظ ارزش واقعی پول تبدیل می‌کند. حال هرچه بی اعتمادی به پول 
رسمی کشور بیشتر و انتظارات تورمی شعله ورتر باشد، سرعت رها 

شدن از دست پول اعتباری افزایش می یابد.
داستان ساده است. کشور دارای یک پول اعتباری و رسمی با قابلیت 
شگرف سیاست‌گذاری پولی و اداره اقتصاد است و هرچه پول اعتباری 
در شرایط تورمی، بی اعتبارتر شود، مردم با تبدیل سبد داریی خود، 
عملا سیاست‌گذار پولی را خلع سلاح بیشتر می‌کنند و تشدید این روند 
- بدون قصد ترساندن مردم - حرکت به سمت بروز شرایط ابرتورمی یا 

همان واژه آشنای ونزوئلایی شدن است.
اما لازم نیست چرخ‌های اقتصاد را دوباره اختراع کنیم. در این شرایط 
معاملات سلف یا همان فردایی، به خرید و فروش عملی انتظارات از 
قیمت‌ها در آینده و نه خود دارایی واقعی می‌پردازد و عملا به سیاست 
گذار پولی، سیگنال دقیق برای چگونگی مدیریت و کنترل بازار را 

می‌دهد.
شوربختانه در کشور، چنین داد و ستدی را ممنوع و جنابان مسئول 
اقتصادی، به راحتی به نظاره خرید و فروش طای واقعی، یعنی 
کنارگذاردن پول رسمی قابل کنترل دولت نشسته اند؟ چه هیجان 
خرید طلا چه هیجان خرید رمزارزها، یک معنا دارد: تضعیف هرچه 
بیشتر پول رسمی و بی اعتبار شدن بیشتر نهاد پولی در اداره اقتصاد؛ 
و این یعنی همان افزایش افسار گسیخته سرعت مبادله پولی و شعله 
ورتر شدن انتظارات تورمی است و این دقیقا همان ریشه یکسان با 

اقدامات ترامپ در تهییج بازار رمزارزها است.
یاد لطیفه ای نه چندان بی ربط افتادم که شخصی می‌گفت با هر دینی 
حساب کنم مسیرم به سمت جهنم است. حال با هر نحله اقتصادی که 
دوست دارید نگاه کنید آیا بی اعتبارترشدن پول ملی و جایگزینی طلا 
یعنی پول واقعی که اتفاقا نرخ آن در دست شما نیست، به صلاح کشور 
است؟ ممکن است حتی در نگاهی از حیث نظریه بازی، برخی بر این 
باور باشند که بالاخره انتقال هیجان از خرید اسکناس دلار به سمت 
خرید طلا که شاید ذخایر خوبی هم داشته باشیم برای مدیریت نرخ 
در بازار موثر باشد، اما باور بفرمایند این هیجان چه خرید طلا چه خرید 
دلار، اثر یکسان در حرکت احتمالی به سمت بی اقتدار شدن نهاد پولی 

و بروز احتمالی شرایط ابرتورمی خواهد داشت.
و یک جمله کوتاه به خریداران طلای آب شده: داستان سکه ثامن را 

یادتان هست؟

 تلاش می‌کنیم ایرادهای مدیریتی نظام تأمین 
و عرضه کالا تا سال آینده رفع شود

رئیس‌جمهور با انتقاد از نظام تأمین و عرضه کالا گفت: تلاش می‌کنیم 
ایرادهای مدیریتی نظام تأمین و عرضه کالا تا سال آینده رفع شود.

 مسعود پزشکیان در جلسه هیئت دولت بر پرداخت بسته‌های 
معیشتی به هفت دهک درآمدی جامعه تأکید کرد و اظهار داشت: 
امروز تعداد زیادی از مردم کشور دچار مشکل هستند و نیاز به دریافت 
بسته معیشتی دارند. سعی خواهیم کرد از همه ظرفیت‌ها برای بهبود 

وضعیت معیشتی دهک‌های پایین بهره بگیریم.
رئیس جمهور در بخش دیگری از جلسه هیئت دولت با انتقاد از نظام 
تامین و عرضه کالا گفت: در حوزه تأمین ذخایر مایحتاج معیشتی 
مردم و واردات و عرضه آن، از سبد غذایی مصرفی خانوارها تا سوخت 
و انرژی، به لحاظ مدیریتی ایرادهای زیادی وجود دارد، لذا تلاش 

خواهیم کرد برای سال آینده این مشکلات برطرف شده باشد.

 سخنگوی دولت:
 ۲ نوبت کالابرگ تا شب عید ارائه می شود

سخنگوی دولت از دستور رئیس‌جمهوری برای ارائه کالابرگ در دو 
نوبت تا شب عید به طبقات ضعیف و محروم جامعه خبر داد.

 

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: در تکانه‌های اقتصادی آن‌که بیش از همه 
آسیب می‌بیند؛ طبقه محروم است. با دستور رئیس‌جمهور تمرکز تیم 

اقتصادی بر بازار و ارائه کالابرگ طی دو نوبت تا شب عید است.

یادداشت

تریبون

خریدار   پایگاه تحلیلی »نشنال 
اینترست« در گزارشی نوشت: برای 
دستیابی به توافق با ایران، دولت ترامپ باید 
غرور خود را کنار گذاشته و ضمناً بپذیرد 
که هنگام خروج از برجام در سال ۲۰۱۸ 

اشتباه کرد.
پایگاه تحلیلی نشنال اینترست در گزارشی 
با عنوان »یک معامله جدید با ایران؛ 
سریعتر، لطفا!« با تکرار این ادعا که »ایران 
از منظر نظامی ضعیف شده« نوشت: در 
این باره و زیر سوال بردن توانمندی ایران 
بزرگ‌نمایی شده و این می تواند نتایج 
فاجعه باری برای منافع آمریکا به همراه 

داشته باشد.
نویسنده این مطلب با اشاره به تحولات رخ 
داده در منطقه غرب آسیا پس از هفت اکتبر 
۲۰۲۳ به شمول وارد آمدن ضرباتی به محور 
مقاومت در لبنان و همچنین سقوط دولت 
بشار اسد می‌نویسد: با این حال، ایران هنوز 
تعداد بسیار زیادی موشک و هواپیماهای 
بدون سرنشین دارد که می‌تواند با آن‌ها 
به زیرساخت‌های نفتی کشورهای عربی 
خلیج فارس حمله کند، قابلیتی که پیش از 
این در سال ۲۰۱۹ از خود نشان داده است. 
)اشاره نویسنده به حملات صورت گرفته به 
تاسیسات نفتی عربستان سعودی آرامکو 
است که ایران هیچ گاه مسئولیت آن را 

نپذیرفت.(
در متن این گزارش آمده است: همانطور که 
انتظار می رفت، ترامپ در ۵ فوریه فرمانی 
را امضا کرد که بر اساس آن سیاست »فشار 
حداکثری« علیه ایران، که مشخصه سال 
های آخر اولین ریاست جمهوری او بود، 
بازگردانده شد. سوال این است که با چه 

هدفی؟

زمینه این بار بسیار متفاوت است؛ در سال 
۲۰۱۸، دولت ترامپ در مورد تمایل به 
»توافق بهتر« نسبت به برنامه جامع اقدام 

مشترک )برجام( صحبت کرد. 
تیم باراک اوباما این توافقنامه هسته‌ای را 
در سال ۲۰۱۵ نهایی کرد که ایران تا زمان 
خروج ایالات متحده از آن تبعیت کرده بود. 
به نظر بسیاری از ناظران هدف واقعی تیم 
ترامپ تضعیف حکومت در ایران به امید 
دستیابی به یک راه حل مطلوب از طریق 
»تغییر رژیم«، علیرغم مخالفت های 
عمومی جان بولتون، مشاور امنیت ملی آن 

زمان بود.
این گزارش می‌افزاید: دولت اول ترامپ 
هرگز به طور جدی با ایران در موضوع هسته 
ای تعامل دیپلماتیک نداشت. اکنون، 
ترامپ تمایل بسیار واضحی برای چنین 
تعاملی ابراز می‌کند، حتی در شرایطی که او 
منطقه را با تایید اخراج فلسطینی‌ها از غزه 
و نوعی تسلط آمریکا بر این قلمرو به آشوب 
می‌کشد، ایده‌ای غیرجدی که من آن را به 
دیگران می‌سپارم تا تجزیه و تحلیل کنند. 
سوال اینجاست که این پیش درآمد چقدر 

شانس موفقیت خواهد داشت.
این گزارش در ادامه با تکرار ادعای رژیم 
صهیونیستی مبنی بر »حمله موفقیت 
آمیز علیه پدافند هوایی و تولید موشک 
های بالستیک ایران« می نویسد: این 
شرایط موجب شده است تا نخست‌وزیر 
نتانیاهو با خبرنگاران اسرائیلی درباره 
»پنجره طلایی فرصت« صحبت کند. 
تعدادی از آمریکایی‌ها نیز این موضوع را 
تکرار کرده‌اند. همچنین یک نتیجه گیری 
از این استدلال دیرینه وجود دارد مبنی بر 
اینکه »حمله نظامی علیه برنامه هسته‌ای 

ایران ممکن است به درهم شکستن قدرت 
حکومت ایران کمک کند.«

برای دستیابی به توافق، دولت ترامپ باید 
غرور خود را ببلعد و ضمناً بپذیرد که هنگام 
خروج از برجام در سال ۲۰۱۸ اشتباه کرده 
است. در آن زمان، مقامات دولت ترامپ در 
حالی که عقب نشسته بودند و منتظر تسلیم 
شدن ایران یا تغییر رژیم برای حل مشکل 
بودند، از »توافق بهتر« صحبت کردند. این 
بار، اگر آنها می خواهند موفق شوند، باید 
بدانند که برنامه هسته ای ایران در سال 
۲۰۲۵ بسیار فراتر از زمانی است که یک 

دهه پیش برجام منعقد شد.
نویسنده در ادامه بدون اشاره به نظارت 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر 
برنامه هسته‌ای ایران و تاکید تهران بر 
صلح آمیز بودن این برنامه می‌نویسد: 
حتی بدون تسلیحات، ایران به وضوح 
»وضعیت آستانه هسته‌ای« خود را 
چیزی می‌بیند که باعث افزایش وزن 
ژئوپلیتیکی آن می‌شود و کاربرد خاص 

خود را دارد. 
آنچه ایالات متحده به آن نیاز دارد، زمان 

کافی است تا بتواند تأیید کند که »ایران 
سلاح نمی‌سازد.« این احتمالاً مستلزم آن 
است که ایران اورانیوم ۶۰ درصدی خود را 
با غنای بالا کنار بگذارد و سطحی از نظارت 
و شفافیت را بپذیرد که فراتر از پروتکل 
الحاقی باشد که به عنوان بخشی از برجام 

به آن پایبند بود.
با این حال، تهران با غیرفعال سازی 
سانتریفیوژهای پیشرفته‌تری که از سال 
۲۰۱۸ ساخته، ظرفیت غنی‌سازی خود را 
به سطح برجام کاهش نمی‌دهد. باز هم، این 
یک موضع مسلماً نامحبوب در واشنگتن 
است، اما احتمالاً آن چیزی است که برای 
تضمین یک توافق واقع‌بینانه و ضروری و 
مقایسه آن با شرایط سال ۲۰۱۵ بی معنی 

است.
درگیر کردن ایالات متحده در یک حریق 
دیگر در خاورمیانه، با تمام آنچه ترامپ در 
دهه گذشته گفته است، در تناقض است؛ او 
باید هر کاری که می تواند انجام دهد تا از 

این نتیجه جلوگیری کند.
این گزارش می افزاید: چنین معامله ای 
باید با جدیت دنبال شود. زمان مهم است. 
احتمالاً اقدام علیه ایران تا پایان فوریه 
که فاز اول توافق آتش‌بس غزه به پایان 
می‌رسد به تعویق خواهد افتاد. دولت 
ترامپ به دنبال گسترش فاز اول به فاز دوم 

و آتش بس دائمی است.
 با این حال، علیرغم فقدان تجربه 
دیپلماتیک قبلی استیو ویتکاف، به نظر می 

رسد که او آگاه و منطقی است.
با توجه به اینکه ایران در حال تسریع 
برنامه هسته ای خود برای اهرم سازی در 
مذاکرات است، پنجره فرصتی وجود دارد 
که باید از آن استفاده کرد. به همین ترتیب، 

زمان باقیمانده برای شرکای اروپایی امریکا 
برای پیگیری بازگرداندن تحریم‌های تحت 
قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل 
متحد که زیربنای برجام است، در ماه اکتبر 

بسته می‌شود.
نویسنده در ادامه این گزارش ادعا کرده 
که »تحریم‌ها می‌توانند ایران را وادار به 
دادن امتیاز کنند، اما تنها در صورتی که با 
یک استراتژی مذاکره جدی و واقع‌بینانه 
همراه شوند«، همانطور که در دوره اوباما 

چنین بود. 
انتظار از تحریم ها برای تضعیف قدرت 
دولت ایران بسیار خطرناک خواهد بود. 
مشاهده این که چگونه رویکرد دولت دوم 
ترامپ در قبال ونزوئلا با سفر اخیر ریک 
گرنل تغییر کرده است، جالب است که 
تمرکز را از احیای دموکراسی به بازگشت 
مهاجران، جایی که بیشتر نگرانی‌های 
آمریکایی‌ها متمرکز شده، تغییر داده 
است. به نظر می‌رسد که می توان در رها 
کردن هدف حداکثری تغییر رژِیم در 
کشورهای مختلف به نتایج قابل توجهی 

دست یافت.
ترامپ باید روی هدف اصلی خود یعنی 
اولویت دادن به آمریکا متمرکز بماند و 
متوجه شود که ایالات متحده و اسرائیل 
منافعی دارند که کاملًا با هم تطابق ندارند 
و پاسخ نظامی ایران می‌تواند باعث فشار 
تورمی و آسیب اقتصادی به منافع امریکا 
شود و اهداف دیگر او را از مسیر خارج کند. 
درگیر کردن ایالات متحده در یک حریق 
دیگر در خاورمیانه، با تمام آنچه ترامپ در 
دهه گذشته گفته است، در تناقض است. او 
باید هر کاری که می تواند انجام دهد تا از 

این نتیجه جلوگیری کند.

خریدار  رئیس‌جمهور در چهل‌ و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسامی با بیان 
اینکه در چنین روزی مردم ایران ظالمان و 
ستمگران را از کشور بیرون کردند، گفت: 
فلسفه و رمز پیروزی و موفقیت ما وحدت، 

انسجام و حضور مردم در صحنه است.
دوشنبه  پزشکیان«روز  »مسعود 
۲۲ بهمن ۱۴۰۳ در جمع راهپیمایان 
چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی در میدان آزادی تهران، تاکید کرد: 
22 بهمن یوم الله است چون همه مردم 
ایران بدون هیچ تفاوتی وارد میدان شدند 
و با قدرت، انسجام و وحدت توانستند دست 
بیگانگان را از کشور قطع و ظالمان را بیرون 

کنند.
رئیس جمهور تاکید کرد: دشمنان با تفرقه 
و اختلاف افکنی می خواهند این ذهنیت 
را ایجاد کنندد که ایران ضعیف شده اما با 
تدبیر و درایت رهبر معظم انقلاب و حضور 
مردم در صحنه، خوابشان تعبیر نخواهد 
شد، مردم ایران در برابر قلدری ها ایستاده 
اند و توطئه دشمنان به نتیجه نخواهد 

رسید.
پزشکیان با بیان اینکه وظیفه پیامبران 
و امامان خروج انسان‌ها از ظلمت به سوی 
نور و نمایان کردن یوم‌الله است،گفت: هر 
زمانی که انسان در برابر ظلم، جهل، ستم 
و فساد و زورگویان برخیزند، قیام کنند و به 
خود باوری برسند آن روز یوم الله است. ۲۲ 
بهمن یوم الله است چون ملت ایران، از زن و 
بچه، کرد، ترک، لر و تمام اقوام وارد میدان 
شدند و با قدرت دست ظالمان و بیگانگان را 

از کشور قطع کردند.
وی ادامه داد: با انقلاب اسلامی و با این باور 
که قادریم کشور و مملکت خود را به حق و 
عدالت برسانیم، قیام کردیم، دشمنان از روز 
اول دعوای قومیت‌ها، دسته‌ها و جناح‌ها را 
آغاز کردند و با توطئه‌های خود جان پاک 
۱۸ هزار نفر از جوانان کشور که برای خدمت 
آمده بودند، گرفتند تا نتوانیم به اهداف 

انقلاب، نظام و رهبری دست پیدا کنیم.
رئیس‌جمهور افزود: دشمنان وقتی از 
موفقیت ناامید شدند، کودتا راه انداختند، 
وقتی از کودتا هم ناامید شدند، جنگ را به 
ما تحمیل کردند، بیش از ۲۲۰ هزار نفر از 
بهترین جوانان، عالمان و حتی امام جمعه 
و رئیس‌جمهور ما را شهید کردند و بزرگانی 
را از ما گرفتند که نتوانیم به اهداف انقلاب 

خود دست پیدا کنیم.

دشمنان آرزوی ضربه زدن به ایران را 
به گور خواهند برد

پزشکیان ادامه داد: دشمنان و بدخواهان 
ایران همچنان به دنبال دامن زدن به 
اختلافات در کشورمان هستند، می‌خواهند 
در ذهن مردم باورِ ضعف بودن ایران را 
جابیندازند و بگویند امروز بهترین زمان 
برای ضربه زدن به کشور است، اما غافل از 

این هستند که با هدایت رهبر انقلاب و با 
حضور مردم همیشه در صحنه و فداکار 
تمام این خواب‌ها و آرزوها را به گور خواهند 

برد. 
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه ایران با 
تمام قدرت در مقابل زورگویی و قلدری‌ها 
ایستاده‌ است و با رهبری حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در مقابل توطئه‌ها و اختلاف 
افکنی و تفرقه خواهیم ایستاد، گفت: آنها 
خودشان تروریست هستند و بعد ما را 
تروریست می خوانند، آنها افراد زیادی 
را در کشور ما ترور کردند، ما قربانیان 
ترور هستیم، از رهبر انقاب گرفته تا 
رئیس‌جمهور، امامان جمعه و حتی 

دانشمندان ما قربانی ترور بوده‌اند.

ترامپ از مذاکره حرف میزند اما 
همزمان سند تحریم و توطئه علیه 

ایران امضا می کند
وی افزود: ترامپ می‌گوید می‌خواهد 
گفتگو کند، بعد در همان زمان سند تمام 
توطئه‌های ممکن برای به زانو درآوردن 
انقلاب را امضا و اعلام می‌کند، بعد می‌گوید 
اهل گفتگو هستیم، ادعا می‌کند ایران 
امنیت منطقه را برهم زده است این در 
حالی است که اسرائیل با پشتیبانی آمریکا، 
عامل اصلی ناامنی است و مردم مظلوم غزه، 
لبنان، سوریه، ایران و هر جا که می‌خواهد 

را بمباران می‌کند.
پزشکیان در ادامه اظهار داشت: دادگاه 
بین‌المللی لاهه علیه رئیس دولت نسل 
کش صهیونیست اعلام جرم کرده است، 
اما رئیس‌جمهور آمریکا که ادعای صلح و 
آرامش دارد، از این جنایتکار دفاع و علیه 

دادگاه بین المللی اقدام می‌کند.
وی با بیان اینکه آمریکا ادعا می‌کند که 
به دنبال صلح است، گفت: آرامش این 
منطقه را چه کسی بر هم زده است؟ چه 

کسی موجب کشتار و نابودی در منطقه 
شده است؟ کدام انسان آزاده‌ای در دنیا 
می‌‎پذیرد که زن و بچه و بیمار را بمباران 
کنید؟ اگر مردید با مردها و جنگنده‌ها 

بجنگید.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ما به دنبال 
وحدت و انسجام همه مردم هستیم، 
خاطرنشان کرد: رمز موفقیت و پیروزی ما 
وحدت بود، همان چیزی که امام خمینی 
فرمودند و رهبر انقلاب نیز بارها و بارها بر 
آن تاکید کرده اند.اگر دست به دست هم 
دهیم و با هم باشیم قادر خواهیم بود تمام 
مشکلات کشورمان را با پشتیبانی ملت 
حل کنیم و آمریکا باید خواب به زانو 

درآوردن ما را ببیند. 

ترامپ اگر بدنبال مذاکره است چرا 
این غلط ها کرد

پزشکیان تصور تسلیم شدن ملت ایران 
را تصوری خام از سوی آمریکا دانست و 
تاکید کرد: می‌گویند می‌خواهند مذاکره 
کنند اما اگر به فکر مذاکره کردن بودید 
چرا این غلط‌ها را کردید؟ ادعا می کنند که 
می‌خواهند تمام راه‌ها اعم از دارو، غذا و آب 
را بر ما ببندند اما غافل از این هستند که اگر 

می‌توانستند تاکنون انجام داده بودند.
رئیس‌جمهور خطاب به ملت ایران، گفت: 
اگر مشکلی هست از ما مدیران است، به 
شما قول می‌دهیم که با تمام وجود در مسیر 
شهدا، با رهبریت مقام معظم رهبری تلاش 
خواهیم کرد که تبعیض، بی عدالتی، فقر 
و مشکلات را با همراهی تولیدکنندگان، 
صنعتگران و اقتصاددانان، به حول و قوه 

الهی حل کنیم.

هیچگاه مقابل بیگانگان سرخم 
نخواهیم کرد

پزشکیان با تاکید بر اینکه هیچگاه در مقابل 

بیگانگان سر خم نخواهیم کرد، گفت: به 
دنبال جنگ نیستیم، اینها بودند که از روز 
اول فعالیت دولت در کشورمان اسماعیل 
هنیه را ترور کردند، چون از وحدت و 
انسجام ما می‌ترسند و به دنبال درگیری و 
دعوا هستند. بدانید که اگر دست به دست 
هم دهیم حتما مشکلات را حل خواهیم 

کرد.
رئیس جمهور با قول به مردم برای حل همه 
مشکلات با وحدت و انسجام ملی، افزود: 
دشمنان به دنبال ایجاد تفرقه و اختلاف و 
چند دستگی در ایران هستند تا سوار موج 
شوند و نیات پلید خود را در این کشور پیاده 
کنند اما ما با پشتیبانی و رهبریت رهبر 

انقلاب، این اجازه را به آنها نخواهیم داد.
وی با تاکید بر اینکه در مسیری که رهبر 
انقلاب تعیین کردند با قدرت گام برمی 
داریم، افزود: با همسایگان خود با برادری و 
احترام متقابل رفتار و زندگی خواهیم کرد، 
همه کشورهای منطقه برادران ما هستند، 
اگر از غزه و فلسطین دفاع می‌کنیم،دفاع از 
مظلوم است، اگر به دنبال صلح در منطقه 
هستید از ظلم و تجاوز و بی عدالتی و ترور 

دفاع نکنید.

در جنگ و دعوا، رشد و توسعه 
امکانپذیر نیست 

رئیس‌جمهور افزود: می‌دانیم که در جنگ 
و دعوا، رشد و توسعه امکانپذیر نیست، 
دشمنان نمی‌خواهند که ما در صلح بمانیم و 
مردم عزیزمان لذت رشد و توسعه را بچشند 
و لذا می‌خواهند ما را درگیر جنگ کنند تا 
نتوانیم به مشکلات کشور رسیدگی کنیم. 
دشمنان نقشه دارند که ما مسلمانان با هم 
بجنگیم تا هر کاری دلشان خواست انجام 

دهند.
پزشکیان اظهار داشت: دشمنان به دنبال 
ترور دانشمندان ما هستند و چشم دیدن 

هیچ انسان آزاده و آگاهی را ندارند، به 
دنبال این هستند که آنها را بخرند و اگر 

نتوانستند، ترور کنند. 
وی افزود: در اذهان مردم ما اینطور 
القا می‌کنند که مملکت به درد شما 
نمی‌خورد، آنهایی هم که در کشور 
مانده‌اند و به ایران و سرزمین خود باور 
دارند و در مقابل تکه تکه شدن سرزمین 
خود مقاومت می‌کنند را شناسایی و ترور 
می‌کنند، بسیاری از نخبگان ما را ترور 
کرده‌اند، دشمنان نقشه اختلاف و دعوا و 

تحریم کشور ما را دارند.
رئیس‌جمهور، نقشه دشمن برای ضعیف 
نشان دادن ایران را بیهوده خواند و افزود: 
با همت و پشتیبانی مردم، ما قوی هستیم 
و قوی خواهیم ماند، ما خود را خدمتگزار 
مردم می‌دانیم، ما رهبریت رهبر انقلاب 
و کلام ایشان را فصل الخطاب رفتار و 

عملکرد و سیاست خود می‌دانیم.
پزشکیان گفت: ما فریب توطئه دشمن را 
نخواهیم خورد، وقتی با هم هستیم قدرت 
داریم اما اگر از هم جدا شویم دشمن نیات 
پلید خود را عملی خواهد کرد و ما اجازه 
نخواهیم داد. با تمام وجود برای خدمت 
به مردم عزیز ایران و برای ایجاد وحدت 
و انسجام تلاش خواهیم کرد و دشمن 
بداند که ما از شهادت نمی‌ترسیم چرا که 
شیرین‌ترین چیز برای یک انسان مومن 
عدالت خواه، شهادت برای دفاع از حق 

مظلوم است.
وی در ادامه اظهار داشت: آنچه باید از آن 
بترسیم اختلاف، دعوا و منیت است و باید 
تلاش کنیم اختلاف و منیت را از خود دور 
کنیم. باید هر اختلافی که داشتیم را کنار 
بگذاریم و تحت فرمان رهبر انقلاب و با 

انسجام و کمک تمام معضلات را حل کنیم.

درجنگ تمام عیار اقتصادی هستیم 
پزشکیان تاکید کرد: در جنگ تمام عیار 
اقتصادی هستیم و باید مراقبت کنیم که 
در دامی نرویم که عده‌ای با احتکار و بر 
هم ریختن بازار، ذهنیت مردم را نسبت 
به انقاب و مدیریت و رهبری، خدشه 
دار کنند. با کمک مردم و با دوراندیشی و 
سیاست به حول و قوه الهی از این بحران‌ها 

خارج خواهیم شد.
رئیس‌جمهور در پایان تصریح کرد: همه 
مردم ایران عزیز با هم برادر هستیم و 
هیچکس بر دیگری برتر نیست، باید 
براساس این باور اعتقادی و براساس عدالت 
و حق تاش کنیم که حقوق قومیت‌ها، 
جنسیت‌ها و حقوق همه مردم  را عادلانه 
اعمال کنیم و دست به دست هم دهیم تا در 
مقابل فساد و رانت و ظلم و جنایت بایستیم. 
همانطور که شما حضور پیدا کردید، 
ایستاده‌اید و خواهیم ایستاد ما هم تا پای 
جان در راه خدمت به این مردم مانده‌ایم و 

خواهیم ماند.  
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وزیر جهاد کشاورزی:
تحریم‌ها برطرف نشود مذاکره با آمریکا 

مفهومی ندارد
 وزیر جهاد کشاورزی گفت: تا زمانی که آمریکایی‌ها صادق نباشند و 
تحریم‌های ظالمانه را برطرف نکنند، »مذاکره‌ نکردن« مناسب‌ترین 
گزینه است.غلامرضا نوری روز دوشنبه )٢٢ بهمن( در حاشیه 
راهپیمایی مردمی در تهران درباره اهمیت گرامیداشت سالروز 
پیروزی انقلاب و ۲۲ بهمن ماه افزود: انقلاب اسامی متعلق به مردم 
است. این انقلاب را مردم به وجود آوردند و تداوم آن هم با حضور مردم 
است، ما هم امروز آمدیم که از خیل پرشور مردم از این قافله عشق به 

میهن، انقلاب و نظام عقب نمانیم.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به بی‌اعتمادی تاریخی ایران به آمریکایی 
ها، گفت: زمانی که در تاریخ ایرانیان اهل مذاکره و صلح و علم و مدنیت 
بودند، آمریکا هنوز متولد نشده بود و هنوز مانده تا به تمدن ایران برسد.

وی ادامه‌داد: ما اهل مذاکره هستیم، طرف‌ مقابل را هم می‌شناسیم اما 
مادامی که آمریکایی ها صادقانه پاپیش نگذارد و مردم ایران را تکریم 
نکند، این تحریم‌های ظالمانه را برطرف نکند و شرایط ایران را نپذیرد، 

مذاکره‌ نکردن مناسبترین گزینه است.
 راهپیمایی ۲۲ بهمن چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران از ساعت ۹:۳۰ آغاز شد و دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور به عنوان 

سخنران اصلی، در جمع راهپیمایان سخنرانی کرد.
رئیس‌جمهور روز )یکشنبه، ۲۱ بهمن( با صدور پیامی عموم مردم 
انقلابی و غیور ایران اسامی را به حضور پرشور و دشمن‌شکن در 

راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن دعوت کرد.
 

 وام مسکن موجود برای خرید خانه 
جوابگو نیست

نایب رئیس اول اتحادیه املاک گفت: با پرداخت وام مسکن در تهران 
تنها ۹ متر خانه نصیب متقاضیان می‌ شود.داوود بیگی‌نژاد نایب رئیس 
اول اتحادیه املاک با بیان اینکه خرید و فروش بازار مسکن با توجه 
به کاهش قدرت خرید مستأجران به سمت واحدهای کوچک مقیاس 
حرکت کرده است، گفت: اگر یک فرد بخواهد از بانک مسکن وام 
بگیرد، به‌طور معمول ۵۶۰ میلیون تومان به وی پرداخت می‌شود، اما 
اگر متقاضی زوج باشد، این مبلغ به ۹۶۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد. 
در صورتی که متقاضی یک فرزند داشته باشد، ۲۰۰ میلیون تومان هم 
به این مبلغ اضافه می‌شود و در مجموع وام دریافتی می‌تواند به یک 

میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان برسد.
وی ادامه داد: برای تأمین این مبلغ از بانک مسکن، باید اوراق تسهیلات 
مسکن خریداری شود. قیمت هر برگ اوراق حدود ۱ میلیون و ۲۶۰ 
هزار تومان است و برای دریافت یک میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان 
وام، لازم است حدود ۳۰۰ میلیون تومان بابت خرید اوراق پرداخت 
شود. علاوه بر این، متقاضی باید حدود ۴۰ میلیون تومان هم بابت 
هزینه‌های دفترخانه پرداخت کند. بنابراین، مجموع هزینه‌های 

جانبی برای دریافت این وام به حدود ۳۴۰ میلیون تومان می‌رسد.

نایب رئیس اول اتحادیه املاک افزود: با کسر این مبلغ از وام ۱ میلیارد و 
۱۶۰ میلیون تومانی، مبلغ واقعی که به متقاضی وام پرداخت می‌شود، 
حدود ۸۰۰ میلیون تومان خواهد بود که این مبلغ، با توجه به قیمت 
میانگین هر متر مربع ملک در تهران، ممکن است حتی پاسخگوی 

خرید ۹ متر مربع مسکن نیز نباشد.
بیگی‌نژاد در پایان گفت: همچنین، برای وام ۹۶۰ میلیون تومانی، 
متقاضی باید ماهیانه ۲۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اقساط پرداخت 
کند. در نتیجه، این وام می‌تواند فشار مالی سنگینی را برای متقاضیان 

ایجاد کند.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:
ومان  ۱۰۰ میلیارد تومان به ساخت مسکن محر

اختصاص یافت
 معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسامی در بیان اقدامات 
آن بنیاد برای احداث مسکن محرومان، از شروع به ساخت هفت‌هزار 
و ۷۰۰ واحد این بخش با تخصیص ۱۰۰ میلیارد تومان کمک بلاعوض 
از منابع داخلی بنیاد به جامعه هدف خبر داد.حمیدرضا سهرابی 
توضیح داد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در بخش شهری در همکاری با 
سازمان ملی زمین و مسکن که مسئولیت تامین زمین را برای مسکن 

محرومان بر عهده دارد، تفاهم‌نامه‌ای را سال گذشته به امضا رساند.
وی گفت: بر اساس تفاهم‌نامه منعقده، مقرر شد تا در مدت سه سال، 
۵۰ هزار واحد مسکونی برای دهک‌های یک تا پنج درآمدی که تحت 
پوشش کمیته امداد، سازمان بهزیستی و دیگر نهادهای حمایتی 
هستند توسط بنیاد احداث شود که زمین آن را نیز سازمان ملی زمین و 

مسکن تامین خواهد کرد.
این مقام مسئول در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه تاکنون 
سازمان ملی زمین و مسکن، اراضی احداث ۱۷ هزار واحد مسکونی را 
برای سال نخست تامین کرده است، افزود: بخش عمده اعتبارات مورد 
نیاز برای ساخت مسکن محرومان با منابع داخلی بنیاد تامین می‌شود 
که علاوه بر منابع داخلی و تسهیلات که تامین می‌شود تاکنون ۱۰۰ 

میلیارد تومان به صورت بلاعوض به جامعه هدف تخصیص یافته است.
سهرابی خاطرنشان‌کرد: با توافق سازمان ملی زمین و مسکن، مقرر 
شده تا در سال جدید اراضی تامین شده این تفاهم نامه به ۳۵ هزار واحد 
برسد و در نیمه نخست سال نیز اراضی ۵۰ هزار واحد زمین تامین شود 
تا به مرور ساخت واحدهای مسکن محرومان توسط بنیاد مسکن برای 

دیگر واحدهایی که آغاز نشده است شروع شود.

در واکنش به تعرفه‌های ترامپ
وپا شد وابط تجاری قوی‌تر با ار کانادا خواستار ر

کانادا در واکنش به اعمال تعرفه‌ها از سوی دولت ترامپ، به دنبال 
روابط تجاری قوی‌تر با اتحادیه اروپاست.

 مری نگ، وزیر تجارت کانادا اظهار کرد: کانادا قصد دارد روابط 
اقتصادی خود با اتحادیه اروپا را عمیق‌تر کند و قوانین تجارت جهانی را 

در مواجهه با تعرفه‌های تهدیدی آمریکا، حفظ کند.
اتحادیه اروپا و کانادا از سال ۲۰۱۷، از توافقنامه تجارت آزاد بهره‌مند 
شده‌اند که تجارت دوجانبه را تا ۶۵ درصد افزایش داده و به مشارکت 

مواد خام در سال ۲۰۲۱، منتهی شده است.
نگ پس از دیدار با انگوزی اوکونجو-ایویلا، مدیر کل سازمان جهانی 
تجارت )WTO( در ژنو، با ماروس سفکوویچ، رئیس تجارت اتحادیه 

اروپا نیز ملاقات و در مورد روابط تجاری گفت‌وگو کرد.

بازار

امیرعباس آذرم‌وند  یک کارشناس 
اقتصادی گفت: دولت هدفش را تورم ۳۰ 
درصدی قرار داده که با فرض ثبات شرایط 
فعلی من بعید می‌دانم موفق شوند. فکر 
می‌کنم اگر اتفاق خاصی نیفتد، تورم تا 

پایان ۱۴۰۴ به ۳۵ درصد برسد.
 چندی پیش و در میان داغ شدن اخبار 
مختلفی که پس از روی کار آمدن دونالد 
ترامپ پخش می‌شد، مجلس بررسی 
بودجه ۱۴۰۴ را خاتمه داد و در نهایت 
بودجه را با تصویب خود تبدیل به قانون 
کرد. این در شرایطی است که دولت 
چهاردهم در یک وضعیت اضطراری روی 
کار آمد، اما تلاش کرد با رساندن سر وقت 
بودجه، گام نخست اقتصادی را بردارد. 
این مهم انجام شد اما لایحه پیشنهادی با 
وجود اینکه هم سروقت رسید و هم تا حدی 
یکپارچه‌تر از لوایح سال‌های گذشته بود، اما 
نتوانست رضایت همه کارشناسان جلب 
کند، تا جایی که گاه از این لایحه به عنوان 
»گام نخست دولت چهاردهم، با پای دولت 

سیزدهم« نامبرده شود.
مجلس اما زمانی بررسی لایحه را شروع 
کرد که هر روز بر نرخ دلار افزوده می‌شد 
و از آنجایی که نرخ دلار یک پیشران مهم 
تورم در اقتصاد ایران شناخته می‌شود، 
نمایندگان را به اقدامات حمایتی بیشتر وا 
داشت. در پی این اقدامات با خروج بخش 
مربوط به هدفمندی یارانه‌ها از ذیل بودجه 
عمومی، یکپارچگی کاهش یافت. همچنین 
سیاست‌های حمایتی نیازمند منابع است 
ولی ساکنان بهارستان ترجیح دادند بدون 
تعریف منابع مشخص، از محل افزایش نرخ 
ارز ترجیحی بخواهند این هزینه را تامین 
کنند. اقدامی که در میان مدت تبعات خود 
را دارد؛ چراکه مجلس یا دولت می‌توانند 
در سال‌های دیگر بدون تلاش کافی برای 
تامین منابع مربوط به سیاست‌های 
حمایتی، با دستکاری کردن نرخ ارز 
ترجیحی چنین سیاست‌هایی را اجرا کنند.

در این رابطه، محمد حسین معماریان 
کارشناس بودجه به سوالات خبرآنلاین 
پاسخ داد. به باور او کسری بودجه‌ای که در 
پایان سال آینده باقی خواهد ماند و نهایتا از 
طریق »پولی شدن« تامین می‌شود، حدود 
۵۰۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود. این 
کسری می‌تواند به مراتب از این رقم بزرگتر 
شود اگر همه مصارف را سازمان برنامه 
تخصیص دهد اما بنا به تجربه مشاهده شده 
که در سال‌های مختلف در شرایط کمبود 
منابع، چنین اقداماتی به وفور انجام می‌شود 
که این سبب می‌شود کسری از حدود هزار 

همت به نصف کاهش یابد.
مشروح این گفت‌وگو را در ادامه بخوانید.

* بودجه ۱۴۰۴، از لایحه تا قانون چه 
تغییرات عمده‌ای داشت؟

ببینید،  لایحه بودجه پیشنهادی ۱۴۰۴ 
که از سوی دولت به مجلس خوشبختانه 
سر وقت ارائه شد، یک ویژگی مهم و اساسی 
داشت. این خصلت عبارت از این بود که بر 
عکس سال‌های پیش، همه ارقام ذیل 
سقف بودجه ارائه نمی‌شد و در تبصره‌های 

مختلف قرار می‌گرفت. به طور مثال 
سرجمع بخش »هدفمندی یارانه‌ها« که 
در برخی سال‌ها تا ۳۰ درصد سقف بودجه 
قرار می‌گرفت را از ذیل سقف بودجه خارج 

کردند.
مشکلی که از این اقدام به وجود می‌آمد و 
اعتراض تقریبا همیشگی صاحب‌نظران را 
هم بلند کرده بود، موجب می‌شد تا برخی 
محاسبات بودجه‌ای بسیار سخت و پیچیده 
شود و به اصطلاح بودجه سالانه یک بودجه 

نامشخص‌تر و غیرشفاف‌تر شود.

* به جز بودجه مربوط به هدفمندی 
یارانه‌ها، دیگر کدام بخش‌ها ذیل 

بودجه تعریف نمی‌شدند؟
مثلا بخشی که به ارائه نفت برمبنای قانون 
برنامه ششم و هفتم توسعه انجام می‌شد، 
هم گرچه در تبصره‌ها بود اما در سقف 
بودجه منعکس نمی‌شد. همچنین تادیه 
بدهی تامین اجتماعی هم ذیل این سقف 

نمی‌آمد و چند مورد دیگر.

* مجلس این اقدام دولت را با هدف 
یکپارچگی خنثی کرد؟

متاسفانه مجلس در برخی موارد از جمله 
هدفمندی یارانه‌ها این یکپارچگی را به هم 
زد و مشابه استفاده از دکمه‌های کنترل زد، 
همه این اصلاحات را به وضعیت گذشته 
برگرداند. با این اقدام نه تنها یکپارچگی 
بودجه پایین آمده که تا ۵۰۰ هزار میلیارد 
تومان هم که در نوع خود رقم بزرگی هم 

می‌تواند باشد بر سقف بودجه افزوده شد.
درواقع بودجه‌ای که ۴۹۰۰ هزار میلیارد 
تومان شده، تا ۱۰ درصد آن به دلیل 
اقدامات مجلس در لایحه پیشنهادی به 

وجود آمده است.

* علاوه بر این نکته که گفتید، بودجه 
دچار چه تغییرات دیگری شد؟

علاوه بر اینها دولت قصد داشت که برای 
جبران کسری بودجه به درآمدزایی مالیاتی 
از افزایش سرمایه شرکت‌ها اقدام کند که 
به نهادهای مالی چون بانک‌ها می‌توانست 

اصابت کند که در مجلس این بخش حذف 
شد. همچنین نمایندگان می‌خواستند ارز 
تخصیصی به واردات خودرو را هم افزایش 

دهند که در نهایت این اقدام آورده نشد.
همچنین دولت در پی اصاح رابطه 
مالی خود با تامین اجتماعی و صندوق 
بازنشستگی کشوری قصد داشت تمام 
دارایی‌های صندوق بازنشستگی را به ازای 
بدهی‌های خود به صندوق تامین اجتماعی، 
به تامین اجتماعی واگذار کند و خود 
همچنان مستمری بازنشستگان را بپردازد.

این کار مهم و البته دشواری بود که شاید 
یک‌ساله امکان پذیر و عملی نمی‌شد که به 
هر روی توسط مجلس لغو و از بودجه حذف 

شد.
بحث قیر نیز چند سالی است به یک موضوع 
چالشی میان دولت و مجلس تبدیل شده 
است؛ دولت سالانه به برخی دستگاه‌ها 
مانند وزارت آموزش و پرورش و وزارت راه 
قیر رایگان می‌دهد. از یک طرف این اقدام 
را فسادزا می‌دانند و از سوی دیگر حذف آن 
نیازمند حمایت‌های مستقیم مالی خواهد 
بود. از آنجایی که در قالب عدم تخصیص 
بخش مهمی از مصارف را دولت نپرداخته، 
نمایندگان به این اقدام دولت در سال آینده 

تن ندادند و آن را حذف کردند.

* بودجه پیشنهادی برای این بخش 
چقدر بود و حذف شده است؟

۲۵ هزار میلیارد تومان.

* از محل افزایش نرخ ارز ترجیحی 
هم تکلیف جدیدی برای دولت ایجاد 

شد؟
بله. ببینید دولت قصد داشت ارز ترجیحی 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را با نرخ تورم تعدیل 
کند. این مساله در مجلس به تصویب 
نرسید و حتی واژه »افزایش تدریجی« 
را هم نمایندگان مجلس حذف کردند. در 
مقابل مجلسی‌ها دولت را مکلف کردند 
هر آورده‌ای که از محل افزایش نرخ ارز 
ترجیحی برای دولت ایجاد می‌شود )که 
در عمل چون این ارز حاصل از فروش نفت 

است، هر قدر نرخش بالاتر برود برای دولت 
درآمد خواهد داشت( به سیاست‌های 
رفاهی و حمایتی از اقشار ضعیف اختصاص 

یابد.
به نظر می‌رسد چیزی در حدود ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان از این محل افزایش هزینه‌ها 
برای دولت رخ دهد. تا جایی که می‌دانیم 
دولت در بخش دوم لایحه پیشنهادی 
خودش این را وارد نکرده که در زمان 
بررسی بخش دوم لایحه می‌تواند به تنش 
میان دولت و مجلس بیانجامد و به موضوع 

اختلاف طرفین هم تبدیل شود.

* نرخ کسری بودجه چقدر افزایش 
یافت؟

با تغییراتی که در بودجه ایجاد شده 
محاسبه این نرخ هم دشوارتر شده و هم 
به دلیل بحث‌های جناحی، تبدیل به 
شاخصی سیاسی هم شده است. من در 
تحلیل نهایی معتقدم مجلس بر این نرخ، 

افزوده است.

* منظورتان این است که کسری ۱۸۰۰ 
هزار میلیارد تومانی موجود در لایحه 
پیشنهادی در بهارستان، باز هم 

بیشتر شد؟
یکی از دشواری های بحث کسری بودجه، 
تعاریف متعددی است که در طول سال‌ها 
به وجود آمده‌اند. بگذارید برمبنای تعاریف 
من پیش برویم؛ نرخ ۱۸۰۰ هزار میلیارد 
تومانی، کسری تراز عملیاتی است اما در 
عمل بخش بزرگی از این کسری از محل 
فروش نفت، استقراض و حتی »عدم 
تخصیص« تامین می‌شود یا کاهش 

می‌یابد.
آن بخشی از کسری بودجه به تورم دامن 
می‌زند که با پولی شدن تامین شود. یعنی 
دولت کمبود منابع خود را با استفاده از 
منابع بانکی و اقداماتی که به رشد پایه پولی 
می‌شود، جبران کند. این نوع کسری را 
کسری مزمن بودجه می‌گویند و به نحوی 
است که نمی‌توان مصارف آن را تخصیص 

نداد.

* در بودجه پیشنهادی دولت این 
کسری مزمن چقدر بود؟

این کسری خیلی شدید نبوده و تحلیل من 
این است که تا ۱۰ درصد منابع دولت محل 

ابهام است.

* بحران کسری بودجه پس از اعمال 
تحریم‌های دوباره آمریکا افزایش 
داشت. در این سال‌ها سهم کسری 

بودجه از کل منابع دولت چقدر بود؟
در سال‌های گذشته، ۲۰ درصد و حتی 
بیش از آن هم این نرخ رسید. به همین 
دلیل من معتقدم کسری بودجه موجود در 

لایحه ۱۴۰۴، خیلی شدید نبوده است.

* به این ترتیب و بنا بر آنچه که گفتید، 
لایحه ۱۰ درصد و تغییرات مجلس 
۱۰ درصد دیگر بر سهم کسری از کل 
منابع افزوده است. پس می‌توانیم 
بگوییم کسری بودجه قانون ۱۴۰۴ 

اندکی کمتر از هزار همت خواهد شد؟
بله دقیقا همین طور است.

* با این وصف یکبار دیگر رکورد 
بزرگترین کسری بودجه در کشور 

شکسته خواهد شد؟
این مهم ناشی از تورم و افزایش هزینه‌ها 
است و تا زمانی که تورم ۳۰، ۴۰ یا ۵۰ 
درصدی در کشور وجود داشته باشد، این 

روند هر سال می‌تواند تکرار شود.

* چشم انداز تورمی دولت در ۱۴۰۴ 
چقدر امکان تحقق دارد؟

دولت هدفش را تورم ۳۰ درصدی قرار داده 
که با فرض ثبات شرایط فعلی من بعید 
می‌دانم موفق شوند. فکر می‌کنم اگر اتفاق 
خاصی نیفتد، تورم تا پایان ۱۴۰۴ به ۳۵ 
درصد برسد. چرا که با وجود کسری فعلی، 
بخشی از هزینه های دولت را سازمان 
برنامه با عدم تخصیص مواجه می‌کند و 
کسری سال آینده در عمل حدود ۵۰۰ 
همت خواهد شد. این مهم گرچه مشکلاتی 
را در بخش‌های مختلف دولتی می‌تواند به 
وجود آورد ولی از کسری بودجه خواهد 

کاست.
در مورد تورم توجه به این نکته ضروری 
است که این نرخ به عوامل گوناگونی مربوط 
است. در این ماه‌ها گاه دیده ایم که تورم تابع 
سیاست خارجی و تنش‌های بین‌المللی هم 

شده است. 
پس اگر اتفاقی بیافتد که تحریم‌ها کاهش 
یابند یا لغو شوند، حتما شاخص تورم به 

شکل دیگری در می‌آید.

* جمع‌بندی شما از بودجه ۱۴۰۴، از 
لایحه تا قانون چیست؟

به طورکلی یک مقداری از یکپارچگی 
بودجه از دست رفت. در عین حال مجلس 
تلاش کرد جهت حمایت از معیشت 
فرودستان احکامی را به بودجه بیافزاید 
که با توجه به گسترش فقر در کشور اقدام 
مناسبی است اما به هر روی نقطه ضعف آن 

افزایش سقف و کسری بودجه است.

 رئیس سازمان برنامه و بودجه تشریح کرد

تدوین ۲ برنامه برای مدیریت کم آبی در دولت
خریدار  رئیس سازمان برنامه و بودجه 
با بیان این که سال آینده سال سختی به 
دلیل بارش کم خواهد بود گفت: بین وزارت 
نیرو و سازمان برنامه و بودجه دو برنامه 
کوتاه مدت و بلند مدت برای آب تدوین 

شده است.
 سید حمید پورمحمدی گفت: طبق 
آمار مرکز آمار ایران سال گذشته در این 
روزها تورم در کشور 38,5 درصد بود. 
خوشبختانه تورم تا حدی مهار شد و هم 

اکنون به 31,5 درصد رسیده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: 
شاخص بورس در این زمان در سال گذشته 
دو هزار و 100واحد بود که اکنون به دو 
هزارو 700 تا دو هزارو 800 واحد رسیده 
یعنی 700 تا 800 هزار واحد افزایش پیدا 

کرده است.
پورمحمدی بیان داشت: نرخ بیکاری 

نسبت به سال قبل کمتر شده است.
وی عنوان کرد: جالب‌تر اینکه نرخ بیکاری 
جوانان کاهش بیشتری پیدا کرده یعنی 26 

درصد بود که به 18 درصد رسیده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 
حجم تجارت کشور 9 میلیارد دلار نسبت 

به سال قبل افزایش پیدا کرده است.
وی افزود: غیر از مقوله ارز سایر شاخص ها 
روند مناسب‌تری را نسبت به دوره مشابه 

سال قبل نشان می‌دهند.
پورمحمدی اظهار داشت: بخش مهمی از 
چالش‌نرخ ارز مربوط به تحولات پیرامونی و 

سیاسی است که باید مدیریت شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
خاطرنشان کرد: ایران از لحاظ ذخایر نفتی 
سومین کشور و از نظر ذخایر گازی دومین 

کشور جهان است.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور گفت: جمهوری اسلامی با 
احتساب این دو نخستین کشوری است که 
بیشترین ذخایرنفت و گاز را باهم در اختیار 
دارد.وی افزود: متاسفانه یکی از موضوعاتی 
که در کشورتبدیل به چالش شده اینکه 
مصارف بی‌رویه و همینطور عدم اتکا به 
تکنولوژی و نوآوری‌ها بهره وری را به شدت 

کاهش داده است.
پورمحمدی بیان داشت: یکی از مشکلاتی 
که وزارت نیرو در ماه‌های اخیر با آن دست و 

پنجه نرم کرد موضوع ناترازی برق بود.
وی عنوان کرد: هرچند این پدیده مردم، 
دولت و واحدهای تولیدی را آزار داد اما 
یک فرصتی ایجاد کرد که به صورت جدی 
وزارت نیرو برای 30 هزار مگاوات برق 
تجدید پذیر با تاکید بر پنل‌های خورشیدی 

در کشور برنامه‌ریزی کند.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور گفت: مقوله آب یک 

موضوع بسیار حائز اهمیت در کشور است.
وی افزود: آب هم مثل هر کالای دیگری 
تابع عرضه و تقاضاست هر چقدر عرضه آب 
بیشتر و تقاضا کمتر باشد خیلی بهتر است 
اما اگر عرضه کم باشد اما تقاضا بیشتر باشد 

هر کشوری دچار مشکل خواهد شد و باید 
مسیرهای جدید را دنبال کند.

پورمحمدی اشاره کرد: شوربختانه در 
سال‌های اخیر هم میزان بارش به شدت 
کاهش پیدا کرده و هم کیفیت بارش‌ها 

پایین آمده است.
وی اظهارداشت: جدا از این افزایش دما و 
تغییر اقلیم باعث شده تبخیر آب افزایش 

پیدا کند.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور گفت: از یک طرف این‌ موارد 
عرضه آب را کم و از طرف دیگر جمعیت 
کشور به شدت افزایش پیدا کرده است.

وی افزود: اوایل انقلاب جمعیت کشور 30 
میلیون نفر بود اما امروز این تعداد به بیش از 

85 میلیون نفر افزایش یافته است.
پورمحمدی اظهارداشت: طول عمر در 
کشور به شدت افزایش پیدا کرده یعنی 
امید زندگی از 40 تا50 سال به 79,5 سال 
برای بانوان و 75 سال برای آقایان رسیده 

است.
وی عنوان کرد: مصرف آب در ایران به 

شدت بالا رفته است.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه وبودجه کشور گفت: اهمیت آب 
بیش از برق است از این رو باید در این زمینه 

هم برنامه‌ریزی جدی صورت گیرد.
وی افزود: بین وزارت نیرو و سازمان برنامه و 
بودجه دو برنامه برای آب تدوین شده است.

پورمحمدی بیان داشت: برنامه اول کوتاه 

مدت برای سال آینده است که سال سختی 
در نتیجه بارش کم خواهد بود.

وی عنوان کرد: این برنامه در هیئت دولت 
مطرح می شود تا بتوان از هم اکنون برای 

شهرهای دچار تنش آبی تدبیر کرد.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور گفت: یک برنامه بلند 
مدت هم برای سال‌های آینده تدوین شده 
است.وی اظهار امیدواری کرد که با این 
برنامه بتوان بحث آب را در کشور به یک 

نتیجه مطلوب‌تر و مناسب تری رساند.
پورمحمدی ادامه داد: کشوری که تحت 
شدیدترین تحریم‌های ظالمانه قرار گرفته 
یا باید دست‌های خود را بالا ببرد و بگوید 
تسلیم است یا باید دست بر روی زانوهای 

خود بگذارد و بلند شود.
وی تصریح کرد: خوشبختانه پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی نسل توانمندی در 

کشور تربیت شده است.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور گفت: ایران سومین کشور 
تربیت کننده مهندس در جهان است.وی 
افزود: کشور علاوه برعلوم انسانی در حوزه 
مهندسی فوق العاده نیرو با قابلیت بالا 
تربیت کرده‌است.پورمحمدی یادآورشد: 
بسیاری از این موضوعات می‌تواند از 
دانشگاه‌ها نشئت گیرد یعنی فکر، روش و 
فناوری‌های جدید که بتوان با چالش‌های 
مختلف مثل کمبود انرژی برق یا نحوه 

مدیریت منابع استفاده کرد.
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توسعه

مریم فکری  رییس اتحادیه طلا و جواهر 
با بیان این‌که تقاضا در بازار طلا و سکه مثل 
سنوات گذشته نیست و بازار التهابی ندارد 
و روال عادی خود را طی می‌کند، می‌گوید: 
شرایط کنونی بازار این‌گونه است که 
همان‌طور که قیمت‌ها بالا رفته، همین‌طور 
ریزش‌هایی هم احتمال دارد در پی داشته 
باشد. در دو روز گذشته نه اتفاق خاصی 
افتاده و نه می‌توانیم بگوییم تقاضا خیلی 

بالا رفته است.
 پرواز عجیب حباب سکه، این ابهام را در 
بازار سکه ایجاد کرده که احتمال دارد 
به همان سرعتی که قیمت سکه به مرز 
۸۰ میلیون تومان رسیده است، به همان 
سرعت هم قیمت‌ها به قبل بازگردد. در 
این‌جا، این خریداران بازار هیجانی سکه 

هستند که ضررهای سنگین خواهند کرد.
بررسی‌ها نشان می‌دهد که در حال حاضر 
حباب سکه امامی در بازار به ۱۶ میلیون 
و ۲۱۳ هزار تومان رسیده و این در حالی 
است که در طول یک هفته گذشته 
۹ میلیون و ۶۵۸ هزار تومان حباب سکه 
امامی بزرگ‌تر شده است. بر همین اساس، 
گزارش‌ها حاکی از آن است که حباب سکه 
بهار آزادی ۱۰ میلیون و  ۹۴۳ هزار تومان، 
نیم‌سکه ۱۰ میلیون و ۸۷۳ هزار تومان و 
ربع‌سکه ۶ میلیون و ۵۸۴ هزار تومان شده 

است.
 در این شرایط، فعالان بازار طلا و سکه 
معتقدند که با توجه به افزایش هیجانی 
قیمت طلا و سکه، اما خرید و فروشی در بازار 
صورت نمی‌گیرد و به نوعی می توان گفت 
معامات در بازار متوقف شده و تقاضای 
جدیدی در بازار طلا و سکه ورود نکرده 
است.نادر بذرافشان، رییس اتحادیه طلا و 

جواهر در همین رابطه درباره آینده وضعیت 
بازار طلا و سکه در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین می‌گوید: باید ببینیم شرایط 
بازارهای جهانی به چه سمت و سویی 
می‌رود و نیز روند قیمت ارز چگونه خواهد 

بود.
وی توضیح می‌دهد: ما در دو روز اول هفته 
با وجود این‌که در بازار جهانی تغییر قیمتی 
نداشتیم، اما بازارهای داخلی روند افزایشی 
غیرقابل پیش‌بینی‌ای را گذراندند. حالا باید 
ببینیم امروز در بازگشایی اونس جهانی چه 
تغییر قیمتی خواهیم داشت. در عین حال، 
اگر بانک مرکزی بتواند قیمت ارز را کنترل 
و نسبت به عرضه سکه اقدام کند، شاهد 

کاهش قیمت سکه و طلا خواهیم بود.

رییس اتحادیه طا و جواهر می‌افزاید: 
اخیرا هم اعلام شده که تا آخر هفته چند 
حراج سکه خواهیم داشت. ما باید ببینیم 
عرضه سکه‌ها به چه شکل خواهد بود و 

حراج سکه هم اعلام شده است.
بذرافشان عنوان می‌کند: الان برای 
پیش‌بینی آینده قیمت طا خیلی زود 
است. ما باید ببینیم در چند روز آینده و تا 

پایان هفته چه اتفاقی می‌افتد.

پیش‌بینی بازار جهانی طلا
 چگونه است؟

رییس اتحادیه طا و جواهر تصریح 
می‌کند: در کل در رابطه با شرایط بازار 
جهانی، تحلیل‌ها در سطح دنیا این‌گونه 

است که قیمت اونس طلا افزایش خواهد 
یافت. این تحلیل جهانی است. تحلیلگران، 
آینده قیمت طلا را تا پایان سال میلادی 
جدید افزایشی می‌بینند. حالا ما باید 
ببینیم این افزایش قیمت مثل سال گذشته 

تدریجی خواهد بود یا خیر.
بذرافشان با اشاره به بازار ارز و عرضه و 
تقاضا در بازار طلا و سکه، می‌گوید: نکته 
این‌جاست که تقاضا مثل سنوات گذشته 
نیست و بازار التهابی ندارد و روال عادی 

خود را طی می‌کند.
وی می‌افزاید: الان در بازار، التهاب یا 
افزایشی در تقاضا را نداریم که خود این 
موضوع، یک اتفاق مثبت است، ولی افزایش 
قیمت‌ها در بازار داخلی نسبت به این‌که 

در دو روز گذشته در بازار جهانی تغییری 
در قیمت اونس طلا نداشتیم، کاذب بوده 
است. ما در هفته پیش ۵۲ دلار افزایش 

قیمت اونس طلا را داشتیم.
رییس اتحادیه طلا و جواهر با بیان این‌که 
حباب سکه دو برابر شده است، تصریح 
می‌کند: بر همین اساس، معتقدم افزایش 
قیمت‌ها تحت‌تاثیر شرایط هیجانی بوده 
است و تجربه نشان داده شده که بالاخره 
در اوج افزایش قیمت‌ها، در مقطعی کاهش 
قیمت‌ها را هم داشته‌ایم. یعنی احتمال 

کاهش قیمت ها هم وجود دارد.
بذرافشان تاکید می‌کند: من اعتقاد دارم که 
اگر قیمت ارز توسط بانک مرکزی کنترل 
شود، نقش خیلی مهمی هم در ثبات و 
هم در کاهش قیمت‌ها در بازار طلا و سکه 

خواهد داشت.

همان‌طور که قیمت‌ها بالا رفته، 
 احتمال سقوط قیمت‌ها هم 

وجود دارد؟
وی متذکر می‌شود: بازار در حالت هیجان 
و طوفانی است. در حال حاضر شرایط بازار 
این‌گونه است که همان‌طور که قیمت‌ها بالا 
رفته، همین‌طور ریزش‌هایی هم احتمال 
دارد در پی داشته باشد. در دو روز گذشته 
نه اتفاق خاصی افتاده و نه می‌توانیم بگوییم 

تقاضا خیلی بالا رفته است.
رییس اتحادیه طلا و جواهر تاکید می‌کند: 
به طور معمول در بازارهایی که هیجانی 
است، خرید طلا و سکه پرریسک است. 
مردم باید صبر کنند و وقتی ثبات نسبی 
در بازار ایجاد شد، بهتر می‌توانند خرید 
را انجام دهند و در بازارهای ملتهب کمتر 

ورود کنند تا با ضرر مواجه نشوند.

بررسی وضعیت تراز تجاری در ۹ ماه امسال نشان می 
دهد که این تراز در حوزه های مختلف صنایع عمومی 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته با ۶ هزار و ۶۷ 

میلیارد دلار به رشد ۱۳.۸ درصدی رسیده است.
صنایع عمومی ۵۲ درصد از صنعت کشور را شامل می 
شود که در بیش از ۲۰ رشته و حوزه صنایع عمومی 

است.
سهم صنایع عمومی در پنج حوزه اصلی صنایع 
شیمیایی و پلیمری با ۳۳ درصد، صنایع لوازم خانگی 
واداری با ۳.۲ درصد ، صنایع منسوجات، پوشاک، چرم 
و سلولزی با ۴.۳ درصد وصنایع غذا و دارو، بهداشتی و 

ارایشی با ۱۲.۳ درصد است.
صنعت پتروشیمی، صنایع تایر، روغن موتور، 
سرمون دفع آفات و بسته بندی و چاپ در 
قالب صنایع شیمیایی و پلیمری،لوازم 
خانگی، مصنوعات طا، نقره و جواهر، 
تاسیسات گرمایشی و سرمایشی و نوشت 
افزار در بخش صنایع لوازم خانگی و اداری، 

صنعت نساجی و پوشاک، فرش ماشینی، موکت و 
کفپوش، چرم و کفش و صنایع سلولزی در بخش 
صنایع منسوجات، پوشاک، چرم و سلولزی و صنعت 
فراورده های غذایی، لبنیات و فراورده های لبنی، 

شیرینی، شکلات و تنقلات، مواد اولیه و 
موثره دارویی، داروی انسانی، مکمل های 
غذایی و رژیمی، نوشیدنی ها و بهداشتی و 
ارایشی در قالب صنایع غذا و دارو، بهداشتی 

و آرایشی است.
راهبرد اصلی معاونت صنایع عمومی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت شامل تولید صادرات 
محور، تکمیل زنجیره ارزش محصولات، عمق بخشی 
به ساخت داخل و صیانت از منابع ارزی و صرفه جویی 

در انرژی است.
همچنین این معاونت دارای راهبردهای پشتیبانی 

است که تامین مالی نوین تولید، ارتقای فناوری، 
مشارکت با ذینفعان و فعالان کسب و کار و تقویت 

سرمایه انسانی را در بر می گیرد.
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در گزارشی از وضعیت تجارت می گوید: تراز تجاری 
در حوزه های مختلف صنایع عمومی امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۱۳.۸ درصد رشد کرده 
است.ابراهیم شیخ ادامه می دهد: تراز تجاری امسال 
۶ هزار و ۶۷ میلیارد دلار ثبت شده که این آمار در 
مدت مشابه سال گذشته پنج هزار و ۸۶ میلیارد دلار 

بوده است.

تجارت

رشد ۱۳.۸ درصدی تراز تجاری صنایع عمومی در ۹ ماه امسال

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت 
ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 

۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
شناسه آگهی:1869381

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۶۹۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۸۹ تقاضای آقای حسن میرزائی شموشکی به 
شماره شناسنامه ۸ و کد ملی ۲۱۲۲۴۱۹۲۶۱ صادره از گرگان فرزند تراب در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی که مقدار ۹ سهم مشاع از ۱۲۲ سهم ششدانگ عرصه آن وقف 
است بمساحت ۱۱۱۹۱ متر مربع از پلاک شماره ۲۶ اصلی واقع در اراضی شموشک بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نما ید
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۳

 مهدی شاه مهری سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک 
گرگان از طرف غلامرضا قاسمی

 آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
 شهرستان خرم آباد-سری ) 499( جمعی

شناسه آگهی: 1881773
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 
عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول  : ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۸

 نام روزنامه: خریدار
 ۱ – تقاضای »آقای مرتضی دالوند« فرزند »علیداد« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۷۶۶۲,۶۲« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »۵۴« فرعی از »۲۴« اصلی واقع در بخش »۱۰« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی داد چغلوندی«
 ۲- تقاضای »آقای علی یار دالوند« فرزند »علیداد« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۸۵۴۴,۷۴« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »۵۸« فرعی از »۲۴« اصلی واقع در بخش »۱۰«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی داد چغلوندی«
۳- تقاضای »آقای حبیب دالوند« فرزند »علی داد« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۲۰۸۳,۹۲« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »۵۶« فرعی از »۲۴« اصلی واقع در بخش »۱۰«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » علی داد چغلوندی«
۴ - تقاضای »آقای حبیب دالوند« فرزند »علی داد« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۵۹۵۴,۷۵« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »۵۰« فرعی از »۲۴« اصلی واقع در بخش »۱۰«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی داد چغلوندی«
۵ - تقاضای »آقای حبیب دالوند« فرزند »علی داد« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۳۶۹۲,۹« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »۵۷« فرعی از »۲۴« اصلی واقع در بخش »۱۰«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی داد چغلوندی«
۶- تقاضای »آقای مصطفی دالوند« فرزند »علیداد« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۱۶۴۷,۷۹« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »۵۵« فرعی از »۲۴« اصلی واقع در بخش »۱۰« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی داد چغلوندی«
۷ - تقاضای »آقای مصطفی دالوند« فرزند »علیداد« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۴۰۹۲« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »۵۱« فرعی از »۲۴« اصلی واقع در بخش »۱۰«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی داد چغلوندی«
۸ - تقاضای »آقای مصطفی دالوند« فرزند »علیداد« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«   بمساحت »۳۳۶۰,۳۱« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »۶۰« فرعی از »۲۴« اصلی واقع در بخش »۱۰«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی داد چغلوندی«
۹ - تقاضای »آقای محمدحسنوندی ذهابی« فرزند »رستم« نسبت به »چهار دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی« و »خانم نازطلا زهابی « 
فرزند »صیدموسی« نسبت به »دو دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی « بمساحت »۲۰۹۳,۰۲« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۳۴« 

فرعی از »۵۶« اصلی واقع در بخش »۴«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »مرادعلی مهری زهابی«
۱۰- تقاضای »اقای محمد ملکشاهی« فرزند »ذوالفقار« نسبت به »یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی«و »آقای علی ملکشاهی 
« فرزند »ذوالفقار « نسبت به »یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی «و »آقای هادی ملکشاهی « فرزند »ذوالفقار« نسبت به »یک 
ونیم دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی «و »آقای مهدی ملکشاهی « فرزند »ذوالفقار« نسبت به »یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ زمین 
مزروعی «بمساحت »۱۰۹۲۷,۹۱« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۹۵« فرعی از »۱۴« اصلی واقع در بخش »۶« خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »علی اکبر ملکشاهی«   
 فرشاد بازوندی نژاد
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

 گروه قراردادها -  شركت آب و فاضلاب استان بوشهر

»

» آگهي مناقصه عمومي شماره » آگهي مناقصه عمومي شماره ۱40۳۱40۳--۱0۳6۱0۳6 الي  الي ۱0۳9۱0۳9--۱40۳۱40۳  
مناقصه عمومي يک مرحله اي همراه با ارزيابي کیفي ) فشرده ( مناقصه عمومي يک مرحله اي همراه با ارزيابي کیفي ) فشرده ( )نوبت اول()نوبت اول(

   شركت آب و فاضلاب استان بوشهر در نظر دارد انجام پروژه هاي زیر را که بر اساس فهرست خاص برآورد گردیده است به شرح ذیل به پیمانكار واجد صلاحیت واگذار نماید ، لذا از كلیه پیمانكاراني 
كه داراي گواهي احراز صلاحیت معتبر از وزارت تعاون ، كار و رفاه اجتماعي در کد خدمات عمومي به شرح ذیل هستند دعوت بعمل مي آید كه از ساعت ۱۵ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ لغایت ساعت 

۱۸ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۹ جهت دریافت اسناد ارزیابي کیفي و مناقصه به سامانه ستاد به نشاني www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

مبلغ تقريبي برآورد موضوع پروژهشماره اگهي
شماره فراخوان در سامانه ستادمبلغ تضمين )ريال()ريال(

193,253,378,3003,404,000,0002003001344000052انجام خدمات امور مشترکين منطقه يک استان بوشهر )شهرستان بوشهر(1403-1036

انجام خدمات امور مشترکين منطقه دو استان بوشهر )شهرستان هاي دشتستان ،تنگستان و 1403-1037
230,791,684,5403,778,000,0002003001344000053دشتي(

103,846,602,5552,509,000,0002003001344000054انجام خدمات امور مشترکين منطقه سه استان بوشهر )شهرستانهاي گناوه و ديلم(1403-1038

185,573,700,8053,326,000,0002003001344000055انجام خدمات امور مشترکين منطقه چهار استان بوشهر )کنگان،دير،جم و عسلويه(1403-1039

توضیحات : 
مدت اجرا : ۱۲ ماه

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار که باید به صورت ضمانت نامه بانكي به نفع این شركت ارائه گردد.
محل تامین اعتبار : منابع داخلی شرکت

آخرین مهلت بارگذاري مدارک به صورت الکترونیکي در سامانه ستاد ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ مي باشد. 
پاكتهاي مناقصه در ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ گشوده خواهد شد . 

پیمانكار باید نام پروژه و شماره مناقصه را بر روي پاكت » الف « درج نماید .
مدت اعتبار پیشنهاد قیمت باید ۳ ماه باشد و این مدت بدون نیاز به هیچ گونه مكاتبه اي در صورت تمدید ضمانت نامه تا ۳ ماه دیگر نیز معتبر باشد .

 به پیشنهادهاي مبهم ، مشروط و مخدوش مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد .
سایر اطلاعات و مشخصات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج مي باشد .

نشاني شرکت : بوشهر - خیابان رئیسعلي دلواري - کوچه تنگسیر ۱ - كد پستي ۷۵۱۴۶۱۹۱۳۹
/https://abfa-bushehr.ir : سایت اینترنتي شرکت

تلفن تماس : ۰۷۷-۳۱۶۴۰۰۰۰
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ تاریخ انتشار نوبت د    وم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۵

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
 آمریکا به هیچ اصلی پایبند نیست

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه آمریکا و رییس جمهور 
فعلی آن نشان دادند که به هیچ اصولی پایبند نیستند، گفت: پیام این 
راهپیمایی این است که در برابر فشار حداکثری باید حضور حداکثری 

داشت.
 احمد میدری در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: پیام این 
راهپیمایی این است که در برابر فشار حداکثری باید حضور حداکثری 
داشت و نشان داد آمریکا و رئیس جمهور کنونی به هیچ چیزی پایبند 
نیستند، نه اصول بین‌الملل و نه حقوق بشر، و در دیداری که با رئیس 
دولت غاصب انجام داد، نشان داد که تایید کننده کشتارهای جمعی 

است و فرمایشات مقام معظم رهبری درباره آنها یک واقعیت است.
وی با بیان اینکه مذاکره با کسی که از موضع قدرت و بدون در نظر 
گرفتن حقوق ملت صحبت می‌کند، به جایی نمی‌رسد، افزود: مردم 
با حضور فراگیر و اطمینان به مجموعه تصمیماتی که در نظام گرفته 
می‌شود، پشت رهبر انقلاب می‌مانند؛ این اعتماد بزرگترین سرمایه 

ملت است و همین حضور نشان می‌دهد که ملت پای نظام هستند.

واگذاری مسئولیت ساماندهی پلتفرم‌های 
وش آنلاین طلا به صمت فر

هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار مسئولیت ساماندهی و 
تعیین تکلیف پلتفرم های فروش آنلاین مصنوعات طلا و طلای خام و 

آب شده را ظرف ۵۰ روز آینده به وزارت صمت واگذار کرد.
 عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی مصوبات هشتاد و 
پنجمین نشست هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار که 
در یک بهمن امسال تشکیل شد را 17 بهمن ماه به وزارت خانه های 
جهاد، صمت )مرکز توسعه تجارت الکترونیکی و هیأت عالی نظارت بر 
اصناف( و راه )سازمان راهداری(، اتاق های بازرگانی و اصناف، پلیس 

فتا و سازمان بورس ابلاغ کرد.

یکی از مصوبات هیأت مقررات زدایی، ابطال بخشنامه معاونت توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد به واردکنندگان محصولات کشاورزی در 
خصوص الزام به ارائه تعهد محضری برای واردات کالاهای کشاورزی و 
نیز اخذ جریمه از واردکنندگان در صورت تأخیر در واردات محصولات 
کشاورزی بود.دیگر مصوبه این هیأت، واگذاری ساماندهی پلتفرم های 
فورش آنلاین طلای آب شده، مصنوعات طلا و طای خام به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت ظرف 50 روز و ارائه دستورالعمل آن به هیأت 
مقررات زدایی و نیز توقف عرضه مجوز این کسب و کارها در درگاه ملی 

مجوزها تا زمان نهایی شدن دستورالعمل مذکور بود.
هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار مصوبه‌ای هم در 
خصوص تعیین کاربری اراضی مورد نظر متقاضیان برای ایجاد مراکز 
معاینه فنی خودروهای سنگین از سازمان راهداری و حمل و نقل 

جاده‌ای داشت.

وستا به اینترنت اتصال ۸۲۳ ر
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در همین بازه زمانی عمر دولت 
چهاردهم بیش از ۸۲۳ روستارا به شبکه پر سرعت ارتباطات و شبکه 
ملی اطلاعات متصل کرده که می تواند خدمات متنوعی را برای رو 

ستاییان به ارمغان بیاورد.
سید ستار هاشمی-وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این 
مطلب اظهار کرد: ما توفیق داشتیم که در همین بازه زمانی عمر دولت 
چهاردهم بیش از ۸۲۳ روستارا به شبکه پر سرعت ارتباطات و شبکه 

ملی اطلاعات متصل کنیم.
وی افزود: این اتصال می تواند خدمات متنوعی را برای عزیزانمان در 
روستاها به ارمغان بیاورد. این خدمات طیف وسیعی از موضوعات از 
جمله بحث آموزش، خدمات بهداشتی و درمانی و خدمات دیگری که 
امروزه در اقتصاد خانوارها نقش ایفا می کند مانند بحث بوم گردی که با 

محوریت فناوری های نوین در کشور را در بر می گیرد.
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نظر به دستور ماده یک وسه قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ ایین نامه قانون فوق الذکر املاکی که در هیات مندرج در قانون 
مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك   گندمان مورد رسیدگی و رای آن صادرشده 

است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد:                               
   ۱ -   ابنیه و املاک واقع در اراضی قریه گردبیشه پلاک  ۷۷– اصلی و فرعی  زیر 

۴۶ - فرعی آقای سیاوش عبداللهی    فرزند سیف علی   ششدانگ یک  قطعه   زمین 
مزروعی مساحت ۷۵۹۴/۷۲  متر مربع خریداری مع الواسطه  بی بی شرف بختیار  از 

مالکین رسمی پلاک  مرقوم
   ۲  -   ابنیه و املاک واقع در اراضی قریه دوراهان پلاک  ۸۰– اصلی و فرعی  زیر 

۲۷۳ - فرعی آقای گل محمدکریمیان    فرزند خداداد ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی مساحت ۲۶۴۲/۲۴  متر مربع مالكیت مشاعي  از پلاک مذکور  

۲۷۴ - فرعی آقای گل محمدکریمیان    فرزند خداداد ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی مساحت ۳۰۱۲۲/۷۹  متر مربع مالكیت مشاعي  از پلاک مذکور  

 ۲۷۵ - فرعی آقای گل محمدکریمیان    فرزند خداداد ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی مساحت ۲۶۷۵/۰۹  متر مربع مالكیت مشاعي  از پلاک مذکور  

   ۳  -  ابنیه و املاک واقع در اراضی  مزرعه  زورآباد پلاک  ۸۱– اصلی و فرعی  زیر 
۲- فرعی دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی شرکت انتقال گازایران ششدانگ 
چند باب ساختمان ومحوطه استراحتگاه ایستگاه گازدوراهان   به مساحت   ۷۵۰۸۸/۲۹   

متر مربع مالكیت مشاعي  از پلاک مذکور  
   ۴ -  ابنیه و املاک واقع در اراضی مزرعه چشمه ابدال و ده علی پلاک  ۸۵– اصلی 

و فرعی  زیر 
۲۵- فرعی آقای تیمور صمصام   فرزند ولی ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۴۶۹/۴۰  

متر مربع خریداری بلاالواسطه   ولی صمصام   از مالکین رسمی پلاک  مرقوم 
      ۵-  ابنیه و املاک واقع در اراضی  مزرعه دره قنات پلاک  ۹۱– اصلی و فرعی  زیر 

۳- فرعی دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی  شرکت انتقال گازایران ششدانگ 
مجتمع تاسیسات تقویت فشارگازدوراهان به مساحت   ۱۱۲۸۱۵/۱۹    متر مربع مالكیت 

مشاعي  از پلاک مذکور  
۴- فرعی دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی شرکت انتقال گازایران ششدانگ 
مجتمع تاسیسات تقویت فشارگازدوراهان به مساحت   ۱۰۸۴۰۲    متر مربع مالكیت 

مشاعي  از پلاک مذکور  
     ۶- ابنیه و املاک واقع در اراضی مزرعه چشمه ملا پلاک  ۹۴– اصلی و فرعی  زیر 

 ۳ - فرعی آقای سید روح الله صالحی ساداتی    فرزند سیدنورالله  نسبت به سه دانگ 
مشاع ازششدانگ یک  قطعه باغ مشجر مساحت ۳۴۰۸/۶۰  متر مربع در ازای مالکیت  

رسمی پلاک  مرقوم 
   ۷  -  ابنیه و املاک واقع در اراضی  مزرعه  دره عوض پلاک  ۹۷– اصلی و فرعی  زیر 
۴- فرعی دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی  شرکت انتقال گازایران ششدانگ 
چند باب ساختمان ومحوطه استراحتگاه ایستگاه گازدوراهان به مساحت   ۳۷۰۵۶/۷۳    

متر مربع مالكیت مشاعي  از پلاک مذکور   
   ۸-ابنیه و املاک واقع در اراضی قریه چشمه علی پلاک ۱۰۱- اصلی و فرعی زیر

  ۱۰۹  فرعی آقای لهراسب طیبان فرزند  کلب علی   ششدانگ یک قطعه باغ مشجر به 
مساحت ۲۹۰۹۰/۱۱  متر مربع خریداری بلا واسطه  از  کلبعلی ریگی از مالکین رسمی 

پلاک  مرقوم
۱۱۰ - فرعی خانم مهری بابادی عکاشه   فرزند عطا      ششدانگ یک  قطعه باغ مشجر 
مساحت ۱۵۱۶/۶۴  متر مربع خریداری بلا واسطه  از  عطاعکاشه از مالکین رسمی 

پلاک  مرقوم 
   ۹-ابنیه و املاک واقع در اراضی قریه له دراز پلاک ۱۰۳- اصلی و فرعی زیر

۸۶ - فرعی آقای ایمان جعفری فرزند محمدجان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۳۲۴۹/۸۲   متر مربع خریداری مع الواسطه از حشمت الله جعفری از مالکین 

رسمی پلاک  مرقوم 
۸۷ - فرعی آقای محمدجان جعفری فرزند  حسین ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۹۴۱/۴۲   متر مربع خریداری مع الواسطه از حسین جعفری از مالکین رسمی پلاک  

مرقوم 
۸۸ - فرعی آقای علی یار شمسی  فرزند  رضا ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

۴۱۵۰/۶۵   متر مربع مالكیت مشاعي  از پلاک مذکور
   ۱۰  - ابنیه و املاک واقع در اراضی قریه سولیجان  ومزارع تابعه  پلاک ۱۵۷ – اصلی 

و فرعی  زیر 
 ۲۰۳ - فرعی آقای جمال الدین قجری  فرزند جعفر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعي 
به مساحت ۵۲۴/۹۳   متر مربع خریداری مع الواسطه از بهروز قجری از مالکین رسمی 

پلاک  مرقوم 
۲۰۵ - فرعی آقای جمال الدین قجری  فرزند جعفر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعي 
به مساحت ۱۱۶۹/۷۴   متر مربع خریداری مع الواسطه از بهروز قجری از مالکین رسمی 

پلاک  مرقوم  
  ۱۱- ابنیه و املاک واقع در اراضی قریه  سناجان  پلاک ۵۸۰ – اصلی و فرعی  زیر  

۱۱۹ - فرعی آقای  علی اصغرنوروزی فرزند  زکی    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعي به 
مساحت ۶۰۰۹/۴۳   متر مربع در ازای مالکیت رسمی و خریداری مع الواسطه  از نریمان 

نصیری   از مالکین رسمی پلاک  مرقوم
۱۲  - ابنیه و املاک واقع در اراضی قریه نصیر آباد پلاک ۵۸۶- اصلی و فرعی زیر  

  ۳۰۹  - فرعی   آقای حبیب الله  حیدری نصیرآبادی  فرزند فرهاد   ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعي به مساحت   ۲۹۸۶/۱۳  متر  مربع خریداری مع الواسطه  خیبر حیدری 

از مالکین رسمی پلاک  مرقوم 
۱۳  - ابنیه و املاک واقع در اراضی قریه كنرك علیا ،چشمه بیدك وفاتح آباد پلاک 

۵۹۰- اصلی و فرعی زیر 
  ۷۲۵  - فرعی   آقای  ابراهیم رئیسی  وستگانی  فرزند حسین نسبت به سه دانگ 
مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعي به مساحت    ۹۳۲/۵۸   متر  مربع خریداری 

بلاواسطه از   حسین رئیسی از مالکین رسمی پلاک  مرقوم
  ۷۲۵  - فرعی   آقای  ایمان اسدی فرزند سعادت نسبت به سه دانگ مشاع از  ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعي به مساحت    ۹۳۲/۵۸   متر  مربع خریداری مع الواسطه  حسین 

رئیسی از مالکین رسمی پلاک  مرقوم
  ۸۱۱  - فرعی   آقای حبیب الله  حیدری نصیرآبادی  فرزند فرهاد   ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعي به مساحت    ۱۹۲۴۵   متر  مربع خریداری مع الواسطه  ایرج  بختیار پور 

از مالکین رسمی پلاک  مرقوم  
 ۱۴ - ابنیه و املاک واقع در اراضی قریه بیژگرد پلاک ۶۰۰- اصلی و فرعی زیر 

۲۲۹  - فرعی  خانم عصمت پناهی بروجنی   فرزند  نادعلی نسبت به ۱/۹۱۷سهم مشاع 
از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر مربع 

مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۲۹  - فرعی  خانم  نصرت پناهی بروجنی   فرزند  نادعلی نسبت به ۱/۹۱۷سهم مشاع از 
۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر مربع مالكیت 

مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۲۹  - فرعی  خانم  صفورا پناهی بروجنی   فرزند   محمدرضا نسبت به ۲/۲۲۱۵سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۲۹  - فرعی  خانم  گلنازپناهی بروجنی   فرزند   محمدرضا نسبت به ۲/۲۲۱۵سهم 
مشاع از ۷۲ حبه  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۷۳/ ۹۰۱۱۱  متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۲۹  - فرعی  آقای حسین پناهی بروجنی   فرزند   محمدرضا نسبت به ۴/۴۴۲۸سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
 ۲۲۹  - فرعی  آقای بهرام پناهی بروجنی   فرزند   حسن  نسبت به ۰/۹۵۸سهم مشاع از 
۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر مربع مالكیت 

مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۲۹  - فرعی  خانم  شهلا پناهی بروجنی   فرزند   حسن نسبت به ۰/۴۷۹سهم مشاع از 
۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر مربع مالكیت 

مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۲۹  - فرعی  خانم  سهیلا پناهی بروجنی   فرزند   حسن نسبت به ۰/۴۷۹سهم مشاع از 
۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر مربع مالكیت 

مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۲۹  - فرعی  خانم  رضوان پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۲۹  - فرعی  خانم   کبری بیگم پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور  
۲۲۹  - فرعی  خانم  مه پری پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳ / ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۲۹  - فرعی  خانم  مرجان پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۲۹  - فرعی  خانم   گیتی پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳ / ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۲۹  - فرعی  خانم  صغری پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳ / ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور  
۲۲۹  - فرعی  خانم  مینو پناهی بروجنی   فرزند   غلامرضا نسبت به ۰/۸۸۹۰سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور  
۲۲۹  - فرعی  خانم  ماریه پناهی بروجنی   فرزند   غلامرضا نسبت به ۰/۸۸۹۰سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۲۹  - فرعی  خانم  محمدپناهی بروجنی   فرزند   غلامرضا نسبت به ۱/۷۸۸ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۲۹  - فرعی  اقای مهدی پناهی     فرزند   غلامرضا نسبت به ۱/۷۸۸ سهم مشاع از ۷۲ 
حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر مربع مالكیت 

مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۲۹  - فرعی  خانم  اقای حسن پناهی بروجنی   فرزند  علی نسبت به ۹/۹۱۷ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور  
 ۲۲۹  - فرعی  خانم  بهشته پناهی بروجنی   فرزند    امیرعباس نسبت به ۰/۸۸۹۰سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۲۹  - فرعی  آقای  حیدرعلی پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۱/۷۸۸ 
سهم مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور  
۲۲۹  - فرعی  آقای  نعمت الله پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۱/۷۸۸ 
سهم مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور    
۲۲۹  - فرعی  آقای  فرج اله پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۳/۷۸۸ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور

۲۲۹  - فرعی  آقای  منوچهر پناهی بروجنی   فرزند   نادعلی   نسبت به ۸/۸۳۴ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۲۹  - فرعی  خانم  مریم پناهی بروجنی   فرزند    هدایت اله نسبت به ۲/۶۷۷  سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۲۹  - فرعی  خانم فرشته  پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۰/۸۸۹۰ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور

۲۲۹  - فرعی  آقای  حمیدرضا پناهی بروجنی   فرزند   محمد   نسبت به ۱/۹۱۶ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۲۹  - فرعی  آقای  عبداله پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۱/۷۸۸ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به ۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر مربع مالكیت 

مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور
۲۲۹ - فرعی  آقای  نوراله پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۱/۷۸۸ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور

۲۲۹  - فرعی  خانم شکوفه  پناهی بروجنی   فرزند   هدایت اله   نسبت به ۲/۶۷۷ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۷۳/ ۹۰۱۱۱ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور

۲۳۰  - فرعی  خانم عصمت پناهی بروجنی   فرزند  نادعلی نسبت به ۱/۹۱۷سهم مشاع 
از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹ / ۲۸۰۷۴۰ متر مربع 

مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۳۰  - فرعی  خانم  نصرت پناهی بروجنی   فرزند  نادعلی نسبت به ۱/۹۱۷سهم مشاع 
از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر مربع 

مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۰  - فرعی  خانم  صفورا پناهی بروجنی   فرزند   محمدرضا نسبت به ۲/۲۲۱۵سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
 ۲۳۰  - فرعی  خانم  گلنازپناهی بروجنی   فرزند   محمدرضا نسبت به ۲/۲۲۱۵سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۰  - فرعی  آقای حسین پناهی بروجنی   فرزند   محمدرضا نسبت به ۴/۴۴۲۸سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۰  - فرعی  آقای بهرام پناهی بروجنی   فرزند   حسن  نسبت به ۰/۹۵۸سهم مشاع 
از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر مربع 

مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۰  - فرعی  خانم  شهلا پناهی بروجنی   فرزند   حسن نسبت به ۰/۴۷۹سهم مشاع 
از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر مربع 

مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۰  - فرعی  خانم  سهیلا پناهی بروجنی   فرزند   حسن نسبت به ۰/۴۷۹سهم مشاع 
از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر مربع 

مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۳۰  - فرعی  خانم  رضوان پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۰- فرعی  خانم   کبری بیگم پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور  
۲۳۰  - فرعی  خانم  مه پری پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 

مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۰  - فرعی  خانم  مرجان پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۳۰  - فرعی  خانم   گیتی پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۰  - فرعی  خانم  صغری پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹ / ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور  
۲۳۰  - فرعی  خانم  مینو پناهی بروجنی   فرزند   غلامرضا نسبت به ۰/۸۸۹۰سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور  
۲۳۰  - فرعی  خانم  ماریه پناهی بروجنی   فرزند   غلامرضا نسبت به ۰/۸۸۹۰سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۰  - فرعی  خانم  محمدپناهی بروجنی   فرزند   غلامرضا نسبت به ۱/۷۸۸ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   

۲۳۰  - فرعی  آقای مهدی پناهی     فرزند   غلامرضا نسبت به ۱/۷۸۸ سهم مشاع از ۷۲ 
حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر مربع مالكیت 

مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور
 ۲۳۰  - فرعی  خانم   آقای حسن پناهی بروجنی   فرزند  علی نسبت به ۹/۹۱۷ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور  
۲۳۰  - فرعی  خانم  بهشته پناهی بروجنی   فرزند    امیرعباس نسبت به ۰/۸۸۹۰سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۳۰ - فرعی  آقای  حیدرعلی پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۱/۷۸۸ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور  
۲۳۰  - فرعی  آقای  نعمت الله پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۱/۷۸۸ 
سهم مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ 
متر مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک 

مذکور 
۲۳۰  - فرعی  آقای  فرج اله پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۳/۷۸۸ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور

۲۳۰  - فرعی  آقای  منوچهر پناهی بروجنی   فرزند   نادعلی   نسبت به ۸/۸۳۴ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۰  - فرعی  خانم  مریم پناهی بروجنی   فرزند    هدایت اله نسبت به ۲/۶۷۷  سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۳۰  - فرعی  خانم فرشته  پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۰/۸۸۹۰ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور

۲۳۰  - فرعی  آقای  حمیدرضا پناهی بروجنی   فرزند   محمد   نسبت به ۱/۹۱۶ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۰  - فرعی  آقای  عبداله پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۱/۷۸۸ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به ۹۹/ ۲۸۰۷۴ متر مربع مالكیت 

مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور
۲۳۰  - فرعی  آقای  نوراله پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۱/۷۸۸ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور

۲۳۰  - فرعی  خانم شکوفه  پناهی بروجنی   فرزند   هدایت اله   نسبت به ۲/۶۷۷ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۹۹/ ۲۸۰۷۴۰ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور

۲۳۱  - فرعی  خانم عصمت پناهی بروجنی   فرزند  نادعلی نسبت به ۱/۹۱۷سهم مشاع 
از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر مربع 

مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۳۱ - فرعی  خانم  نصرت پناهی بروجنی   فرزند  نادعلی نسبت به ۱/۹۱۷سهم مشاع 
از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر مربع 

مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۱  - فرعی  خانم  صفورا پناهی بروجنی   فرزند   محمدرضا نسبت به ۲/۲۲۱۵سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۱  - فرعی  خانم  گلنازپناهی بروجنی   فرزند   محمدرضا نسبت به ۲/۲۲۱۵سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۱  - فرعی  آقای حسین پناهی بروجنی   فرزند   محمدرضا نسبت به ۴/۴۴۲۸سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۱  - فرعی  آقای بهرام پناهی بروجنی   فرزند   حسن  نسبت به ۰/۹۵۸سهم مشاع 
از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر مربع 

مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۱  - فرعی  خانم  شهلا پناهی بروجنی   فرزند   حسن نسبت به ۰/۴۷۹سهم مشاع 
از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر مربع 

مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۱  - فرعی  خانم  سهیلا پناهی بروجنی   فرزند   حسن نسبت به ۰/۴۷۹سهم مشاع 
از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر مربع 

مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۳۱  - فرعی  خانم  رضوان پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۱  - فرعی  خانم   کبری بیگم پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور  
۲۳۱  - فرعی  خانم  مه پری پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۱  - فرعی  خانم  مرجان پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۳۱- فرعی  خانم   گیتی پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۱  - فرعی  خانم  صغری پناهی بروجنی   فرزند   علی اکبر نسبت به ۰/۴۷۹۲سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور  

۲۳۱  - فرعی  خانم  مینو پناهی بروجنی   فرزند   غلامرضا نسبت به ۰/۸۸۹۰سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور  
۲۳۱  - فرعی  خانم  ماریه پناهی بروجنی   فرزند   غلامرضا نسبت به ۰/۸۸۹۰سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۱  - فرعی  خانم  محمدپناهی بروجنی   فرزند   غلامرضا نسبت به ۱/۷۸۸ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۱  - فرعی  اقای مهدی پناهی     فرزند   غلامرضا نسبت به ۱/۷۸۸ سهم مشاع از ۷۲ 
حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر مربع مالكیت 

مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور
۲۳۱  - فرعی  خانم  اقای حسن پناهی بروجنی   فرزند  علی نسبت به ۰/۸۸۹۰ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور  
۲۳۱  - فرعی  خانم  بهشته پناهی بروجنی   فرزند    امیرعباس نسبت به ۰/۸۸۹۰سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۳۱  - فرعی  آقای  حیدرعلی پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۱/۷۸۸ 
سهم مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ 
متر مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک 

مذکور  
۲۳۱  - فرعی  آقای  نعمت الله پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۱/۷۸۸ 
سهم مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ 
متر مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک 

مذکور  
۲۳۱  - فرعی  آقای  فرج اله پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۳/۷۸۸ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور

۲۳۱- فرعی  آقای  منوچهر پناهی بروجنی   فرزند   نادعلی   نسبت به ۸/۸۳۴ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۱  - فرعی  خانم  مریم پناهی بروجنی   فرزند    هدایت اله نسبت به ۲/۶۷۷  سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور 
۲۳۱  - فرعی  خانم فرشته  پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۰/۸۸۹۰ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور

۲۳۱  - فرعی  آقای  حمیدرضا پناهی بروجنی   فرزند   محمد   نسبت به ۱/۹۱۶ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور   
۲۳۱  - فرعی  آقای  عبداله پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۱/۷۸۸ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور

۲۳۱  - فرعی  آقای  نوراله پناهی بروجنی   فرزند   امیرعباس   نسبت به ۱/۷۸۸ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور

۲۳۱  - فرعی  خانم شکوفه  پناهی بروجنی   فرزند   هدایت اله   نسبت به ۲/۶۷۷ سهم 
مشاع از ۷۲ حبه    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت۰۷/ ۴۲۲۱۳۹ متر 
مربع مالكیت مشاعي  ومستثنیات اعلامی جهاد کشاورزی از پلاک مذکور از پلاک مذکور

۲۴۵ -فرعی آقای غلامرضا نعمتی بیژگردی فرزند عوضعلی  شش دانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۱۴۳۱/۲۸ متر مربع خریداری بلاواسطه از عباس پناهی مالکین 

رسمی پلاک مذکور 
۱۵  -  ابنیه و املاک واقع در اراضی قریه گندمان پلاک ۶۰۲-  اصلی و فرعی زیر 

۳۱۶۵  - فرعی خانم نداقادری    فرزند ناصرقلی    ششدانگ یک قطعه  زمین محصور   
به مساحت۳۸۷/۶۰ متر مربع خریداری مع  الواسطه از  حیاتقلی قادری از مالکین رسمی 

پلاک  مرقوم 
 ۱۶ - ابنیه و املاک واقع در اراضی قریه معموره  وچهاربازارپلاک ۶۱۰-  اصلی و فرعی زیر 
۳۱۶ - فرعی  آقای بهمن  عسگری گندمانی  فرزند  محمدششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی   به مساحت ۸۳۹۷/۰۳ متر مربع خریداری بلا واسطه از   محمد  عسگری از 

مالکین رسمی پلاک  مرقوم
۳۳۱ - فرعی  آقای  حسنعلی  عسگری گندمانی  فرزند کرمعلی  ششدانگ یک قطعه 
باغ   به مساحت ۱۲۳۴/۹۱ متر مربع خریداری بلا واسطه از   کرمعلی عسگری از مالکین 

رسمی پلاک  مرقوم
۳۳۲ - فرعی  آقای مهدی عسگری گندمانی  فرزند   کرمعلی ششدانگ یک قطعه باغ   
به مساحت ۱۰۵۴/۳۹ متر مربع خریداری بلا واسطه از   کرمعلی  عسگری از مالکین 

رسمی پلاک  مرقوم
۳۳۳ - فرعی  آقای  کرمعلی  عسگری گندمانی  فرزند شاه ولی   ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی   به مساحت ۶۴۵۶/۸۰ متر مربع خریداریدر ازای مالکیت  رسمی پلاک  

مرقوم 
  به موجب ماده۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی این اگهی نسبت به املاک فوق الذکر در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازطریق روزنامه 
کثیرالنتشار و محلی اگهی و درصورتی که اشخاص ذی نفع به ارا صادره اعتراضی داشته 
باشند از تاریخ انتشاراگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود رابه 
اداره ثبت اسناد محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند .معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد . در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارایه حکم قطعی دادگاه است.درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارایه نکند اداره ثبت اسناد  
محل باید مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست 
نوبت اول       سه شنبه     ۲۳ /۱۴۰۳/۱۱ نوبت دوم :       چهارشنبه    ۸ /۱۴۰۳/۱۲

به اطلاع کلیه شهروندان گرامی می رساند مطابق قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیر منقول مصوب ۱۴۰۳/۲/۲۶ مجمع تشخیص مصلحت نظام از تاریخ ۱۴۰۳/۴/۳ 
نسبت به اسناد مالکیت تک برگ که غالبا به رنگ سبز صادر گردیده و یا در زمینه ان درج 
گردیده که این سند مشمول تبصره ۴ماده یک قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیر منقول می باشد تنظیم هرگونه سند عادی نسبت به آنها ممنوع و کلیه متعاملین و 
مشاوران املاک و بنگاه های ملکی موظفند از طریق اتصال به سامانه خدمات یکپارچه 
ثبتی)کاتب( پس از مذاکره مقدماتی در سامانه مذکور درج و جهت تنظیم سند به دفاتر 
اسناد رسمی منعکس نمایند در غیر اینصورت دعاوی راجع به اعمال حقوقی مذکور نزد 
مراجع قضائی ،شبه قضائی و موسسات داوری قابلیت استماع نداشته و همچنین اسناد 
ثبت نشده مذکور در هیچ یک از ادارات و دستگاه های اجرائی پذیرفته نمی شود و این 

امر موجب تضییع حقوق طرفین معامله خواهد شد.
مالک محترم آیامیدانید؟ برابرماده۱۱قانون جامع حدنگار، ارائه هرگونه خدمات ثبتی به 

اشخاص منوط به تعویض اسناد دفترچه ای به تک برگ می باشد.
»لذادراولین فرصت جهت برخورداری ازاین فرصت ویژه برای تعویض اسناد دفترچه ای 

خود به ادارات ثبت محل مراجعه فرمائید«

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک گندمان – 
رضاقلي شریفي

آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 139۰ بخش ده حوزه ثبتی گندمان استان چهارمحال وبختياري      
شناسه آگهی: 1882000



کرمانشاه-حسنافخارزاده  به مناسبت 
دهه مبارک فجر نیروگاه خورشیدی ۱٫۵ 
مگاواتی در سمنگان صحنه از توابع استان 
کرمانشاه افتتاح شد.   آیین افتتاح نیروگاه 

۱.۵ مگاواتی سمنگان صحنه با حضور استاندار 
کرمانشاه ، معاونین وی ،مدیران دستگاه های 
اجرایی و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 

استان کرمانشاه افتتاح گردید.

در این مراسم مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان کرمانشاه اظهار داشت: انرژی 
خورشید به عنوان یکی از منابع تامین انرژی 
ارزان قیمت پاک و بدون اثرات مخرب زیست 
محیطی است که بشر از گذشته های دور مورد 
استفاده قرار داده است بحران انرژی و ناترازی 
برق در سالهای اخیر از سویی و کاهش منابع 
انرژی فسیلی از سوی دیگر دولتها را بر آن داشته 
که تغییر نگرش جدی در حوزه انرژیهای تجدید 

پذیر را در دستور کار خود داشته باشند. 
وی افزود: شرکت توزیع نیروی برق استان 
کرمانشاه همسو با سیاستهای کلان وزارت 
نیرو در راستای توسعه نیروگاه های تجدید 
پذیر تا کنون ۳۰۰ نیروگاه خورشیدی کوچک 
به ظرفیت ۱۵۰۰ کیلووات جهت مددجویان 
کمیته امداد احداث نموده است همچنین 
صنایع کارخانجات سازمانها و ادارات استان نیز 
حدود ۲۰۰۰ کیلووات نیروگاه احداث نموده اند.

وی در رابطه با افتتاح این پروژه اظهار داشت: 

نیروگاه خورشیدی ۱,۵ مگاواتی سمنگان 
صحنه با اعتباری بالغ بر ٤۵۰ میلیارد ریال در 
زمینی به مساحت ۲٫۵ هکتار توسط شرکت 

فروغ آذرخش سمنگان احداث گردیده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
کرمانشاه بیان کرد:  میزان تولید انرژی سالیانه 
این نیروگاه ۲۸۵۰ مگاوات ساعت خواهد بود 
که سالیانه ۱۵ میلیارد تومان سوددهی داشته، 
به طوری که در این نیروگاه ۲٧٦۰ عدد پنل 
خورشیدی ۵٤۰ واتی برند A Solar و ۱۰ عدد 
اینورتر ۱۰۰ کیلوواتی برند Fronius استفاده 
شده است. وی در پایان اظهار امیدواری کرد: با 
توسعه نیروگاههای تجدیدپذیر و حمایتهای 
دولت شاهد کاهش هر چه بیشتر ناترازی در 

صنعت برق باشیم . 
در آیین افتتاح این نیروگاه دکتر منوچهر حبیبی 
استاندار کرمانشاه نیز اظهار داشت: افزایش 
استفاده از انرژی خورشیدی برای تامین برق به 
کاهش خاموشی ها و رونق بخش تولید کمک 

می کند.وی گفت: یکی از ماموریت های اصلی 
مدیران استان توجه ویژه به توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر است و در همین راستا توسعه 
نیروگاه های خورشیدی باید در دستور کار قرار 

گیرد.
استاندار کرمانشاه بیان کرد: مجموعه هایی مانند 
برق منطقه ای، شرکت توزیع برق، امور اراضی، 
منابع طبیعی، جهاد کشاورزی و مکلف هستند 
بسترهای لازم در زمینه توسعه نیروگاه های 
خورشیدی را فراهم کنند و هیچ گونه کوتاهی 

در این زمینه قابل پذیرش نیست  .
وی خاطرنشان کرد: کشور امروز به انرژی برق 
نیاز جدی دارد و انرژی های تجدید پذیر یک 
منبع مطمئن برای رفع ناترازی های موجود در 

حوزه انرژی است.
استاندار کرمانشاه تاکید کرد: همه دستگاه های 
متولی باید تلاش کند با شتاب بیشتری زمینه 
اجرای پروژه های سرمایه گذاري در حوزه برق 

صنعتی و یا تامین نیاز خانگی را فراهم کنند.

با حضور استاندار کرمانشاه انجام شد؛

وگاه خورشیدی ۱٫۵ مگاواتی در سمنگان  شهرستان صحنه  افتتاح نیر

مدیرکل بهزیستی استان اصفهان عنوان کرد:

خدمات حمایتی بهزیستی براساس دهک درآمدی 
به خانواده های دارای فرزند چندقلو

اصفهان-مریم مومنی  مدیرکل بهزیستی استان اصفهان با اشاره به 
برگزاری همایش " گلهای بهشتی" گفت: خانواده های دارای فرزند چند قلو از 
زمان تولد تا پایان سن ٦سالگی از طریق مراجعه به نزدیکترین مراکز بهزیستی 
به منزل خود با در دست داشتن فتوکپی کارت ملی و شناسنامه والدین و 
فرزندان و برگه واکسیناسیون فرزندان، می توانند از خدمات حمایتی سازمان 

بهزیستی براساس دهک درآمدی برخوردار شوند.
 ناصر چاووشی، پرداخت مستمری ماهیانه، ودیعه مسکن و ساخت و ساز و خرید 
مسکن، وام اشتغال را از جمله خدمات حمایتی بهزیستی از خانواده های دارای 

فرزند چندقلو اعلام کرد.
وی افزود: پرداخت مستمری ماهیانه برای خانواده دارای فرزند دوقلو مبلغ 
۲۵۰۰۰۰۰۰ ریال و خانواده دارای فرزند سه قلو به بالا مبلغ ۳۲۰۰۰۰۰۰ ریال 

است.
مدیرکل بهزیستی استان اصفهان اظهار کرد: در صورت برخورداری شرایط، 
خانواده ها از مبلغ ۲۰۰ ملیون تومان خرید منزل و۱۵۰ ملیون تومان ودیعه 

مسکن نیز برخوردار می شوند.
چاووشی تصریح کرد: سرپرست خانوار  در صورت بیکار بودن با داشتن مدرک 
فنی و حرفه ای و جواز کسب می تواند از وام اشتغال بنا به نوع فعالیت خود از مبلغ 

۱۵۰ملیون تومان تا ۳۰۰ملیون تومان برخوردار شود.
وی در پایان گفت: در حال حاضر ۱٧۵۵خانواده دارای فرزند دوقلو، 
۲۳٦خانواده دارای فرزند سه قلو و ۱۵خانواده دارای چهار قلو از بهزیستی 
استان خدمات دریافت می کنند و ٤خانواده دارای ۵قلو نیز از حمایت 

سازمان خارج شده اند.

 دیدار مدیرکل تعزیرات حکومتی استان گلستان 
پرست فرمانداری شهرستان گرگان با سر

گرگان-مهنازمحمدزمانی  رضا قشلاقی مدیر کل اداره تعزیرات حکومتی 
استان گلستان با حضور در فرمانداری با علی نصیبی سرپرست فرمانداری 

شهرستان گرگان دیدار کرد.  
رضا قشلاقی در این دیدار ضمن تبریک به علی نصیبی به عنوان سرپرست 
فرمانداری شهرستان گرگان درباره مسائل مربوط به حوزه کاری تعزیرات 
حکومتی و نحوه عملکرد و روند رسیدگی به پرونده های ارجاعی به تعزیرات 

گزارشی ارائه کرد.
علی نصیبی سرپرست فرمانداری شهرستان گرگان نیز با قدردانی از زحمات 
رئیس تعزیرات حکومتی در حوزه شهرستان، نقش تعزیرات در بازدارندگی، 
پیشگیری و کنترل بازار، مبارزه با گرانفروشی و قاچاق کالا را پر اهمیت عنوان 

نمود.

همزمان با ایام مباک دهه فجر؛

وین افتتاح شد ح صنعت آب و برق در قز 334 طر

قزوین -مریم نقدی   همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر ۳۳٤ طرح صنعت 
آب و برق در شهرستان های استان قزوین به بهره برداری رسید.

در حوزه شرکت توزیع نیروی برق، پروژه های توسعه و احداث، نیرو رسانی، رفع 
ولتاژ، اصلاح و بهینه سازی روشنایی معابر و تعویض سیم های مسی با کابل های 
خودنگهدارنده در قالب ۳۰۲ طرح و با ۲ هزار و ٤۵٦ میلیارد و ۸٦۰ میلیون ریال 

به بهره برداری رسید.
در بخش شرکت آب و فاضلاب نیز ۲۲ پروژه جهت تامین آب آشامیدنی ۲٦ 
روستا و ۲ شهر، عملیات حفر و تجهیز ۱۳ حلقه چاه آب آشامیدنی با ظرفیت 
۱۲٧ لیتر در ثانیه، بهسازی یک دهنه چشمه، ساخت ۱۱ باب مخزن به حجم 
۲ هزار ٧۰۰ متر مکعب، اجرای ۱۳ کیلومتر خط انتقال آب، احداث چهار باب 
ایستگاه پمپاژ، خرید و نصب ۲ دستگاه آب شیرین کن به ظرفیت ۲۰ متر مکعب 

در شبانه روز و با یک هزار و ۲٦۰ میلیارد ریال افتتاح شد.
براین اساس و از سوی شرکت برق منطقه ای زنجان نیز ۱۰ پروژه در قالب 
احداث بانک خازنی ٦۳ کیلوولت با ظرفیت ۸٦ مگاوار در پست ٦۳,۲۳۰ 
کیلوولت بویین زهرا و با سه هزار و 9۱۰ میلیارد ریال با حضور استاندار و جمعی 

از مسوولان این استان مورد بهره برداری قرار گرفت.

 رئیس جهاد کشاورزی کردستان اعلام کرد : 

 بهره برداری از گلخانه صنعتی تولید توت فرنگی 
در سنندج

سنندج-فاطمه ملایی همزمان با هشتمین روز از دهه مبارک فجر 
گلخانه صنعتی هیدروپونیک تولید توت فرنگی در روستای دوشان سنندج به 

بهره برداری رسید.
باشگاه خبرنگاران جوان؛ معصومه پهلوان - سعدی نقشبندی در هشتمین روز از 
دهه فجر و در آیین افتتاح گلخانه تولید توت فرنگی با حضور استاندار کردستان و 
مسئولان استانی، اظهار کرد: این گلخانه در زمینی به مساحت سه هزار مترمربع 

احداث در زمینه تولید توت فرنگی بدون خاک احداث شده است.
وی میزان تولید این گلخانه را هشت کیلوگرم در هر مترمربع اشاره و عنوان کرد: 

این گلخانه سالانه ۲٤ تن توت فرنگی تولید می کند.
رئیس سازمان جهاد کشاوزی کردستان افزود: این واحد گلخانه ای، با ۱۲ 
میلیارد ریال آورده شخصی و ۵۰ میلیارد ریال تسهیلات احداث شده و برای سه 

نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد کرده است.
وی در آیین افتتاح این گلخانه گفت: در حال حاضر ۵۰ هکتار گلخانه در استان با 

ظرفیت تولید 9 هزار تن محصول فعال است.

خبر

سنندج فاطمه ملایی  به گفته مدیر مخابرات منطقه 
کردستان، ٤9۰ پروژه مخابراتی با سرمایه گذاری ۵ هزار و ٤۰9 
میلیارد ریال در سال جاری افتتاح و مورد بهره برداری قرار 
گرفته است.  آزاد حکمت در ششمین روز از دهه مبارک فجر 
و در بازدید نماینده ولی فقیه کردستان از مخابرات منطقه، 
اظهار کرد: در راستای تحقق برنامه ها و پروژه های مخابراتی و به 
منظور ارائه سرویس های ارتباطی به مشتریان همزمان با رشد 
تکنولوژی ها، در سال جاری٤9۰ پروژه مخابراتی با سرمایه 
گذاری ۵ هزار و ٤۰9 میلیارد ریال در پنج حوزه اجرا و مورد بهره 

برداری قرارگرفته است. وی با بیان اینکه در حوزه سیستم های 
مخابراتی۱٤۰میلیارد ریال سرمایه گذاری برای انجام۱۰۰پروژه 
انجام شده است، افزود: ایجاد مرکز جدید، مرکز مستقل شهری و 
تعویض سوئیچ در ۳۸ نقطه با ظرفیت 9هزار و ٧۱۲ پورت، انجام 
توسعه سوئیچ تلفن ثابت، ADSL و vdsl در ٤٧نقطه شهری 
و روستایی با ظرفیت ۲هزار و ۲۵٤ پورت، ایجاد ٤۸۰پورت 
اینترنت ADSL و VDSL در ۱۱نقطه روستایی جدید از جمله 
اقدامات انجام شده درحوزه سیستم های مخابراتی است. مدیر 
مخابرات منطقه کردستان افزود: ٦هزار و ٦۳٧ خط تلفن ثابت، 

 FTTH هزار و ۸۱۸ پورت ،ADSL ۱۳هزار و ۳۰9 پورت اینترنت
و ٧٧٦ پورت VDSL برای مشتریان جدید در سطح استان دایر 
شده است. حکمت اشاره کرد: در حوزه ارتباطات سیار ٧٤ پروژه 
از جمله احداث ۲٤ سایت جدید فول تکنولوژی موبایل، ارتقا 
تکنولوژی ٤۵ سایت موبایل به ٤ G وتعویض و جابجایی ۵ دکل و 
ارتقا آنها در استان با سرمایه گذاری ٤هزار و۸ میلیارد ریال انجام 
شده است. وی گفت: در حوزه انتقال و دیتا ۱۳۱ پروژه با ۳۰9 
میلیارد ریال سرمایه گذاری در نقاط شهری و روستایی با هدف 

ارتقا و افزایش سرعت انتقال داده ها اجرا شده است.

کردستان
در سال جاری؛

وژه مخابراتی در کردستان به بهره برداری رسید ۴۹۰ پر

ساری-فریبا عزیزپور  رئیس کل دادگستری مازندران 
در بازدید از روستای مرداب بخش چمستان، بر برخورد قاطع 
دستگاه قضایی استان با هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز تاکید 
کرد.  دکتر عباس پوریانی با اشاره به تغییرکاربری صورت گرفته 
در حدود دوهزار متر از اراضی کشاورزی روستای مرداب بخش 
چمستان، اظهار کرد: طی بازدید انجام شده از روستای مذکور، 
مشاهده شد که متاسفانه تغییر کاربری با عدم نظارت مدیران 
جهاد کشاورزی انجام شده که طی آن مقرر شد در اجرای 
تبصره ۲ ماده ۱۰ کانون حفظ کاربری، دستورات لازم از سوی 
دادستانی شهرستان صادر شود. رئیس کل دادگستری مازندران 
ادامه داد: با توجه به وصول گزارش های متعدد در خصوص 
تغییر کاربری های غیر مجاز در منطقه، تاکید می شود در بحث 
پیشگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز، چنانچه فردی بدون 

اخذ مجوز اقدام به ساخت و ساز کند، جهاد کشاورزی مکلف 
است راساً به موضوع ورود کرده و در این راستا با ارائه گزارش 
به دادستان مربوطه، دستورات لازم در خصوص برخورد با 
متخلفین صادر خواهد شد. پوریانی تاکید کرد: مالکین زمین 
های کشاورزی پیش از اقدام به ساخت و ساز، نسبت به اخذ 
مجوزهای لازم اقدام کنند و قطعاً با افرادی که اقدام به ساخت 
و سازغیرقانونی کنند، برخورد قاطع و قانونی خواهد شد. 
رئیس کل دادگستری مازندران خاطرنشان کرد: مسئولان 
جهاد کشاورزی استان در صورت مشاهده ساخت و سازهای 
غیرمجاز، پیش از احداث ساختمان از وقوع تخلف پیشگیری 
کنند تا از تحمیل هزینه های بیشتر جلوگیری شود. دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز مازندران نیز در این بازدید اظهار کرد: با 
توجه به وصول گزارش های متعدد در خصوص تغییر کاربری 

اراضی زراعی و باغها از سوی شخصی خاص، در معیت رئیس 
کل دادگستری استان، از مکان مورد نظر بازدید شد. علی اکبر 
عالیشاه افزود: به مسئولان جهاد کشاورزی تاکید می شود از 
هرگونه تعارف و اغماض در خصوص موضوعات مرتبط با بیت 
المال پرهیز کنند. متاسفانه مکرراً مشاهده شده که مسئولین 
مذکور به دلیل برخی روابط دوستانه با تخلفات رخ داده مماشات 
می کنند که قطعاً با متخلفین برخورد قاطع و قانونی خواهد شد. 
دادستان ساری ادامه داد: مصادیق تغییرکاربری باید مشخصاً 
و به شکل جزئی در گزارشات دستگاه های متولی بیان شود؛ 
همچنین براساس قانون، نیاز است مسئولین جهاد کشاورزی به 
موضوع ورود جدی داشته و پیش از آغاز ساخت و ساز نسبت 
به پیشگیری از تخلفات و برخورد جدی اقدام کنند. عالیشاه 
خاطرنشان کرد: این میزان مماشات از سوی مسئولین جهاد 

کشاورزی استان در حوزه وظایف محوله قابل قبول نبوده و در 
صورت تکرار و عدم توجه و پیگیری وظایف با متخلفین برخورد 

قاطع و قانونی خواهد شد.

مازندران
رئیس کل دادگستری اعلام کرد:

برخورد قاطع دستگاه قضایی مازندران با هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز

ایلام -حسن بیگی   مدیرعامل پتروشیمی ایلام از پایش 
مستمر و آنلاین پساب خروجی و هوای محیطی این مجموعه 
خبر داد و گفت: این شرکت همواره خود را ملزم به رعایت 
استانداردهای زیست محیطی دانسته و در این راستا از هیچ 

تلاشی فروگذار نکرده است.
 » یوسف شریفی« با اشاره به اقدامات انجام شده در بخش 
استانداردهای زیست محیطی در این مجموعه، اظهار کرد:در 
زمینه پساب خروجی، این شرکت با صرف هزینه های بسیار 
زیاد اقدام به آنالیز مستمر و آنلاین بیست و چهار ساعته 
آب های خروجی کرده و سازمان محیط زیست نیز به صورت 
آنلاین این موضوع را رصد می کند و در صورت بروز هرگونه 
مشکل و خروج از استاندارد، بلافاصله اقدامات لازم جهت رفع 

آن انجام می شود.
وی همچنین به پایش آنلاین هوای محیطی اشاره کرد و 
یادآور شد: در شهر چوار نیز دستگاه های پایش هوا به صورت 

آنلاین وضعیت هوا را پایش می کنند و در صورت مشاهده 
هرگونه آلودگی خارج از استاندارد، اقدامات لازم برای رفع 
آن انجام می شود. شریفی در بخش دیگری از سخنان خود 
به موضوع تأمین قطعات و تجهیزات مورد نیاز این شرکت 
پرداخت و با اشاره به وجود برخی مشکلات در این زمینه 
گفت: تمام تلاش ما این است که از شرکت های داخلی 
استفاده کنیم و از توان داخلی بهره ببریم. اما برخی از قطعات 
واقعاً وارداتی هستند و به دلیل تحریم ها و مشکلات موجود 

در کشور، ناگزیر به استفاده از آنها هستیم.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام در خصوص موضوع 
نیروی انسانی نیز گفت:۱۵ درصد هزینه ناخالص داخلی 

شرکت صرف هزینه نیروی انسانی می شود.
شریفی ادامه داد: هزینه نیروی انسانی در بنگاه های اقتصادی 
کل دنیا بین یک و نیم تا ۲ درصد است، اما این رقم در کشور 
ایران چهل و پنج درصد است. در پتروشیمی ایلام این هزینه 

به دلیل برخی اتهامات و شرایط خاص، ۱۵ درصد است که 
رقم بالایی است. وی با اشاره به تلاش های صورت گرفته برای 
حل این مشکل گفت: هیئت مدیره پتروشیمی ایران و هیئت 
مدیره پتروشیمی ایلام در حال پیگیری این موضوع هستند و 
جلسات متعددی با حوزه خلیج فارس در این خصوص برگزار 

شده است.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام در خصوص مبحث 
مسئولیت های اجتماعی نیز توضیح داد: در این بخش سالانه 
اعتباری معادل ٤۰ میلیارد ریال مصوب می شود. شریفی با 
بیان اینکه بحث مسئولیت های اجتماعی در استان خوب 
جا نیفتاده است و باید هدفمند اجرایی شود، گفت: باید 
کارگروهی هدفمند با حضور مسئولان ارشد استانی تشکیل 
شود. دبیرکل سازمان متخصصین و مدیران ایران نیز در این 
نشست گفت: موقعیت شرکت پتروشیمی استان ایلام به 

لحاظ همجواری با کشور عراق بسیار ویژه است.

»علیرضا بنی هاشمی« بیان کرد: به برکت انقلاب اسلامی، 
افزایش سهم صنعت در تولید ناخالص ملی از ۱٦ درصد به 
٤۰ درصد را می توان به عنوان یک جهش بزرگ صنعتی در 

کشور دانست.

ایلام
مدیرعامل شرکت خبرداد

وشیمی ایلام وجی و هوای محیطی پتر پایش مستمر پساب خر

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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با حضور بیش از یک هزار و ۵۰۰ نفر؛

وندان آغاز به کار کرد سومین دوره مسابقات بزرگ قرآن آیات فجر شرکت نفت و گاز ار
اهواز – محمد مجدم  سومین دوره مسابقات بزرگ آیات 
فجر شرکت نفت و گاز اروندان با حضور بیش از یک هزار و 
۵۰۰ نفر شرکت کننده آغاز به کار کرد. به گزارش خبرنگار 
خریدار به نقل از روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، 
مراسم  افتتاحیه مسابقات بزرگ قرآن "آیات فجر ۳" شرکت 
نفت و گاز اروندان  با حضور نماینده محترم ولی فقیه در استان 
خوزستان، مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان، امام جمعه 
خرمشهر، فرماندار خرمشهر، فرمانده سپاه ناحیه خرمشهر، 
رئیس آموزش و پرورش این شهرستان، جمعی از مسئولین، 
کارکنان و عموم مردم استان خوزستان و متسابقین و حافظین 

قرآن کریم در خرمشهر برگزار شد. حجت الاسلام موسوی فرد، 
نماینده ولی فقیه در خوزستان ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و 
دهه مبارک فجر به قرآن به عنوان یک معجزه و راهنما برای 
زندگی اشاره کرد. وی افزود: خداوند در قرآن کریم بارها 
وعده های مختلفی داده و تضمینی بالاتر از کلام خداوند 
نیست و اگر انسان از عمق وجود به آن اعتقاد داشته و طبق 
کلام خداوند عمل کند قطعا به آن وعده خواهد رسید. نماینده 
ولی فقیه در خوزستان قرآن را کتاب هدایت بشر دانست و از 
اقدمات شرکت نفت و گاز اروندان در ترویج قرآن و علوم قرآنی 
در شهرستان های غرب کارون تجلیل کرد و گفت: نتایج 

ترویج قرآن در این مناطق تاثیر خود را بر مسائل اجتماعی 
و فرهنگی نیز گذاشته است. در ادامه عبدالله عذاری اهوازی 
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان ضمن تبریک این ایام، 
فعالیت این شرکت در حوزه قرآن در شهرستان های غرب 
کارون را یک وظیفه دانست و گفت: شرکت های نفتی مانند 
اروندان فقط وظیفه تولید نفت و نظایر آن را ندارند و باید نسبت 
به مسائل اجتماعی و فرهنگی منطقه همواره برنامه ریزی 
داشته و اقدامات متناسب با منطقه را انجام دهند. همچنین 
علی حسن زاده مسئول دارالقرآن شرکت نفت و گاز اروندان 
ضمن تشریح فعالیت های دارلقرآن در اشاعه علوم قرآنی 

درخصوص  را  توضیحاتی  کارون  غرب  شهرستان های  در 
بر  ارائه کرد. وی همچنین  برگزاری آن  نحوه  و  مسابقات 
ادامه فعالیت های قرآنی در مناطق غرب کارون و به حضور 
استعدادها و قرآن آموزان خوش آتیه در این شهرستان ها اشاره 
کرد. سومین دوره این مسابقات با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر از 
متسابقین در بخش بانوان و آقایان از بیش از ده شهر استان 
خوزستان به مدت دو روز در شهرستان خرمشهر توسط شرکت 
نفت و گاز اروندان و همکاری دفتر نماینده محترم ولایت فقیه 
در استان و سازمان تبلیغات اسلامی خوزستان برگزار خواهد 

شد.

به مناسبت دهه فجر صورت می گیرد ؛

وژه مخابراتی در لرستان  افتتاح  ۱۰۰ پر

خرم اباد-فرزانه هداوند  نبی اله شمسی فر مدیر 
مخابرات منطقه، ضمن عرض تبریک اعیاد پر برکت شعبانیه 
و گرامیداشت دهه مبارک فجر ، به تشریح دستاوردهای حوزه 

ارتباطات در استان لرستان پرداخت .

مدیر مخابرات منطقه لرستان گفت: در دهه فجر امسال ۱۰۰ 
پروژه مخابراتی با اعتبار به ارزش دو هزار و 9۰۵ میلیارد ریال 
در استان آماده افتتاح است و همزمان با ایام دهه مبارک فجر 

توسط مسئولین به بهره برداری می رسد.
وی با اشاره به رویکرد جهادی شرکت مخابرات ایران در ارائه 
آخرین سرویس های با کیفیت و به روز جهانی اظهار کرد: 
خوشبختانه همگام با توسعه روز افزون صنعت مخابرات و 
نیازهای مخابراتی همکاران تلاشگر من در شرکت مخابرات 
ایران اقدام به توسعه زیرساخت های مخابراتی در کشور 
می کنند. وی افزود: امروز اولویت نخست برنامه های توسعه 
مخابرات منطقه لرستان، توسعه فیبرنوری ، اتصال منازل و 
کسب و کارها به شبکه فیبر نوری و اتصال برای ۱۵۰۰۰ هزار 

مشترک FTTH در سراسر استان است.
وی در ادامه با تشریح طرح های مخابرات منطقه لرستان برای 

افتتاح در دهه فجر خاطرنشان کرد: با توجه به نیاز جامعه به 
ارتباطات و همگامی با آخرین دستاوردهای فناوری روز دنیا 
و کاهش شکاف دیجیتال و دسترسی به فرصت های برابر، 
ضرورت دارد که کشور و استان در زمینه فناوری اطلاعات و 
ارتباطات اقدامات مهمی انجام دهد و مخابرات منطقه لرستان 

در سال های اخیر در این زمینه بسیار پیشگام بوده است.
مدیر مخابرات منطقه لرستان با تأکید بر اینکه پروژه های 
انجام شده موجب ارتقاء بیشتر کیفیت شبکه مخابراتی 
استان خواهد شد، ادامه داد: ٤۰ پروژه توسعه سامانه فیبر 
نوری خانگی، تجاری و اداری، ۱٧ پروژه نصب و راه اندازی و 
توسعه سامانه های داده، ۳ پروژه USO فیبر نوری بین شهری، 
۳ پروژه سامانه های تغذیه نیرو و ساختمان و تأسیسات، ۳۲ 
پروژه نصب و راه اندازی سامانه های ارتباطات سیار از جمله 
این پروژه ها هستند که به صورت متمرکز در ایام الله دهه فجر 

به بهره برداری می رسند. وی توسعه مخابرات استان لرستان 
را “توسعه مستمر” خواند و گفت: تأمین ارتباطات مخابراتی در 
جای جای استان وظیفه ماست و اتصال منازل و کسب وکارها 
به شبکه فیبر نوری و ایجاد زیرساخت های مخابراتی، از 
اولویت های ماست تا بتوانیم خدمات و سرویس های مناسب 
مردم استان را در اختیار آن ها قرار داده و رضایت حداکثری 
مشتریان را جلب کنیم. وی راههای ارتباطی مردم جهت رفع 
مشکلات ارتباطی را تماس با شماره تلفن ارتباطی ۲۰۲۱ 
دانست و گفت : کارشناسان مخابرات در این سامانه پاسخگوی 

مردم بوده و رفع مسائل مطرح شده در الویت می باشد .
لازم به ذکر است این برنامه با محتوی اطلاع رسانی 
دستاوردهاو رفع مشکلات مردم روزهای یکشنبه و سه شنبه 
ساعت ۱۰ تا ۱۱ از رادیو لرستان پخش می شود و مدیران 

استان به سوالات مطرح شده از سوی مردم پاسخ می دهند.



مدیرعامل بورس کالا:

وشند وش طلا عملا اوراق می فر پلتفرم های فر

بازار مالی
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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مدیرعامل بانک مسکن اعلام کرد
تعدیل ناترازی منابع بانک مسکن از سال آینده

مدیرعامل بانک مسکن تصویب پرداخت ۱۰۰هزار میلیارد تومان در 
بودجه سال آینده، برای افزایش سرمایه این بانک را موجب تعدیل 
ناترازی ۵۴ هزار میلیارد تومانی دانست و گفت: در صورت تصویب 
هیات عالی بانک مرکزی، تسهیلات نهضت ملی مسکن افزایش پیدا 

می کند.
 علی خورسندیان با بیان اینکه بانک مسکن به عنوان بانک تخصصی، 
سهم زیادی از تامین مالی حوزه مسکن را به‌ویژه در طرح‌های ملی 
مانند نهضت ملی مسکن بر عهده دارد گفت: تصویب پرداخت 
۱۰۰هزار میلیارد تومان در بودجه سال آینده، برای افزایش سرمایه 
این بانک موجب تعدیل ناترازی ۵۴ هزار میلیارد تومانی و همچنین 

تقویت پرداخت تسهیلات ساخت مسکن خواهد شد.
او در حالی سیاست‌های جدید بانک مسکن برای افزایش سهم 
تسهیلات در هزینه ساخت و خرید مسکن را تشریح کرد که معتقد 
است در اولین نشست شورای‌عالی مسکن دولت چهاردهم، بحث 
افزایش تسهیلات ساخت نهضت ملی مسکن مطرح شد؛ اما به لحاظ 
سیاست‌گذاری پولی، این موضوع در هیات عالی بانک مرکزی باید 

بررسی و در مورد آن تصمیم‌گیری و تصویب و ابلاغ شود.
خورسندیان به ناترازی مالی بانک مسکن اشاره کرد و افزود: برای 
تامین مالی نهضت ملی مسکن جزو اولین بانک‌هایی هستیم که 

توانسته‌ایم تکالیف نهضت ملی را انجام دهیم.
او افزود: البته برای انجام این تکلیف ۵۴ همت اضافه برداشت از بانک 
مرکزی داشتیم. تمام این مبلغ به علاوه بخش زیادی از منابع داخلی 
بانک، کاملا به ساخت و ساز در نهضت ملی مسکن جهت داده شده 

است.
به گفته مدیر عامل بانک مسکن، بیشترین تسهیلات پرداختی به 
نهضت ملی مسکن توسط بانک مسکن انجام شده است. از حدود ۴۷۶ 
هزار واحد معرفی شده به این بانک، ۳۷۷ هزار واحد با بانک مسکن 

قرارداد بسته شده است.
وی خاطرنشان کرد: تا کنون بیش از ۹۰ درصد از کل تسهیلات 
پرداختی نهضت ملی را بانک مسکن بر عهده گرفته است، ۸۳ هزار 
واحد مسکونی نیز بر اساس آخرین آمار به بهره برداری رسیده و فروش 
اقساطی شده است و تا آخر سال تا ۱۰ همت تزریق مالی به نهضت ملی 

مسکن خواهیم داشت. 
خورسندیان ادامه داد: مذاکراتی صورت گرفته بود که به موجب آن 
صندوق توسعه ملی تسهیلاتی را به‌صورت ارزی به بانک پرداخت کند؛ 
اما از آن‌جایی که بازپرداخت تسهیلات به صورت ارزی، بانک را دچار 
تعهداتی ارزی می‌کند و امکان تسویه وام از این محل نیست؛ لذا فعلا 

موضوع مسکوت است.

خورسندیان با اشاره به کارکرد تخصصی بانک مسکن گفت: به همین 
دلیل غالب دارایی بانک؛ واحدها، اموال و املاکی است که تملک 
می‌کند یا در فرآیند ساخت و ساز شرکت‌های بانک است. ما اموال 
منجمد نداریم، شرکت‌های ساختمانی پروژه‌های مختلف دارند که با 
مشارکت مردم یا با منابع خودشان در حال ساخت و ساز و واگذاری 

است.
مدیرعامل بانک مسکن افزایش ۱۰۰ همتی برای بانک مسکن از محل 
فروش اوراق و واگذاری اموال دولتی در قانون بودجه سال آینده را 
اتفاق مثبتی دانست که به گفته او با تخصیص این منابع، بخشی زیاد از 
ناترازی منابع بانک مسکن پوشش داده می‌شود و منابع بیشتری برای 

تامین مالی مسکن فراهم می‌شود.
وی حدود ۱۲۰۰ شعبه بانک مسکن در کشور را محلی برای جذب 
منابع و سپرده‌‍‌های مردمی ارزیابی کرد و گفت: با استفاده از این 
ظرفیت‌ها می‌توانیم بخش زیادی از ناترازی را از این طریق حل کنیم و 

منابع مالی ساخت مسکن را افزایش دهیم.

سخنگوی صنعت آب کشور:
۲۳ استان در تنش آبی قرار دارند

سخنگوی صنعت آب کشور گفت:در حال حاضر تقریبا تمامی استان 
های کشور دچار کم بارشی و ۲۳ استان و ۴۲ شهر دارای تنش آبی 

هستند.
عیسی بزرگزاده سخنگوی صنعت آب با اشاره اینکه بارش‌های اخیر 
جبران کم بارشی‌های اخیر را نکرد، گفت: بارش اخیری که اتفاق افتاد 
تنها ۵ میلیمتر به متوسط بارش کشور اضافه کرده است به طوری که 
همچنان از ۴۷ درصد بارندگی‌ها نسبت به میانگین بارش نرمال عقب 

هستیم و کم بارشی ها مطلقاً جبران نشده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر تقریباً تمامی استان‌های کشور دچار کم 

بارشی و ۲۳ استان و ۴۲ شهر دارای تنش آبی هستند.
وی ادامه داد: بارندگی‌ها تا انتهای بهمن ادامه دارد ولی پیش بینی 

نمی‌کنیم که این بارندگی‌ها جبران کم بارشی ها را کرده باشد
بزرگ زاده در رابطه با برطرف شدن مشکل حق آبه ایران گفت: مقامات 
کشورهای همسایه بارها و بارها در مذاکرات و جلسات احترام به 
معاهده و پرداخت حق آبه را مورد تاکید قرار دادند اما ما انتظار داریم 

این صحبت‌ها در عمل دیده شود.
به گفته وی سال آبی اخیر از مهر آغاز شده و معمولاً در اسفند و 

فروردین حق آبه ایران پرداخت می‌شود.
وی ادر رابطه با برداشت‌های نامتعارف چاه‌های کشاورزی در استان 
فارس و اصفهان که منجر به فرو نشست زمین شده‌اند، توضیح داد: 
بسیاری از آبخوان‌ها و دشت‌های استان فارس ممنوعه و در مناطق 
بحرانی هستند و برداشت و اضافه برداشت از این آبخوان‌ها باعث 

فرونشست زمین شده است.
بزرگ زاده اضافه کرد: وزارت نیرو و ما فکر می‌کنیم این موضوع با یاری 
همه به خصوص کشاورزان، وزارت نیرو و وزارت جهاد و کشاورزی این 

برداشت بی رویه را کنترل کرده و آبخوان‌ها احیا شوند.
وی در رابطه با اینکه آیا برای اضافه برداشت تنبیه و یا افزایش تعرفه 
در نظر گرفته شده است، خاطر نشان کرد: کشاورزان پر مصرف و بد 
مصرف به صورت پیوسته پیامک دریافت می‌کنند و به آنها اطلاع 
رسانی می‌شود که بیش از سهمیه برداشت دارند اما متأسفانه قانون 
برنامه هفتم این اختیار وزارت نیرو گذاشته که اگر مصرف بیش از 

حدی فرا رفت در فصل کشت بعدی واکنش نشان دهد.
وی در رابطه با این موضوع ادامه داد: در قانون برنامه هفتم دستور شده 
اگر برداشت آب از چاه‌های کشاورزی از حدی فراتر رود وزارت نیرو 
این اختیار را دارد که یک فصل کشت قطعی داشته باشند ومتاسفانه 
جریمه‌های مالی اضافه برداشت به حدی ناچیز است که مطلقاً قابلیت 

بازدارندگی ایجاد نمی‌کند.

شعبه

و نیر

علی فروزان فر  مدیرعامل بورس کالا با 
اشاره پلتفرم‌های موجود فروش طلا با توجه 
به اینکه در بسیاری موارد امکان تحویل به 
میزان مورد نظر وجود ندارد گفت: عملًا 
اوراق بهادار در این پلتفرم ها در حال 

معامله است.
 سید جواد جهرمی مدیرعامل شرکت 
بورس کالای ایران در یک نشست خبری که 
در حال برگزاری است گفت: آینده بورس 
کالا در توسعه بازارهای مالی است و بجز 
خودرو و محصولات کشاورزی تقریباً تمام 
محصولات صنعتی و معدنی در بورس کالا 

عرضه و معامله می‌شود.
وی ادامه داد: بنا داریم سال آینده نسبت 

به ابزارهای مالی در بورس کالا اقدام کنیم.
به گفته جهرمی امسال عرضه نقره را در 
بورس کالا شروع کردیم و بنا داریم رویکرد 

توسعه ابزارهای مالی را پیش بگیرم.
این مقام مسئول ادامه داد: سال گذشته به 
طور متوسط رکورد حجم معاملات طلا از 
۶۲ کیلو گرم در ماه به بالای ۸۰۰ کیلو گرم 
رسید.جهرمی تصریح کرد: ارزش شمش 
و سکه طلای موجود در خزانه‌های تحت 
نظارت بورس کالا نزدیک به ۲ میلیارد دلار 

)۱.۹( است.
وی گفت: وظیفه بورس کالا ابزار سازی 
است تا برای هرکس بسته به نیازش امکان 

سرمایه‌گذاری و معامله داشته باشد.
به گفته جهرمی اکنون ۹.۳ تن نقره حجم 

سپرده شده نزد بورس کالا است.
وی با اشاره به برنامه بورس کالا گفت: 
تأمین مالی معادن فلزات گرانبها با انتشار 
اوراق سلف موازی استاندارد، توسعه زیر 
 )PRX( ساخت ورود کدهای سبدگردان
به بازار مشتق، توسعه تأمین مالی بر پایه 
انتشار اوراق خرید دین کالایی، راه اندازی 
صندوق‌های چندکالایی، ارتقا زیرساخت 
معاملات و تسویه قراردادهای مشتقه و 
مالی، راه اندازی معاملات حق امتیاز: مجوز 

واردات خودرو بر اساس قانون بودجه و 
مجوز معادن از جمله برنامه‌هایی است 

اجرایی خواهد شد.
جهرمی با تاکید براینکه قبل از اینکه بازار 
شمش طلا راه اندازی شود، دو سال مطالعه 
صورت گرفت گفت: با توجه به اینکه طلای 
آب شده استاندارد مشخصی ندارد، صرفاً 
فعالیت در شمش طلا پاسخگوی تمام 
نیازهای سرمایه‌گذاری است و مشکلات 

طلای آب شده را ندارد.
وی در مورد پلتفرم‌های موجود فروش طلا 
با توجه به اینکه در بسیاری موارد امکان 
تحویل به میزان مورد نظر وجود ندارد گفت: 

عملًا اوراق بهادار در حال معامله است.
جهرمی تصریح کرد: ایجاد هرگونه صندوق 
و گواهی سپرده نیازمند گرفتن مجوز از 
شورای بورس است. بر اساس قانون ضمن 
جلوگیری از صدور مجوزها پیگیر این 
هستیم که هرگونه معامله در این موضوع 

به بورس منتقل شود.
به گفته این مقام مسئول پلتفرم‌ها فقط 
می‌توانند مصنوعات طا )انگشتر و 
زیورآلات و …( بفروشند و چنین معاملاتی 
اصلًا مجاز نیست و ظرف هفته‌های آینده در 

مورد آن تصمیم‌گیری خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: این پلتفرمها در 
بهترین شرایط می‌توانند شمش‌های 
استاندارد کوچک ساخته و بفروشند مانند 
سکه‌های گرمی ولی به هیچ وجه نباید از آن 
نگهداری کنند و باید مبادله شود و نه به 
صورت اوراق بهادار مورد معامله قرار بگیرد، 
معاملات اوراق بهادار به غیر از چارچوب 

بازار بورس غیرمجاز است.
جهرمی ادامه داد: مشکل دیگر این 
پلتفرم‌ها این است که طلای آب شده به 
هیچ وجه همگن و یکسان نیست از کجا 
معلوم چه کسی چه طلای آب شده‌ای با 
چه ویژگی‌ای خریده است؟وی اظهار کرد: 

ساعات معاملات بورس کالا گام به گام با 
اولویت صندوق‌ها توسعه خواهد یافت.

مدیرعامل بورس کالا گفت: ساعات 
معاملات بورس کالا گام به گام با اولویت 
صندوق‌ها توسعه خواهد یافت. در مورد 
تعطیلات پیش بینی نشده نیز باید گفت 
که قراردادهای مصادف با آن یا با جریمه 
مواجه می‌شود یا مورد فسخ قرار می‌گیرد 
که هر فسخ ۵ درصد جریمه دارد و 
خریداران مجبورند برای دلیلی که مقصر 
نیستند جریمه بشود. ما روزانه ۱۰۰۰ 
قرارداد باز داریم که در چنین روزهایی 
عملًا ضررهای زیادی به خریداران تحمیل 

می‌شود.
به گفته این مقام مسئول در سال آینده 
بورس کالا اقدام به تولید و صادر کردن 
شمش‌های گرمی با ضرب بورس کالا 
خواهیم کرد و شرایط تحویل آن اعلام 
خواهد شد.بحث بعدی جمع‌آوری طلا و 

ارائه گواهی سپرده به اشخاصی که طلای 
خود را به بورس کالا می‌سپارند تا به چرخه 
تولید وارد شود و کمیسیون فقهی در مورد 
این موضوع و اجاره طلا در حال بررسی 

است.
جهرمی تصریح کرد: همه شمش‌های 
ورودی به بورس کالا تست شده و بر اساس 
میزان ورودی گواهی و مجوز صادر می‌شود 
و به هیچ وجه امکان خالی فروشی در بورس 

کالا وجود ندارد.
به گفته مدیرعامل بورس کالا خودروهای 
سنگین در بورس کالا عرضه می‌شود و 
در مورد خودروهای سبک هنوز در حال 
پیگیری هستیم. یک مسأله مهم در این 
مورد میزان عرضه هست که لازم است 

طرف عرضه به اندازی کافی تقویت شود.
وی ادامه داد: بورس کالا دماسنج است و 
عرضه و تقاضا را نشان می‌دهد. لذا آنچه که 
در تابلو معاملات صورت می‌گیرد می‌تواند 
به سیاستگذار دید لازم را در مورد وضعیتی 
که در طرف عرضه و تقاضا وجود دارد، بدهد 
تا بتواند نسبت به تنظیم عرضه اقدام کند یا 

تقاضا را کنترل کند.
به گفته جهرمی بورس کالا بر عرضه نظارت 
دارد تا عرضه‌کننده با نحوه عرضه، نتواند 
قیمت را دستکاری کند و در قیمت‌گذاری 
اخال ایجاد کند. این تصور که عرضه 
کننده در گران سازی اثر دارد اشتباه است 
چرا که در بسیاری موارد توان عرضه کننده 
مثلًا ۲۰۰ هزار تن است ولی تقاضای ۴۰۰ 
هزار تنی وجود دارد. در چنین شرایطی 
عرضه کننده توانایی تأمین ندارد اینجا 
عرضه کننده مقصر نیست ما باید به روش 
دیگری تقاضای مازاد را تأمین کنیم. در 
موارد دیگر بعضاً تولید کننده برای از دست 
ندادن بازاری که به زحمت ایجاد کرده به 
ویژه در بازار جهانی، حاضر است برای حفظ 
جایگاه خود و باقی ماندن و ادامه بقا در بازار 

به هر قیمتی نیازهای خود را تأمین کند.

خریدار   صنعت برق ایران که در سال 
۱۳۵۷ ظرفیت تولید ۷ هزار مگاوات برق 
داشت، اکنون به ظرفیت ۹۴ هزار و ۸۴۶ 
مگاوات دست یافته که منجر شده نام 
کشورمان به عنوان دهمین کشور جهان از 

منظر ظرفیت تولید برق بدرخشد.
صنعت برق ایران در طول ۴۶ سال گذشته 

دستاوردهای کم نظیری از خود بر جای 
نهاده است؛ طبق اعام بهروز مرادی 
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی راهبردی وزارت 
نیرو ، ظرفیت نیروگاهی جهان از سال 
۱۳۵۷ تا سال گذشته، ۴.۵ برابر و در ایران 
۱۳ برابر افزایش یافته است به طوری که 
تولید برق در جهان ۳.۴ برابر و در ایران ۲۲ 

برابر شده است.
وی با یادآوری اینکه صنعت آب و برق به 
عنوان صنعتی زیربنایی و زیرساخت‌های 
بنیادی، نقش عمده‌ای در رشد و ارتقای 
فنی و اقتصادی کشور دارد، افزود: رشد 
اقتصادی در برنامه پیشرفت پنج ساله، 
مستلزم امکان تامین پایدار آب و برق برای 
همه بخش‌های مصرف کننده و به ویژه 

صنایع و کشاورزی است.
مرادی ادامه داد: این در حالی است که 
صنعت آب و برق یکی از سرمایه‌های 
برترین صنایع کشور است و برای دستیابی 
به اهداف یاد شده و توجه به روش‌های 
جلب حمایت و مشارکت سرمایه گذار از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار است که از جمله 
می توان به IDB، فاینانس، یوزانس، اکو و 

بانک جهانی اشاره کرد.
مدیرکل دفتر راهبردی وزارت نیرو 
به دستاوردهای صنعت برق از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسامی تا امروز اشاره کرد 
و گفت: افزایش ظرفیت تولید برق و توسعه 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر را می‌توان از جمله 

این دستاوردها برشمرد.

مرادی خاطرنشان کرد: ظرفیت نصب 
شده کل نیروگاه‌های تجدیدپذیر شامل 
نیروگاه‌های برق آبی در سال ۱۳۵۷ برابر 
با ۱۸۰۴ مگاوات بوده است که این عدد 
امسال به ۱۳ هزار و ۷۰۰ مگاوات رسیده 

است.
وی ادامه داد: تا بهمن سال ۱۴۰۳، ظرفیت 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر )خورشیدی، 
بادی و زیست‌توده و آبی کوچک( به بیش 
از ۱۵۴۴ مگاوات رسیده است؛ پروژه‌هایی 
مانند نیروگاه خورشیدی اردکان با ظرفیت 
۱۰ مگاوات و نیروگاه بادی منجیل از جمله 

نمونه‌های موفق هستند.
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی راهبردی وزارت 
نیرو گفت: در حوزه برق‌رسانی به روستاها 
در سال ۱۳۵۷ تعداد ۴۳۶۷ روستا از نعمت 
برق برخوردار بودند که با اقدامات جهادی 
و توسعه‌ای تعداد روستاهایی که از برق 
پایدار برخوردار شدند به ۵۸ هزار و ۸۲۹ 

روستا رسید.
مرادی افزود: ظرفیت نیروگاهی جهان از 
سال ۱۳۵۷ تا سال گذشته، ۴.۵ برابر و در 
ایران ۱۳ برابر افزایش یافته است. همچنین 

در همین بازه زمانی تولید برق در جهان ۳.۴ 
برابر و در ایران ۲۲ برابر شده است.

وی به رویکردهای وزارت نیرو در حوزه 
آب و برق اشاره و خاطرنشان کرد: اصلاح 
اقتصاد و بهبود فضای کسب و کار در 
صنعت جهت جذب سرمایه گذاران 
بخش خصوصی، ایجاد تحول اساسی 
در سمت مصرف و تقاضا بابت همکاری 
مشترکان در بخش‌های مختلف مصرف 
شامل خانگی و صنایع، تامین آب و برق 
مطمئن و با کیفیت به میزان الگوی 
مصرف برای همه مشترکان، تامین آب 
و برق خارج از الگوی مصرف به صورت 
رقابتی، اتخاذ تمهیدات لازم جهت 
توسعه و احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
و نیروگاه‌های خودتامین توسط صنایع، 
بازسازی شبکه‌های فرسوده، افزایش 
مبادلات برق، بازچرخانی آب و استفاده 
مجدد از پساب و آب دریا و ایجاد بازار 
مبادله آب‌های نامتعارف، جلوگیری از 
آلودگی آب‌ها و اصلاح تعرفه مشترکان 
بر اساس الگوی پلکانی از جمله این 

رویکردهاست.

خریدار   وزیر نفت با تاکید بر اینکه رمز 
اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران حضور 
مردم در صحنه‌هاست، گفت: رئیس جمهور 
آمریکا صحبت از به صفر رساندن صادرات 
نفت ایران می‌کند اما این آرزو  هرگز محقق 
نخواهد شد.محسن پاک نژاد در جریان 
مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن تهران در 
جمع راهپیمایان افزود: انقلاب شکوهمند 
اسامی با نام امام خمینی)ره( و رهبری 
ایشان آغاز شد و با زعامت حضرت آیت الله 
خامنه‌ای ادامه یافت.وی بیان داشت: رمز 
اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران حضور 
مردم در همین صحنه‌هاست و مردم ما نیز 

به خوبی این مهم را می‌دانند.
وزیر نفت خاطرنشان کرد: برای اینکه 
بدانیم در باغ سبزی که ترامپ و دار و 
دسته‌اش به ما نشان داده‌اند چقدر غیر قابل 
اتکاست، همین بس که جنایتکارترین رهبر 
حال حاضر جهان یعنی نتانیاهو نخستین 

میهمان رئیس جمهوری آمریکاست.
وی ادامه داد: این موضوع نشان می‌دهد که 
این‌ها با جنایاتی که انجام می‌دهند هیچ 
مشکلی ندارند، شعار حقوق بشر می‌دهند 
اما دروغ می‌گویند، بیش از یک سال و 
نیم است که مردم غزه را به خاک و خون 
کشیده‌اند، هزاران مرد و زن، پیر، جوان و 

کودک را کشتند و بیمارستان‌ها را تخریب 
کردند اما در کنار هم می‌نشینند و صحبت 
می‌کنند.پاک نژاد اضافه‌کرد: مردم ما به 
خوبی و با هوشمندی متوجه این جریانات 
هستند و با حضورشان در این عرصه‌ها 
تثبیت کننده نظام جمهوری اسامی 

هستند.
وی با اشاره به یاوه‌گویی‌های اسرائیل اظهار 
داشت: تهدیدات آنها را نباید جدی بگیریم، 
اسرائیل کوچکتر از این حرفاست و آنها 

اقتدار ما را در حوزه‌های مختلف می‌دانند.
این عضو کابینه دولت چهاردهم گفت: مثل 
آقای ترامپ که صحبت از فشار حداکثری 

می‌کند و یک سیاست شکست خورده را 
می‌خواهد دوباره امتحان کند.

وی تصریح کرد: رئیس جمهور آمریکا 
صحبت از به صفر رساندن صادرات نفت 
ایران می‌کند؛ آرزویی که هرگز محقق 
نخواهد شد.وزیر نفت اضافه کرد: مردم ما با 
این حضور نشان دادند که پای انقلاب بوده 
و همچنان خواهند ماند.وی افزود: صنعت 
نفت ما در ۴۶ سال گذشته، هر ساله توانسته 
به خودکفایی و استقلال بیشتری برسد.

پاک نژاد یادآور شد: زمانی که خارجی‌ها 
در ابتدای انقلاب صنعت نفت کشورمان 
را ترک کردند، برایشان باورپذیر نبود که 

ایرانی‌ها بتوانند این صنعت را اداره کنند اما 
اداره کردیم و امروز در شرایطی هستیم که 
در حوزه ساخت تجهیزات، انجام عملیات 
توسعه و تولید و همه زمینه‌های بالادستی 
و پایین دستی صنعت به این توانمندی به 

صورت خودکفا رسیده‌ایم.

 وزیر نیرو، پیشرفت‌های بزرگ کشور را افتخارآمیز 
برشمرد و گفت: ما در مقایسه با گذشته و آنچه که 
بودیم، پیشرفت‌های بسیار بزرگی داشته‌ایم و اکنون 
به لحاظ علمی و فنی در منطقه در موقعیت ممتازی 

قرار داریم.
به گزارش وزارت نیرو، عباس علی آبادی روز 
دوشنبه در جریان راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه و جشن 
پیروزی انقلاب اسامی در گفت‌وگو با خبرنگاران 
اظهار داشت: هم اکنون در کشور و در حوزه آب و 

برق افتخارآمیزترین مصنوعات بشر را 
ساخته‌ایم و تحریم‌ها نتوانسته‌اند خللی در 

این روند ایجاد کنند.
وی در عین حال حرکت به سوی آینده را 
مهم دانست و افزود: جهان به سمت یک 
تحول اساسی به ویژه در هوشمندسازی در 
حرکت است و ما باید خود را با شرایطی که 

آینده رقم خواهد زد تطبیق دهیم.
وزیر نیرو ادامه‌داد: ما در وزارت نیرو در ارائه دو 

محصول آب و برق فعالیت داریم، همانگونه 
که می‌دانید ما در منطقه خشک به سر می 
بریم، در حوزه آب انتظار مردم این بوده است 
که نزولات جوی بیشتری را داشته باشیم، 
اما وضعیت بارش‌ها به دلیل عواملی چون 

تغییرات اقلیمی خوب نیست.
وی اضافه‌کرد: در حوزه برق نیز تلاش داریم 
برای گذر از ناترازی به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر 
برویم و با اتکاء به روش‌های هوشمندسازی، مدیریت 

تولید و مصرف بهتری را داشته باشیم.
این عضو کابینه دولت چهاردهم، همراهی مردم را 
برای مقابله با چالش‌های موجود ضروری دانست 
و افزود: انقلاب ما یک مفهوم صرفاً مادی نیست 
بلکه یک مفهم عمیق است، ما در وزارت نیرو تلاش 
داریم همه ابزارها را برای ارائه بهترین خدمات به 
کار بندیم، اما بهترین ابزار اتکا به همین مردم است 
که پس از گذشت سال‌ها به ارزش‌های انقلاب 

پایبند هستند.

وزیر

و: پیشرفت‌های کشور نسبت به گذشته افتخارآمیز است وزیر نیر

ایران دهمین کشور از نظر ظرفیت تولید برق 
انرژی

وی ترامپ برای صفر کردن صادرات نفت ایران محقق نمی‌شود وزیر نفت:آرز
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 حضور مردم تهران در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
و نمایش ایران مقتدر

خریدار  راهپیمایی بزرگداشت چهل و 
ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در 
سراسر کشور و پایتخت برگزار شد.صبح روز 
دوشنبه 22 بهمن 1403 راهپیمایی چهل و 
ششمین سال‌روز پیروزی انقلاب اسلامی در 
سراسر کشور و هم‌چنین مسیرهای 12گانه در 
تهران برگزار شد.مردم پایتخت از آغازین دقایق 
دیروز در خیابان‌های منتهی به میدان آزادی، 
محل برگزاری مراسم سالگرد پیروزی انقلاب 
حضور یافته‌اند.قرار است مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهور در مراسم میدان آزادی به سخنرانی 
بپردازد. هم‌چنین شعار اصلی دهه فجر امسال 
به‌مناسبت تقارن با ایام میلاد حضرت مهدی)عج( 
از سوی شورای هماهنگی تبلیغاتی اسلامی، 
»حضور تا ظهور« تعیین شده است.هم‌چنین 
اجرای گروه سرود 1357 نفری دانش‌آموزان نیز 

از دیگر بخش‌های برنامه تدارک دیده شده است.
در مسیرهای راهپیمایی و خصوصاً خیابان 
انقلاب و آزادی مواکب پذیرایی، خدمت‌رسانی 
و ارائه خدمات از سوی دستگاه‌های مختلف 
نیز برپا شده تا در کنار این گردهمایی ملی، 
به هم‌وطنان خدمات ارائه کنند.این مراسم 
در تمامی شهرها، شهرستان‌ها و روستاهای 
کشورمان برگزار می‌شود و 7200 خبرنگار و 
عکاس این رویداد بزرگ ملی را پوشش می‌دهند.

در راهپیمایی، علاوه‌بر در دست‌داشتن پرچم 
جمهوری اسامی ایران و تصاویر شهدای دفاع 
مقدس، مدافعان حرم و مقاومت، پرچم حزب‌الله 
لبنان، فلسطین، حشدالشعبی و یمن نیز به‌چشم 
می‌خورد.از جمله موارد قابل توجه که هرساله و 
امسال نیز در این راهپیمایی وجود دارد، پرچم 
وارونه و تابوت‌هایی با نماد رژیم اشغال‌گر قدس 
و هم‌چنین سران صهیونیست آن است که مردم 
ایران هم‌صدا با غزه از جنایات اسرائیل اعلام 

انزجار می‌کنند.
از نکات قابل توجهِ هرساله‌ی این راهپیمایی 
که بیش از پیش به چشم می‌خورد، حضور 
گروه رزم‌نوازان ارتش، سپاه و نیروهای مسلح 
است؛ این گروه‌ها که در بخش‌های مختلفی از 
مسیر راهپیمایی و خیابان‌های منتهی به میدان 
آزادی حضور دارند، اقدام به اجرای سرود ملی 
و هم‌چنین سرودهای حماسی و خاطره‌انگیز 
سیدعبدالرحیم  سرلشکر  می‌کنند.امیر 
موسوی فرمانده‌کل ارتش، سردار امیرعلی 
حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه، 
محسن پاک‌نژاد وزیر نفت، علیرضا کاظمی 
وزیر آموزش و پرورش، حجت‌الاسام علی‌اکبر 
ناطق‌نوری رئیس اسبق مجلس، احمد دنیامالی 
وزیر ورزش و جوانان، سیدحمید پورمحمدی 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، سردار سرلشکر 

حسین سلامی فرمانده کل سپاه، حجت‌الاسلام 
رستمی رئیس نهاد نمایندگی رهبر انقلاب در 
دانشگاه‌ها، حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری 
رئیس دیوان عالی کشور، حجت الاسام 
حسن روحانی رئیس جمهور اسبق، محمود 
واعظی، حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای رئیس 
قوه قضاییه،  احمد میدری وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، محسن رضایی دبیر شورا‌ی‌عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا، عبدالناصر 
همتی وزیر اقتصاد، محمدرضا عارف معاون 
اول رئیس جمهور، اتابک وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، محمد جواد ظریف معاون راهبردی 
رئیس جمهور، محمدباقر ذوالقدر دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت  نظام، حجت‌الاسام 
مجتبی خامنه‌ای فرزند مقام معظم رهبری، 
حسین دهقان رئیس بنیاد مستضعفان، شینا 
انصاری معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط‌زیست، زهرا بهروزآذر معاون 
رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، سردار 
احمد وحیدی، حجت الاسام حسین طائب، 
سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس 
سپاه، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، سردار 
سرلشکر باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح و 
محمد مخبر مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب 

... در راهپیمایی حضور یافتند.

 همراهی ملت متحد؛ حضور باشکوه مردم 
در جشن انقلاب

راهپیمایی سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسامی با حضور 
قشرهای مختلف مردم تهران از مسیرهای ۱۳ گانه به سمت میدان 
آزادی آغاز شد. مردم تهران از ساعت‌های اولیه صبح دیروز )دوشنبه(، 
چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسامی را جشن گرفته و با 
حضور در مسیرهای تعیین شده راهپیمایی ۲۲ بهمن ضمن تجدید 
پیمان با آرمان های بنیانگذار جمهوری اسامی ایران و رهبر معظم 
انقلاب بر ادامه راه شهیدان تا پیروزی نهایی بر دشمنان اسلام تاکید 
و همچنین با مظلومان جهان به ویژه مردم غزه و داغدیدگان جنایت 

های آمریکا اظهار همدردی کردند.
سیل راهپیمایان از مسیرهای ۱۳ گانه ای که آغاز آن از مساجد است و 
به میدان آزادی ختم می شود، با شعارهای »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر 
اسرائیل«، »هیهات مناالذله« و »ما اهل کوفه نیستیم، علی تنها بماند« 
را طی کرده و کودکان و نوجوانان پا به پای بزرگترها با مشت های گره 

کرده، یاد و خاطره شهیدان را گرامی می دارند.
قرار است سه هزار هنرمند جوان عکاس در راهپیمایی امروز به ثبت 
لحظات شیرین »جشن حضور تا ظهور« بپردازند و بیش از دو هزار 
غرفه فرهنگی، هنری، خبری، امدادی و پذیرایی در مسیرهای 
راهپیمایی توسط تشکل‌های مردمی، سازمان‌ها و نهادها به مردم 
خدمت رسانی می کنند.همچنین غرفه هایی ویژه محصولات 
تولیدی- صنعتی شرکت های ایرانی به عنوان دستاوردهای انقلاب، 
جلوه ای از خودکفایی و توانایی ایرانیان و بخشی از تجلی »جهش تولید 

با مشارکت مردم« را به نمایش می گذارد.
بیش از ۲۰۰ خبرنگار و تصویربردار رسانه های خارجی مقیم و بیش 
از هفت هزار نفر از عوامل رسانه ای داخلی حضور عزتمندانه مردم را 
مخابره می کنند. همچنین بیش از ۳۵۰ گروه خبری صدا و سیما و 
تمام شبکه های استانی کشور در مسیرهای راهپیمایی، مراسم ۲۲ 

بهمن را به صورت مستقیم پوشش خبری و تصویری می دهند.

حضور رئیس قوه قضاییه در راهپیمایی ۲۲ بهمن
رئیس قوه قضاییه روز دوشنبه در راهپیمایی ۲۲ بهمن چهل و 
ششمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسامی همراه با اقشار 
مختلف مردم حضور یافت.حجت الاسام والمسلمین غلامحسین 
محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضاییه روز ۲۱ بهمن با صدور پیامی عموم 
مردم انقلابی و غیور ایران اسلامی را به حضور پرشور و دشمن‌شکن در 

راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن دعوت کرد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، راهپیمایی 
یوم‌الله بیست‌ودوم بهمن را مظهر حرکت ملی و نشان‌دهنده‌ی وحدت 
ملی دانست و افزود: این راهپیمایی عظیم، یکی از شگفتی‌سازی‌های 
انقلاب اسلامی و به معنای واقعی کلمه دشمن‌شکن است؛ دشمنی که 
در نبرد همه‌جانبه با نظام اسلامی ما و شجره طیّبه مقاومت، به هزیمت 
رفته، در سودای انتقام و ضربه زدن است و برای نیل به این غرض شوم، 

وحدت و انسجام ملی ما را نشانه گرفته است.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: ضروری است ملت انقلابی و غیور ایران 
اسلامی در سراسر این خاک پاک، فردا در یوم‌الله ۲۲ بهمن، همچون 
همیشه و بلکه منسجم‌تر و باشکوه‌تر، در راهپیمایی وحدت آفرین 

سالروز پیروزی انقلاب اسلامی شرکت کنند.
محسنی اژه‌ای گفت: یقین و باور قلبی دارم که مردم از طیف‌ها و اقشار 
مختلف، فردا در زیر بارش نعمات الهی در نقاط مختلفی از کشور، با 
حضور پرشور و شعورشان در جشن سالروز میلاد انقلاب اسلامی، 

چشمان جهانیان را خیره می‌کنند.

دیوار
حاشیه‌های دهمین روز فیلم فجر

 پایان ماراتن ۱۰ روزه؛ از نارضایتی خبرنگاران
 تا نامزدهایی که بحث‌برانگیز شدند!

دهمین و آخرین روز چهل و سومین جشنواره فیلم فجر نیز سپری 
شد؛ روزی که با وجود اکران ۲ فیلم با حاشیه‌های متعددی همراه بود.

 روز یکشنبه ۲۱ بهمن و در دهمین روز چهل و سومین جشنواره 
فیلم فجر ۲ فیلم »خدای جنگ« حسین دارابی و »گوزن‌های اتوبان« 
ابوالفضل صفاری اکران شد و عصر این روز نیز با حضور منوچهر 
شاهسواری دبیر جشنواره، نامزدهای دریافت سیمرغ این دوره 
معرفی شدند.دهمین روز از جشنواره فیلم فجر به زنده‌یادان حسین 

خانی‌بیگ و هوشنگ حریرچیان تقدیم شد.
فیلم سینمایی »خدای جنگ« قرار بود در آخرین روز جشنواره چهل و 
سوم فیلم فجر در ساعت ۱۰ اکران شود اما به دلیل حضور پیدا نکردن به 
موقع مهمانان گروه از جمله محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس 
جمهور، اکران این فیلم با تأخیری ۴۵ دقیقه‌ای انجام شد. اتفاقی که اگر 
در روز دیگری از جشنواره رخ می‌داد می‌توانست حاشیه‌های زیادی را 

برای فیلم، گروه و جشنواره ایجاد کند.
بار دیگر مشکل کمبود غذا در وعده نهار خانه چهل و سومین جشنواره 
فیلم فجر رخ داد. در آخرین روز این دوره از جشنواره، خبرنگارانی که در 
نشست خبری فیلم »خدای جنگ« حضور داشتند وعده نهار را به دلیل 
کمبود غذا از دست دادند. این در حالی بود که تعدادی غذای بیشتر نیز 

تأمین شد اما جوابگوی تعداد خبرنگاران نشد.
اعلام نامزدهای دریافت سیمرغ چهل و سومین جشنواره فیلم فجر 
توسط منوچهر شاهسواری باعث بالا گرفتن بحث میان خبرنگاران 
درباره درستی یا اشتباه بودن انتخاب یا چرایی انتخاب نشدن برخی 

فیلم‌ها و هنرمندان در این لیست بود.
شاهسواری در قرائت لیست نامزدها صفحه مرتبط با بازیگر مرد نقش 
اول، کارگردان و بهترین فیلم را جا انداخت و در آخر معرفی نامزدها 

متوجه این امر شد و نامزدهای این بخش‌ها را هم معرفی کرد.
پخش نشدن تصویری اسامی و لیست نامزدها در سالن همایش‌های 
برج میلاد تهران باعث شد تا بسیاری از خبرنگاران با پرس و جو از 

یکدیگر لیست نامزدها را برای اخبار خود تکمیل کنند.
سالن همایش‌های برج میلاد تهران به عنوان خانه اصلی چهل و 
سومین جشنواره فیلم فجر نتوانست شرایط مناسبی را برای فعالیت 
خبرنگاران طی ۱۰ روز سپری شده از جشنواره داشته باشد. در 
دوره‌های گذشته چند دستگاه رایانه در خانه اصلی جشنواره در نظر 
گرفته می‌شد تا خبرنگاران بتوانند در تنظیم و ارسال اخبار خود از 
این امکان استفاده کنند.ضمن اینکه نبود اینترنت وای‌فای برای 
خبرنگاران حاضر در سالن همایش‌های برج میلاد تهران دردسرساز 

شده بود و این امر در تسریع تنظیم و انتشار اخبار تأثیر منفی داشت.
بحث پارکینگ و کیفیت و نحوه ارائه وعده‌های غذایی نیز برای 

خبرنگاران در این دوره از جشنواره رضایت‌بخش نبود.
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با حضور وزیر علوم ،تحقیقات و فناوری صورت گرفت؛

هوشمندی فولاد مبارکه
 با افتتاح مرکز توسعه کسب و کار ۴.۰ در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران

  مرکز توسعه کسب وکار صنعت 0، ۴ فولاد مبارکه با مشارکت 
دانشگاه، هم زمان  این  فناوری  و  پارک علم  تهران در  دانشگاه 
با دهه مبارک فجر، با حضور حسین سیمایی صراف وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری، محمد یاسر طیب نیا مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه، یحیی پالیزدار مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر 

فولاد مبارکه و جمعی دیگر از مسئولان افتتاح شد.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، پس از افتتاح این مرکز، در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه استقرار پارک های علم و فناوری در دانشگاه ها بسیار ایده جذاب 
و ثمربخشی است و به رشد علم کمک می کند ادامه داد: دانشگاه نیز به رشد 
صنعت کمک می کند و خوشبختانه قانون جهش تولید دانش بنیان، بستر 
حقوقی و قانونی بسیار خوبی فراهم کرده تا صنعت با کمترین هزینه بتواند 
تحقیق و توسعه خود را به دانشگاه بسپارد و از پشتیبانی دانشگاه نیز استفاده 
کند. امیدواریم صنایع کشور با این ظرفیت بزرگ که در مواد ۱۱ و ۱۳ این 

قانون وجود دارد، آشنا شوند و از آن استفاده کنند.
وی با تأکید بر اینکه مدیران باید موانع را برطرف کنند و نیازی نیست که 
کمک کنند، گفت: مدیران همین که موانع را رفع کنند، کارها انجام می شود؛ 
امروز ظرفیت های بزرگی در اختیار است؛ اما بعضاً شنیده ام و برخورد کرده ام 
که شاید برخی بخش ها در سازمان مالیاتی، به اندازه کافی با این موضوع آشنا 

نیستند و گاهی موانعی ایجاد و یا روند کارها را کُند می کنند.
    امیدواریم روزبه روز شاهد رونق هرچه بیشتر پیوند علم و 

فن، پیوند دانشگاه و صنعت و پیوند دانشگاه و جامعه باشیم
 حسین سیمایی صراف، خاطرنشان کرد: ما وظیفه داریم در بخش دانشگاه 
و دیگر سازمان های مرتبط روشنگری کنیم و این موضوع را به یک فرهنگ 
تبدیل کنیم، زیرا توسعه ایران نیازمند توسعه علمی است. فناوری خودِ 
علم نیست، بلکه نتیجه علم است. دانشگاه متولی توسعه علمی است و 
خوشبختانه این توسعه منجر به فناوری می شود و قرار گرفتن پارک های علم 
و فناوری در کنار دانشگاه یعنی حاصل شدن علم و نتیجه علم که فناوری 
است. امیدواریم روزبه روز شاهد رونق هرچه بیشتر پیوند علم و فن، پیوند 

دانشگاه و صنعت و پیوند دانشگاه و جامعه باشیم.
وی گفت: از مدیران دانشگاه تهران که از سال ۱۳۹۹ پروژه ساخت مرکز 
نوآوری پارک علم و فناوری این دانشگاه را آغاز کرده اند تشکر می کنم و 
همچنین از فولاد مبارکه سپاسگزارم که با هوشمندی این پروژه را انتخاب 
کرده، هم سود برده و هم به مسئولیت اجتماعی خود عمل کرده است. قطعاً 
هم دانشگاه و هم صنعت موظف اند مسئولیت اجتماعی خود را انجام دهند و 
در قبال خدماتی که از کشور و شهروندان می گیرند، خدماتی نیز ارائه کنند. 
امروز افتتاح این مرکز نوآوری نشان دهنده مسئولیت اجتماعی است که در 

دانشگاه و صنعت احساس شده و این دو به خوبی از عهده آن برآمده اند.
    پارک های علم و فناوری، نهاد واسط علم و صنعت در 

کشورند
 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری عنوان در آیین افتتاح این مرکز نیز گفت: اگر 
مقایسه ای میان دستاوردهای علمی، آموزشی و فناوری ایران، در حال حاضر 
و قبل از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی انجام شود، مشخص می شود که 
انقلاب اسلامی در گسترش عدالت آموزشی، آموزش عالی و تعمیم عدالت 
بسیار موفق بوده و این دستاورد بزرگی است که می توان با افتخار از آن یاد 
کرد. در سال ۵۷، حدود ۷۵ هزار دانشجو داشتیم و امروز ۳ میلیون و ۵۰۰ 
هزار دانشجو داریم. همچنین ۷ هزار و ۵۰۰ عضو علمی هیئت علمی داشتیم 

و امروز ۸۵ هزار عضو هیئت علمی در دانشگاه ها داریم.
وی خاطرنشان کرد: بنابر آمار، سهم ما در تولید علم پیش از انقلاب اسلامی 
۰.۴ درصد بوده و امروز به ۲ درصد رسیده است؛ تعداد اعضای هیئت علمی 
خانم، پیش از انقلاب اسلامی ۱۹ درصد بوده و امروز به ۳۵ درصد رسیده 
است. همین توفیق و دستاورد در حوزه های فناوری نیز به خوبی محقق شده 
و از این بابت، خداوند را شاکریم و رسیدن به این شرایط را به همه ایرانیان 

عزیز تبریک می گویم.
سیمایی صراف با اشاره به اینکه ایران پیش از انقلاب اسلامی پنجاه و دومین 
کشور جهان از نظر علمی بوده و اکنون در جایگاه هفدهم دنیا قرار دارد، 
تصریح کرد: اما انتظار و آرزوی ما ایرانی ها بسیار بیش از این است. امیدواریم 
که با رفع موانع، ایران به جایگاه واقعی خود در حوزه رشد علمی برسد. 

پارک های علم و فناوری، نهاد واسط علم و صنعت در کشورند.
    بسیار دلپذیر است که دانشجو در محیط دانشگاه، در کنار 

علم، محصول علم خود را نیز ببیند

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری عنوان کرد: بسیار دلپذیر است که دانشجو 
در محیط دانشگاه، در کنار علم، محصول علم خود را نیز ببیند؛ ببیند که 

نتیجه و عاقبت دانشجویی حضور در صنعت، رشد و شکوفایی صنعت است؛ 
به عبارت دیگر، علم خود را علم مؤثر ببیند. دانشجو در بسیاری از مواقع سر 
کلاس در ابتدا مردّد است که آنچه من می آموزم چه اثر و فایده ای دارد و 
وجود پارک های علم و فناوری در حقیقت به دانشجو امید و انگیزه می دهد 

که تحصیل خود را با روحیه بهتری دنبال کند.
      مدیرعامل فولاد مبارکه :

فولاد مبارکه در مسیر تحقق رشد و پیشرفت ایران است
 محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، در آیین افتتاح مرکز توسعه 
کسب وکار صنعت ۴.۰ این شرکت گفت: در ایام الله دهه مبارک فجر انقلاب 
اسلامی قرار داریم. این انقلاب، اتفاقات مختلفی طی دهه های قبل پشت سر 
گذاشته است، از تثبیت انقلاب و جنگ تحمیلی گرفته تا بحث تحریم ها 
تلاش های  تمام  داریم.  قرار  آن  اوج  در  هم اکنون  که  اقتصادی  و جنگ 
چند دهه گذشته معطوف به سربلندی، پیشرفت و اعتلای ایران بوده و 
هنوز بسیار جای پیشرفت داریم. حتی در بسیاری از عرصه ها ممکن است 
عقب ماندگی های قابل توجهی داشته باشیم. طبیعتاً هرکه دل در گرو این 
آب وخاک دارد، دغدغه مندانه به این مسائل و چگونگی جبران کوتاهی ها و 

عقب ماندگی ها می اندیشد.
    ما برای رسیدن به نتایج مناسب در این زمینه، موفق ترین 

شرکت های دنیا را بررسی کردیم
 وی با بیان اینکه بنده و همکارانم نیز از این قاعده مستثنا نیستیم و دائم در 
حال بررسی چگونگی تحقق رشد و پیشرفت ایرانیم، گفت: ما برای رسیدن 
به نتایج مناسب در این زمینه، موفق ترین شرکت های دنیا را بررسی کردیم 
که یکی از این شرکت ها پوسکوی کره جنوبی بود. این شرکت نزدیک به دو 
دهه است که به عنوان رقابت پذیرترین شرکت تولیدکننده فولاد در جهان 
شناخته می شود. کره ای ها بعد از جنگ جهانی دوم به دنبال راه اندازی یک 
شرکت فولادی بودند و در سال ۱۹۶۸ پوسکو تأسیس و طی ۲۵ سال این 
شرکت به بزرگ ترین شرکت فولادی جهان تبدیل شد. شرکتی که فقط ۱۵ 
سال طول کشید تا با کمترین ظرفیت ایجاد شود و جالب اینجاست که به 
دلیل مشکلات مالی، ژاپنی ها این شرکت را راه اندازی کردند و آهسته آهسته 

توسعه های بعدی توسط کره ای ها انجام شد.
به گفته طیب نیا، شرکت پوسکو امروز صرفاً یک شرکت فولادی نیست، بلکه 
یکی از بازیگران اصلی اقتصاد کشور کره جنوبی است و تأثیرگذارترین عامل 
بر رشد این شرکت، در نظر داشتن اهمیت ویژه برای مقوله نوآوری و فناوری 
است. این مطلب شاه کلید رشد و پیشرفت تمام شرکت هایی است که نه تنها 
خودشان، بلکه اقتصاد کشورها را رهبری می کنند. امروزه برخی از شرکت ها 
همچون زیمنس، تویوتا، تسلا، اپل، آرسلورمیتال، گوگل، مایکروسافت و 
ده ها شرکت دیگر نامشان آشناتر از کشورهایشان است و درآمدهای بالاتر از 
درآمد ملی و اقتصاد نفتی ما دارند. این شرکت ها نه تنها زیست بوم نوآوری و 
فناوری را در خود ارتقا داده اند، بلکه در محیط اطرافشان نیز این زیست بوم را 

پیاده سازی و عملیاتی کرده اند.
   فولاد مبارکه می تواند لوکوموتیو توسعه و پیشرفت اقتصاد 

ملّی باشد
 وی در ادامه سخنان خود با اشاره به اقدامات این شرکت در مسیر نوآوری 
از  به یکی  ویژه ای  از سه سال پیش مأموریت  مبارکه  اظهار کرد: فولاد 
شرکت های زیرمجموعه خود با عنوان MSTID داد تا تمام تمرکز خود را 
برای خلق زیست بوم نوآوری و فناوری بگذارد و اکوسیستم نوآوری را حول 

محور فولاد مبارکه ایجاد کند تا کشور از زایش های 
آن بهره مند شود. نگاه دقیق به شرکت های 

در  آن ها  مشارکت  نحوه  و  پیشرو 
توسعه کشورهایشان نشان می دهد 

به عنوان  این ها،  از  هرکدام  که 
لوکوموتیو توسعه و پیشرفت در 
کشورهایشان عمل کرده اند و 
از چنین  نیز  مبارکه  فولاد 
ملی  اقتصاد  در  ظرفیتی 

برخوردار است.
    ما نباید از 

دنیا عقب بمانیم و 
فولاد مبارکه و دیگر 

شرکت های بزرگ کشور 
باید مسیر نوآوری را 

هموار کنند
افزود:  مبارکه  فولاد  مدیرعامل   

بزرگ ترین  جزو  امروز  شرکت  این 
لحاظ  به  کشور  صنعتی  مجموعه های 

با  اصلی  شاخص های  و  فروش  میزان  ارزش افزوده، 
حدود ۱۴۰ شرکت زیرمجموعه است و چنانچه به مقوله نوآوری 

نپردازد، جزو شرکت هایی می شود که حداکثر ۶۰ سال عمر می کنند. امروز 
در حوزه سرمایه گذاری خطرپذیر و نوآوری بین المللی، اتفاقاتی در حال رخ 
دادن است و سرعت پیشرفت، مطابق فرمایشات رهبر معظم انقلاب، بسیار 
زیاد است. در این زمینه اتفاقات خوبی در کشور ما رقم خورده، اما سرعت 
دنیا به مراتب بیشتر است. در سال ۱۹۹۷ حدود ۸۶ درصد سرمایه گذاری 
خطرپذیر در حوزه نوآوری شرکت ها و استارت آپ های آمریکا و کانادا بود؛ اما 
امروز ۲۸ درصد این سرمایه گذاری ها در قاره آسیا شکل می گیرد، درحالی که 
سهم اروپا از ۱۰ درصد به ۱۹ درصد رسیده و در آمریکا به واسطه توسعه در 
دیگر کشورها سهم کمتری دیده می شود؛ ازاین رو ما نباید از دنیا عقب بمانیم 
و فولاد مبارکه و دیگر شرکت های بزرگ کشور باید این مسیر را هموار کنند.
 ایران در سال ۱۴۰۱، ۱۶۰۰ میلیارد تومان، در سال ۱۴۰۲، ۱۸۰۰ میلیارد 
تومان و معادل ۳۰ میلیون دلار سرمایه گذاری خطرپذیر داشته که یک سوم 

آن متعلق به فولاد مبارکه است
 بنابر اظهارات طیب نیا، امروز در کشور فیلیپین نزدیک به یک میلیارد 
دلار سرمایه گذاری خطرپذیر صورت گرفته و این میزان سرمایه گذاری در 
کشور مصر ۳۲۹ میلیون دلار در سال ۲۰۲۳ بوده است. کشور نیجریه نیز 
۲۸۴ میلیون دلار در این زمینه سرمایه گذاری کرده و سرمایه گذاری کشور 
عربستان سعودی هم ۱.۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ بوده و سنگاپور ۳.۴ 
میلیارد دلار در این زمینه سرمایه گذاری داشته است. این در حالی است که 
ایران در سال ۱۴۰۱، ۱۶۰۰ میلیارد تومان، در سال ۱۴۰۲، ۱۸۰۰ میلیارد 
تومان و معادل ۳۰ میلیون دلار سرمایه گذاری خطرپذیر داشته که یک سوم 

آن متعلق به فولاد مبارکه است.
وی تصریح کرد: ما با دیگر شرکت ها در خارج از کشور فاصله زیادی داریم و 
اگر بخواهیم آنچه را رهبر معظم انقلاب فرمودند محقق کنیم باید به حرکت 
خود سرعت دهیم. متأسفانه موانع زیادی وجود دارد، چراکه زیست بوم و 

نوآوری هنوز به درستی شکل نگرفته و  فرهنگ 
اخذ  سازوکارهای  تا  نظارتی  نهادهای  از 
باید به دنیا  با سرعتی که ما  مجوزها 
برسیم و از آن ها جلو بزنیم، فاصله 
دارد. باید اتفاقات بزرگی بیفتد، 
کردیم،  حرکت  سرعت  با  ما 
اما نتوانستیم همه را با خود 
نتوانستیم  و  کنیم  همراه 
سایرین را متوجه کنیم که 
چه کار باید بکنیم و چه کار 
دنیا  و  بکنیم  می خواهیم 
کجا قرار دارد. برنامه ما این 
بود که ۳ هزار میلیارد تومان 
در حوزه زیست بوم فناوری و 
نوآوری سرمایه گذاری کنیم و 
سال آینده این میزان را به ۵ هزار 

میلیارد تومان برسانیم.
  فولاد مبارکه با ایجاد مراکز 

نوآوری، نقش توسعه دهنده تکنولوژی در 
کشور را دارد

 مدیرعامل فولاد مبارکه بر این باور است که امروز این شرکت با 
عبور از دو سطح بلوغ شامل بهره برداری و پایداری سازی زنجیره تأمین، 
بهره برداری جزو معدود شرکت هایی  عملکرد موفقی داشته و در حوزه 
است که با صددرصد ظرفیت در حال فعالیت است. فولاد مبارکه در حوزه 
پایداری سازی زنجیره تأمین، زنجیره کاملی در حوزه برق، گاز، آب و مواد 
اولیه ایجاد کرده و همه چالش ها را با سرمایه گذاری های خود برطرف و 

متوازن کرده است.
را  کشور  دانشگاه های  در  نوآوری  مراکز  مبارکه  فولاد  شده  باعث  آنچه 
راه اندازی و سرمایه گذاری خطرپذیر را دنبال کند، راهبرد تبدیل شدن به 

یک توسعه دهنده تکنولوژی است
وی تأکید کرد: تبدیل شدن از یک کارخانه فولادی به یک توسعه دهنده 
تکنولوژی، خلأ موجود در فولاد مبارکه است. آنچه باعث شده فولاد مبارکه 
مراکز نوآوری در دانشگاه های کشور را راه اندازی و سرمایه گذاری خطرپذیر 
را دنبال کند، راهبرد تبدیل شدن به یک توسعه دهنده تکنولوژی است. برای 
طی کردن این مسیر، شناسایی نقاط گمشده در زیست بوم صنعتی کشور 

موردنیاز بود تا در جهت برطرف کردن آن اقدام کنیم.
طیب نیا خاطرنشان کرد: امروز مرکز توسعه کسب وکار صنعت ۴.۰ فولاد 
مبارکه بعد از راه اندازی چند مرکز نوآوری دانشگاهی و تقویت ارتباط با 
مراکز علمی تحقیقاتی و شکل دهی ساختار سرمایه گذاری خطرپذیر که 
امروز به ثبات رسیده است، بهره برداری شد و مایه خرسندی ماست که 
در نمایشگاهی که در حضور رهبر معظم انقلاب بودیم، در کنار خودمان 
در بین ۴۰ شرکت، چند شرکت از مجموعه های موردحمایت فولاد مبارکه 

نیز حضور داشتند.
     مرکز توسعه کسب وکار صنعت ۴,0 به عنوان برج دیده بانی 
روندهای تحول دیجیتال روز دنیا و هوشمندسازی را در صنعت 

فولاد دیده بانی می کند

وی اظهار امیدواری کرد: با توجه به فعال شدن مرکز توسعه کسب وکار 
صنعت ۴,۰ فولاد مبارکه در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران و تعامل 
با این مرکز، ده ها مجموعه دانشی و ارزشمند در حوزه تحول دیجیتال 
شکل  حوزه  این  در  کشور  نوآوری  زیست بوم  و  ایجاد  هوشمندسازی  و 
بگیرد. به خاطر داشته باشیم مرکز توسعه کسب وکار صنعت ۴,۰ به عنوان 
برج دیده بانی، روندهای تحول دیجیتال روز دنیا و هوشمندسازی را در 
صنعت فولاد رصد می کند. این مرکز بر آن است تا بستر مناسبی برای 
تعامل و شبکه سازی با کسب وکارها و استارت آپ های حوزه صنعت ۴,۰ و 
تحول دیجیتال برای فعالان زیست نوآوری، شتاب دهنده ها و صندوق های 

سرمایه گذاری خطرپذیر ایجاد کند.
     مشاور عالی وزیر علوم در امور اقتصادی:

راه اندازی مرکز توسعه کسب وکار صنعتی ۴,0 فولاد مبارکه 
اقدامی مهم در زمینه ارتباط صنعت و دانشگاه است

  مهدی قاسمی، مشاور عالی وزیر علوم در امور اقتصادی، در حاشیه افتتاح 
مرکز توسعه کسب وکار صنعت ۴,۰ فولاد مبارکه در پارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران گفت: راه اندازی این مرکز یکی از اقدامات مهم در زمینه ارتباط 
صنعت و دانشگاه است. این مرکز به ویژه در صنعت فولاد که یکی از صنایع 

استراتژیک کشور محسوب می شود، اهمیت زیادی دارد.
وی افزود: این اقدام نمونه ای بارز از تحقق ماده ۱۱ قانون جهش تولید 
دانش بنیان است. ایجاد این مرکز به عنوان یک گام مهم در راستای تقویت 
ارتباط دانشگاه و صنعت تلقی می شود و امید است که همکاری های بین 
فولاد مبارکه اصفهان و دانشگاه تهران نتایج مثبتی برای هر دو طرف به 

همراه داشته باشد.
   رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران :

این مرکز با دسترسی به ۴00 شرکت دانش بنیان و هسته های فناور 
مستقر در دانشگاه، می تواند نقش مؤثری در توسعه کسب وکار 

دیجیتال ایفا کند
 علی اسدی، رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران نیز در آیین افتتاح 
مرکز توسعه کسب وکار صنعت ۴,۰ فولاد مبارکه، ضمن تبریک ایام الله دهه 
فجر و اعیاد ماه شعبان، افتتاح این مرکز را نشانه ای از همکاری مؤثر بین 
صنعت و دانشگاه دانست و بر اهمیت تحول دیجیتال در عصر انقلاب صنعتی 

چهارم تأکید کرد.
اسدی با اشاره به همکاری های صورت گرفته برای راه اندازی این مرکز، گفت: 
پس از ۱۶ ماه تلاش، ۲۸۰۰ مترمربع فضا برای مرکز تحول دیجیتال صنعت 

آماده شده است.
وی همچنین به نقش قانون جهش تولید دانش بنیان در جذب همکاری 
صنایع بزرگ اشاره و ابراز امیدواری کرد که با حمایت های وزیر، گام های 

مثبتی برای توسعه زیست بوم فناوری و نوآوری برداشته شود.
رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران ادامه داد: مرکز توسعه کسب وکار 
صنعت ۴,۰ فولاد مبارکه به منظور استفاده بهینه از فناوری های نوظهور 
مانند اینترنت اشیا و هوش مصنوعی ایجادشده و هدف آن تولید هوشمند و 

شبکه سازی میان کنشگران حوزه فناوری و نوآوری است.
وی افزود: این مرکز در نزدیکی دانشکده های فنی و با دسترسی به ۴۰۰ 
شرکت دانش بنیان و هسته های فناور مستقر در دانشگاه، می تواند نقش 

مؤثری در توسعه کسب وکار دیجیتال ایفا کند.

    مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر شرکت فولاد 
مبارکه :

نگاه فولاد مبارکه به نوآوری و فناوری، نگاهی آینده محور است

یحیی پالیزدار، مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر شرکت فولاد 
مبارکه )MSTIDFUND( نیز در آیین افتتاح مرکز توسعه کسب وکار 
صنعت ۴,۰ فولاد مبارکه اظهار کرد: وقتی در مورد نوآوری صحبت می کنیم، 
نگاه  دنیا  نوآوری  نقشه  به  وقتی  ولی  می آید،  ذهنمان  در   IOT و   IT
می کنیم می بینیم بزرگ ترین سرمایه گذاری ها در زمینه هایی نظیر پایداری، 

کربن زدایی، کشاورزی، حمل ونقل و ... اتفاق می افتد.
وی ادامه داد: این در حالی است که در دنیا اتفاق جالبی در حال وقوع بوده 
و سرعت این اتفاق به شدت فزاینده است. بسیاری از شرکت هایی که در قبلًا 
رده بندی ۵۰۰ شرکت برتر دنیا قرار داشتند هم اکنون دیگر در این جمع 
حضور ندارند. میانگین سنی این شرکت ها از ۱۳۰ سال به حدود ۶۰ سال 
رسیده و این یعنی شرکت هایی که قدمت زیادی داشته اند از دست رفته اند.

مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر شرکت فولاد مبارکه افزود: در 
این فضا ما نیاز به دیده بانی داریم، چون صنایع باید تولید کنند و فضای 
فکری عملیاتی داشته باشند؛ بنابراین نمی توانند فضای بیرون را تحلیل کنند. 
به همین دلیل در اکوسیستم های مختلف حاضر می شوند و به صورت فیزیکی 
در کنار آن ها می آیند. وی خاطرنشان کرد: به طور مثال در سیلیکون ولی، 
تعداد زیادی از صنایع ازجمله فولادسازان را می بینید و این اتفاق به خاطر این 

است که در کنار اکوسیستم فناوری و نوآوری آینده را رصد کنند.
پالیزدار تصریح کرد: کاری که ما در فولاد مبارکه انجام می دهیم این است 
که در این فضا حضور داشته باشیم تا با رصد اکوسیستم تهران و دانشگاه های 

آن، فضاهایی را که به آینده نگاه دارند بیشتر بشناسیم.
وی گفت: فولاد مبارکه تاکنون در ۱۵ پارک علم و فناوری کشور رویداد 
سرمایه گذاری برگزار کرده و به همراه مدیران و شرکت های سرمایه گذار، 

مسائل خود را مطرح کرده است.
مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر شرکت فولاد مبارکه افزود: ما در 
کل کشور این سرمایه گذاری ها را انجام می دهیم و امیدواریم طی یک سال 
آینده، بتوانیم از کل پارک های علم و فناوری کشور بازدید کنیم و از توانایی 

شرکت های موجود آگاهی یابیم.
     سرپرست دانشگاه تهران :

مرکز توسعه کسب وکار صنعت ۴.0 فولاد مبارکه گامی مؤثر در 
تحقق ارتباط دانشگاه و صنعت است

 حسین حسینی، سرپرست دانشگاه تهران، در آیین افتتاح مرکز توسعه 
کسب وکار صنعت ۴,۰ فولاد مبارکه، این رویداد را گامی مؤثر در تحقق 
ارتباط دانشگاه و صنعت خواند و از برنامه های دولت برای محول کردن 

مسائل کلان کشور به دانشگاه های برتر خبر داد.
حسین حسینی، سرپرست دانشگاه تهران در آیین افتتاح مرکز توسعه 
کسب وکار صنعت ۴,۰ فولاد مبارکه در پارک علم و فناوری این دانشگاه 
با اشاره به اهمیت پیوند نهادهای علمی و صنعتی، این رویداد را »اتفاقی 
مبارک« توصیف کرد و گفت: چنین رویدادهایی می تواند زمینه ساز حضور 

شرکت های بزرگ در عرصه همکاری با دانشگاه ها شود.
سرپرست دانشگاه تهران با تأکید بر دستور رئیس جمهوری برای عرضه 
مسائل کشور به دانشگاه ها، گفت: این اقدام امروز گام ارزشمندی در راستای 
تحقق این خواسته است و امیدواریم شاهد گسترش چنین تحولاتی در آینده 
باشیم. وی افزود: هفته گذشته در دیدار با رئیس سازمان برنامه وبودجه، بر 
محول کردن چالش های ملی به دانشگاه ها تأکید شد. دانشگاه تهران و دیگر 
دانشگاه های تراز اول کشور ظرفیت خوبی برای الگوسازی در این مسیر دارند.
حسینی این رویداد را یکی از رویدادهای مهم تاریخ دانشگاه تهران خواند و 
اظهار داشت: افتتاح این مرکز شاید مهم ترین اقدام عملی در حوزه ارتباط 
صنعت و دانشگاه باشد. هدف این است که صنعت از توانمندی های علمی 
دانشگاه بهره ببرد و دانشگاه نیز بتواند دانش و نوآوری های خود را به جامعه 
منتقل کند. وی در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم با رونمایی از چنین 
طرح هایی، شاهد تحقق آرمانِ توسعه پایدار از طریق همگرایی علم و صنعت 
باشیم. گفتنی است این مرکز با زیربنای ۲۸۰۰ مترمربع و با سرمایه گذاری 
شرکت فولاد مبارکه و بهره گیری از اعتبار مالیاتی قانون جهش تولید و با 
تمرکز بر فناوری های مرتبط با صنعت ۴,۰ )نسل چهارم صنعت( و با هدف 
تسهیل همکاری های پژوهشی، آموزش نیروی متخصص و ارائه راهکارهای 
نوآورانه به شرکت های فولادی راه اندازی شده است. انتظار می رود این اقدام 
به حل چالش های فناورانه صنعت فولاد و تقویت اقتصاد دانش بنیان در 

کشور بینجامد.


